
 

 REGIONÁLNÍ PUBLIKACE 
  

 
Ročník 2006 

 
 
 
 
Souborné publikace  
Počet výtisků: 50         V Plzni dne 30. června 2006 
Kód publikace: 13-3202-06        Č. j.: 161 /2006 
Pořadové číslo v roce: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statistický bulletin 
 

Plzeňský kraj 
 

 1. čtvrtletí 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: ČSÚ, Krajská správa Plzeň 
Ředitel krajské správy: Ing. Čestmíra Potůčková 
Kontaktní zaměstnanec: Ing. Lenka Dostálová   tel.: 377 612 249 e-mail: lenka.dostalova@czso.cz 
 
  
 

Český statistický úřad 
 

2006 



 

 
Zajímají Vás nejnovější údaje o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další? 
Dozvíte se je na internetových stránkách ČSÚ  
 

 
 

www.czso.cz 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
© Český statistický úřad, Krajská správa Plzeň, 2006



 

 

OBSAH 
METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 5 
 
 
SHRNUTÍ ZÁKLADNÍCH TENDENCÍ SOCIÁLNÍHO A EKONOMICKÉHO VÝVOJE 11 
 
A. Vybrané ukazatele vývoje hospodářství kraje 15 
 
B. Mezikrajské srovnání ve vybraných ukazatelích 16 
 
C. Meziokresní srovnání ve vybraných ukazatelích 18 
 
D. Obyvatelstvo 19 
 
E. Zaměstnanost a mzdy 24 
 
F. Výběrové šetření pracovních sil 27 
 
G. Nezaměstnanost 30 
 
H. Organizační statistika 35 
 
I. Vydaná stavební povolení 39 
 
J. Bytová výstavba 41 
 
K. Zemědělství 43 
 
L. Průmysl 45 
 
M. Stavebnictví 47 
 
N. Ceny 50 
 
O. Cestovní ruch 55 
 
P. Česká republika 58 
 
Q. Pracovní neschopnost 65 
 
R. Správní obvody ORP 69 
 
 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  
 
Cizinci v Plzeňském kraji 82 
 
Pracovní neschopnost 90 
 
Kriminalita v Plzeňském kraji 93 
 
 
REGIONÁLNÍ ÚDAJE V PUBLIKACÍCH ČSÚ 98 
 
 
KONTAKTNÍ MÍSTA INFORMAČNÍCH SLUŽEB 101 
 



 

   4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 

   5

OBYVATELSTVO  
  
Základem pro údaje o počtu a struktuře obyvatelstva jsou výsledky sčítání lidu, domů a bytů, která jsou 
uskutečňována zhruba v desetiletých intervalech. Z výsledků cenzů jsou k dispozici data o obyvatelstvu 
v nejpodrobnějším územním členění (až do základních sídelních jednotek). Na tyto výsledky pak průběžně 
navazují bilance demografických událostí, vycházející ze statistických hlášení řady Obyv 1-5 o sňatcích, 
narozeních, úmrtích (příčiny smrti jsou stanoveny podle Mezinárodní statistické klasifikace nemocí 
a přidružených zdravotních problémů - 10. revize), rozvodech a stěhování. Údaje jsou zveřejňovány 
čtvrtletně v členění do krajů a okresů, (v Praze také do správních obvodů a městských částí), jednou ročně 
pak i do  jednotlivých obcí.  
 
Od roku 2001 jsou tedy demografické údaje  výsledkem zpracování bilancí, navazujících na výsledky sčítání 
lidu, které se uskutečnilo k 1. 3. 2001. Údaje o stavech a pohybu obyvatelstva se týkají obyvatel, kteří mají 
na území ČR trvalé bydliště, od roku 2001 včetně cizinců s tzv. dlouhodobým pobytem (tj. s pobytem  
na základě víza nad 90 dnů podle zákona č. 326/1999 Sb.). V údajích jsou obsaženy i události (sňatky, 
narození a úmrtí) občanů s trvalým bydlištěm na území ČR, které nastaly v cizině.  
 
Údaje pro intenzitní ukazatele hrubých relativních měr  demografických událostí jsou vztaženy na 1 000 
obyvatel středního stavu. Obecně vyjadřuje střední stav obyvatelstva počet obyvatel daného území, 
bilancovaný k okamžiku, který byl zvolen za střed sledovaného období. Za střední stav obyvatelstva 
v kalendářním roce je tedy považován počet obyvatel k 1. 7. sledovaného roku. Střední stav obyvatel za jiná 
období se zjišťuje jako aritmetický průměr středních stavů příslušných měsíců.  
 
Kojenecká úmrtnost udává počet zemřelých kojenců (do 1 roku věku) připadající na 1 000 živě narozených 
dětí v příslušném období. Novorozenecká úmrtnost udává počet zemřelých novorozenců (do 28 dnů) 
připadající na 1 000 živě narozených dětí v příslušném období. Publikované hrubé míry jednotlivých 
demografických procesů (porodnost, úmrtnost, a pod.) jsou ovlivněny mimo jiné i věkovou strukturou 
obyvatelstva příslušného území 
 
 
ZAMĚSTNANOST A MZDY  
 
Upozornění: 
 
Počínaje 1. čtvrtletím 2006 nebudou již zpracovávány a publikovány údaje o počtu zaměstnanců  
a jejich průměrných měsíčních mzdách v členění podle okresů. Důvodem tohoto kroku je především 
skutečnost, že ČSÚ získává údaje za jednotlivé podniky jako celek bez ohledu na územní rozdělení jejich 
pracovišť. Kromě toho je ve skupině subjektů do 100 zaměstnanců šetření pouze výběrové, přičemž 
výběrovým kriteriem je převažující činnost a velikost podniku, nikoliv okres jeho sídla. Navíc v posledních 
letech častěji dochází ke změnám sídel podniků. Z těchto důvodů již nejsou údaje  
na okresní úrovni dostatečně reprezentativní. 

V regionální struktuře budete mít tedy nadále čtvrtletně k dispozici údaje o zaměstnancích a mzdách 
v podnicích se sídlem v kraji (bez podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců), a to i v členění podle 
jednotlivých odvětví. V současné době ČSÚ zahájil jednání s Českou správou sociálního zabezpečení 
s cílem získat údaje o počtu zaměstnanců a jejich mzdách v podrobnějším územním členění.   

 
V tomto úseku jsou údaje zpracovány v podnikatelské sféře za ekonomické subjekty s 20 a více 
zaměstnanci (právnické i fyzické osoby), v odvětví finančního zprostředkování bez ohledu na počet 
zaměstnanců. V nepodnikatelské sféře jsou do zpracování zahrnuty všechny organizace bez ohledu  
na počet zaměstnanců.  

 
Územní třídění je provedeno podle sídla vykazujícího ekonomického subjektu (tedy včetně provozoven 
dislokovaných na jiném území - tzv. podniková metoda). Do odvětví (OKEČ) jsou údaje zařazovány podle 
převažující činnosti podniku.  

 
Do průměrného evidenčního počtu zaměstnanců (ve fyzických osobách) se zahrnují všichni stálí i dočasní 
zaměstnanci, kteří jsou ke zpravodajské jednotce v pracovním, služebním nebo členském poměru (kde 
součástí členství je pracovní vztah). Nezahrnují se např. ženy na mateřské dovolené, osoby na rodičovské 
dovolené (nepracují-li současně v pracovním poměru), osoby ve výkonu základní vojenské služby, učni 



METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 

   6 

a studenti na provozní praxi, osoby pracující pro firmu na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr, osoby vykonávající veřejné funkce (např. poslanci, senátoři, uvolnění členové zastupitelstev všech 
stupňů, soudci aj.). Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený vyjadřuje přepočet na plně 
zaměstnané (s plnou pracovní dobou).  

 
Průměrná hrubá měsíční mzda představuje podíl mezd bez ostatních osobních nákladů připadající  
na jednoho zaměstnance evidenčního počtu za měsíc. Do mezd se zahrnují základní mzdy a platy, příplatky 
a doplatky ke mzdě nebo platu, prémie a odměny, náhrady mezd a platů, odměny za pracovní pohotovost 
a jiné složky mzdy nebo platu, které byly v daném období zaměstnancům zúčtovány k výplatě. Jedná se 
o hrubé mzdy, tj. před snížením o pojistné na všeobecné zdravotní pojištění a sociální zabezpečení, 
zálohové splátky daně z příjmů fyzických osob a další zákonné nebo se zaměstnancem dohodnuté srážky.  
 
 
VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL  

 
Výběrové šetření pracovních sil je prováděno v náhodně vybraných bytech (0,6 % všech trvale obydlených 
bytů). Všechny zjištěné údaje jsou převáženy četností jednotlivých věkových skupin mužů a žen. Skutečná 
hodnota míry nezaměstnanosti v ČR leží s 95 % pravděpodobností v intervalu ± 4 % ze svého odhadu  
(tj. ± 0,3 procentního bodu). Na úrovni krajů je tento interval podstatně širší a pohybuje se od ± 9 %  
z odhadu v kraji Moravskoslezském po téměř ± 24 % z odhadu v kraji Karlovarském.  

 
Do počtu zaměstnaných jsou zahrnuty všechny osoby patnáctileté a starší, které během referenčního týdne 
příslušely mezi zaměstnance, členy produkčních družstev, pracující na vlastní účet, zaměstnavatele  
či pomáhající rodinné příslušníky.  

 
Za nezaměstnané se považují všechny osoby patnáctileté a starší, které ve sledovaném období byly  
bez práce, aktivně ji hledaly a byly připraveny k nástupu do zaměstnání nejpozději do 14 dnů.  

 
Míra ekonomické aktivity vyjadřuje podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu 
všech osob starších patnácti let.  

 
Obecná míra nezaměstnanosti vyjadřuje podíl počtu nezaměstnaných osob na celkové pracovní síle (součet 
všech zaměstnaných a nezaměstnaných) - udává se v %.  

 
 

NEZAMĚSTNANOST (PODLE ÚDAJŮ MPSV)  
 

Údaje o nezaměstnanosti jsou převzaty z informačního systému Ministerstva práce a sociálních věcí (podle 
evidence úřadů práce). Neumístění uchazeči o práci jsou občané trvale bydlící na příslušném území, kteří 
nejsou v pracovním nebo obdobném vztahu k zaměstnavateli, ani nevykonávají samostatnou výdělečnou 
činnost a požádali úřad práce o zprostředkování vhodného zaměstnání.  
 
Míra registrované nezaměstnanosti se vypočte jako podíl vyjádřený v procentech, kde v čitateli je počet 
dosažitelných, neumístěných uchazečů o zaměstnání, občanů ČR a občanů EU (EHP), vedených úřady 
práce podle bydliště uchazeče ke konci sledovaného měsíce. Jedná se o evidované nezaměstnané, kteří 
nemají žádnou objektivní překážku pro přijetí do zaměstnání a při nabídce vhodného pracovního místa 
mohou do něj bezprostředně nastoupit (nejsou ve vazbě, ve výkonu trestu, nevykonávají základní vojenskou 
nebo civilní službu, nepobírají peněžitou pomoc v mateřství, hmotné zabezpečení po dobu mateřské 
dovolené, nejsou v pracovní neschopnosti, nejsou zařazeni do rekvalifikačních kurzů a nevykonávají 
krátkodobé zaměstnání). Jmenovatel tvoří pracovní sílu tj. počet zaměstnaných v národním hospodářství 
s jediným nebo hlavním zaměstnáním podle výsledků výběrového šetření pracovních sil (VŠPS- klouzavý 
průměr posledních čtyř čtvrtletí ) + počet pracujících cizinců ze třetích zemí s platným povolením 
k zaměstnávání, zaměstnaných občanů EU registrovaných ÚP (klouzavý průměr posledních 12-ti měsíců) 
a cizinců s platným živnostenským oprávněním (klouzavý průměr za poslední 2 pololetí) +  přesná evidence 
registrovaných – dosažitelných, neumístěných uchazečů o zaměstnání, občanů ČR a občanů EU (EHP), 
vedená úřady práce podle bydliště uchazeče.  

 
 
 



METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 

   7

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA  
 
Údaje o organizační struktuře národního hospodářství jsou sestaveny z dat vedených v Registru 
ekonomických subjektů (dále jen RES), který vytváří a spravuje ČSÚ na základě zákona č.89/1995 Sb., 
o státní statistické službě. Obsahuje atributy ekonomických subjektů, členěné do jednotlivých evidenčních 
záznamů, které jsou významné pro statistické sledování jednotky. 

V RES jsou evidovány ekonomické subjekty, tj. právnické osoby a dále fyzické osoby, které mají postavení 
podnikatele. Ekonomický subjekt, který podle informací ze statistických zjišťování nebo z administrativních 
zdrojů vykazuje ekonomickou aktivitu, se považuje za statistickou jednotku typu podnik (viz nařízení Rady 
č. 696/1993 a č. 2 186/1993). 

Fyzické osoby zahrnují soukromé podnikatele podnikající dle živnostenského zákona, samostatně 
hospodařící rolníky, zemědělské podnikatele – fyzické osoby a dále fyzické osoby provozující jinou 
podnikatelskou činnost podle zvláštních předpisů. 

Právnické osoby zahrnují sdružení fyzických nebo právnických osob. Nejčastějšími případy takových 
sdružení jsou sdružení vytvářená podle obchodního zákoníku: obchodní společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, akciové společnosti. Dalšími sdruženími jsou občanská sdružení, politická 
hnutí a strany, odbory, zájmová a církevní sdružení, komory (notářů, architektů, lékárníků atd.). Další 
skupinu tvoří účelová sdružení majetku, která představují různé nadace (fondy) zřízené k obecně 
prospěšným cílům. Jednotky územní samosprávy jsou jednotky zřízené zákonem upravujícím samosprávu 
obce, týká se i vyšších či nižších jednotek samosprávních. Jiné subjekty, o kterých to stanoví zákon, patří 
sem všechny ostatní právnické osoby: banky, spořitelny, příspěvkové, státní a družstevní podniky a řada 
subjektů zřízených přímo zákonem (rozhlas, TV). 

RES je měsíčně aktualizován daty z obchodního rejstříku, živnostenských úřadů, ze statistických zdrojů. 

Institucionální sektor je souhrnem ekonomických subjektů (institucionálních jednotek), které mají stejné 
ekonomické chování. Ekonomické chování každého subjektu (institucionální jednotky) je jednoznačně dáno 
hlavní ekonomickou funkcí a povahou činnosti. 

 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ  
 
Údaje o stavebních povoleních jsou zpracovány na základě výkazů předkládaných jednotlivými stavebními 
úřady, odbory dopravy a životního prostředí krajských úřadů a pověřených obecních úřadů . Stavební 
povolení je ve smyslu § 66 zákona č. 83/1998 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 50/1976 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) stanovení závazných podmínek pro provedení 
a užívání stavby. Orientační hodnota staveb zahrnuje celkové náklady včetně technologie (v běžných 
cenách) vynaložené na přípravu, realizaci a uvedení stavby do provozu.  
 
Nová výstavba představuje zcela novou konstrukci, nové stavební dílo. Změnami dokončených staveb se 
rozumí nástavby, jimiž se stavby zvyšují, přístavby, jimiž se stavby půdorysně rozšiřují, a které jsou 
vzájemně provozně propojeny s dosavadní stavbou a vestavby, tj. stavební úpravy, při nichž se zachovává 
vnější půdorysné i výškové ohraničení stavby.  
 
Ochranou životního prostředí se rozumí stavební akce k ochraně čistoty vod, k likvidaci nebo využití odpadů, 
na rekultivaci půdy, k omezení působení fyzikálních faktorů na životní prostředí.  
 
Údaje o zrušených bytech vycházejí z údajů o změnách v užívání staveb (§ 85 stavebního zákona) 
a odstraňování staveb (§ 88 stavebního zákona).  

 
Údaje o stavebních povoleních jsou zpracovány na základě výkazů předkládaných jednotlivými stavebními 
úřady. Stavební povolení je ve smyslu § 66 zákona č. 83/1998 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon 
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) stanovení závazných podmínek 
pro provedení a užívání stavby. Orientační hodnota staveb zahrnuje celkové náklady včetně technologie 
(v běžných cenách) vynaložené na přípravu, realizaci a uvedení stavby do provozu.  

 
Nová výstavba představuje zcela novou konstrukci, nové stavební dílo. Změnami dokončených staveb se 
rozumí nástavby, jimiž se stavby zvyšují, přístavby, jimiž se stavby půdorysně rozšiřují a které jsou vzájemně 



METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 

   8 

provozně propojeny s dosavadní stavbou a vestavby, tj. stavební úpravy, při nichž se zachovává vnější 
půdorysné i výškové ohraničení stavby.  

 
Ochranou životního prostředí se rozumí stavební akce k ochraně čistoty vod, k likvidaci nebo využití odpadů, 
na rekultivaci půdy, k omezení působení fyzikálních faktorů na životní prostředí.  

 
Údaje o zrušených bytech vycházejí z údajů o změnách v užívání staveb (§ 85 stavebního zákona) 
a odstraňování staveb (§ 88 stavebního zákona).  

 
 

BYTOVÁ VÝSTAVBA  
 
Údaje o bytové výstavbě jsou zpracovány z měsíčního statistického výkaznictví, ke kterému mají 
výkaznickou povinnost stavební úřady. Zahrnují celou bytovou výstavbu na území (včetně nástaveb, 
vestaveb a přístaveb), kterou vznikají nové byty. Nejsou zahrnuty byty vzniklé změnou účelu užívání bez 
stavebních úprav. Údaje jsou zpracovány územní metodou a relevantní k území krajů i okresů.  
Stavby pro bydlení jsou bytové domy, u nichž převažuje funkce bydlení, rodinné domy a nástavby, vestavby 
a přístavby k nim. Bytem se rozumí místnost nebo soubor místností, které jsou podle rozhodnutí stavebního 
úřadu určeny k bydlení a mohou svému účelu sloužit jako samostatné bytové jednotky. Byty zahájené 
(povolené) jsou takové, na které bylo ve sledovaném období vydáno pravomocné stavební povolení. Byty 
dokončené jsou ty byty, k nimž ve sledovaném období nabyla právní moci vydaná kolaudační rozhodnutí. 
Byty rozestavěné jsou byty, jejichž výstavba byla zahájena (bez ohledu na to, zda ve sledovaném roce nebo 
v letech předchozích), ale nebyla do konce sledovaného období dokončena.  
 
 
ZEMĚDĚLSTVÍ  
 
Statistické zjišťování o výrobě masa je prováděno měsíčně výkazem, který předkládají ekonomické subjekty 
v zemědělství a potravinářském průmyslu zabývající se porážkami velkých hospodářských zvířat. Soubor 
zpravodajských jednotek je tvořen na základě seznamu provozních jatek, sanitních jatek a porážkových míst 
podle evidence Státní veterinární správy.  

 
Údaje o prodeji vybraných rostlinných výrobků se zjišťují v podnikatelských subjektech (se sídlem na 
příslušném území), zabývajících se rostlinnou výrobou a s výměrou zemědělské půdy nad 10 ha. Přitom 
údaje za podniky s výměrou nad 1 000 ha jsou zjišťovány plošně, za ostatní podniky výběrově s dopočtem 
na celek (výběr 11 - 100 ha 3 %, 101 – 1 000 ha 30 %).  
 
 
PRŮMYSL  
  
Údaje jsou publikovány za podnikatelské subjekty s převažující průmyslovou činností se 100 a více 
zaměstnanci, které jsou zařazeny podle Odvětvové klasifikace ekonomických činností (OKEČ) do odvětví 
(subkategorií) 10 až 41. Klasifikace člení průmysl na tři základní skupiny (kategorie):  
  
 C - Dobývání nerostných surovin  
 
 D - Zpracovatelský průmysl  
 
 E - Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody  
 
Údaje jsou zjišťovány podnikovou metodou, tedy za podniky se sídlem na příslušném území,včetně jejich 
závodů a provozoven v jiných krajích. Vzhledem k nižší relevantnosti k příslušnému území nejsou údaje již 
dále členěny do okresů. V kategorii 100 a více zaměstnanců je zjišťování úplné.  
  
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb se oceňují v základních běžných cenách, které fakturuje výrobce 
kupujícímu a jsou vedeny na účtech 601 a 602. Nezahrnují daň na výrobu a výrobky (DPH, spotřební daň, 
clo). Tržby z průmyslové činnosti zahrnují tržby (příjmy) za prodej vlastních průmyslových výrobků a služeb 
průmyslové povahy, prodaných externím odběratelům.  
 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců a průměrná mzda viz metodika v části „Zaměstnanost a mzdy". 



METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 

   9

STAVEBNICTVÍ  
 
Výkaznická povinnost vyplývá ze zákona pro podnikatelské subjekty se sídlem na příslušném území, které 
mají převažující činnost stavební (OKEČ 45) a počet zaměstnanců 20 a více. Při vědomí toho, že se jedná 
o podniky se sídlem na příslušném území (nemusejí zde vyvíjet svou činnost), je možno publikovat údaje za 
kraje i za okresy.  
 
Stavební práce provedené podle dodavatelských smluv (hodnota „S") představují celkovou hodnotu výkonů 
ze stavební činnosti a z přijatých poddodávek prací od jiných organizací. Nepatří sem poddodávky pro jiné 
dodavatele stavebních prací ani dodávky prací realizované mezi závodovými jednotkami vlastní organizace. 
Vykazují se bez daně z přidané hodnoty. Stavební práce podle dodavatelských smluv se rozdělují na práce 
provedené v tuzemsku a v zahraničí. Tuzemské stavební práce jsou členěné podle druhu provedených prací 
na stavební práce na nové výstavbě, rekonstrukci a modernizaci, na stavební práce na opravách a údržbě 
a na ostatní stavební práce. Stavební práce v zahraničí zahrnují objem stavebních prací provedených pro 
konečného uživatele v zahraničí včetně přijatých poddodávek od jiných organizací.  
 
Základní stavební výroba - stavební práce provedené vlastními pracovníky (hodnota „ZSV") - představuje 
objem prací, které organizace provedla pracovníky zahrnutými do jejího evidenčního počtu (vč. produktivní 
práce učňů). Součástí ZSV je i objem prací na nové výstavbě a rekonstrukcích a modernizacích pro vlastní 
organizaci.  
 
 
CESTOVNÍ RUCH 
 
Do statistického šetření o kapacitě ubytovacích zařízení byla zahrnuta hromadná ubytovací zařízení sloužící 
cestovnímu ruchu, provozovaná na komerčním principu právnickými nebo fyzickými osobami. Individuální 
ubytovací zařízení (ubytování v soukromí) nejsou šetřena od r. 2002. Zjišťování je založeno na využívání 
specifického registru ubytovacích zařízení (RUBT), ubytovací zařízení vykazují stav k 31. prosinci nebo ke 
dni ukončení provozu.  

 
Hromadná ubytovací zařízení jsou zařízení, která pravidelně (nebo nepravidelně) poskytují přechodné 
ubytování hostům. Mezi hromadná ubytovací zařízení patří hotely, penziony, turistické ubytovny, chatové 
osady, kempy a ostatní ubytovací zařízení (např. léčebné lázně, rekreační zařízení podniků, školící 
střediska). 
 
Hotel je ubytovací zařízení s nejméně 10 pokoji pro hosty s různým rozsahem poskytovaných služeb (podle 
třídy). Penzion je ubytovací zařízení s nejméně 5 pokoji, nebo 10 lůžky pro hosty, s omezenějším rozsahem 
a nižší úrovní poskytovaných služeb. Kemp je ubytovací zařízení pro přechodné ubytování ve vlastním 
zařízení hostů, případně i v ubytovacích objektech provozovatele. Chatová osada je ubytovací zařízení pro 
přechodné ubytování hostů výhradně v ubytovacích objektech provozovatele.  
 
Pro výpočet hrubého využití lůžek je užit celkový počet stálých lůžek v ubytovacím zařízení, výpočet čistého 
využití lůžek vychází z počtu lůžek, která byla skutečně k dispozici. 
 
Statistika o výjezdovém a domácím cestovním ruchu přešla od r. 2003 z ročního na čtvrtletní zjišťování. Jeho 
zdrojem je výběrové šetření cestovního ruchu (dále jen VŠCR). Účelem VŠCR je nejen navázat na 
předchozí roční šetření z hlediska požadavků veřejnosti, ale především přizpůsobení struktury 
a metodického vymezení ukazatelů mezinárodním požadavkům v souvislosti se začleněním ČR do Evropské 
unie. Údaje o výjezdovém a domácím cestovním ruchu se zjišťují u jednoho vybraného člena domácnosti 
staršího 15 let, který obvykle bydlí v šetřeném bytě. Jedná se o dvoustupňový náhodný výběr. Jednotkou 
výběru prvního stupně je sčítací obvod a na druhém stupni se provádí prostý náhodný výběr bytů ve 
sčítacích obvodech. Zjištěné údaje jsou pomocí koeficientů přepočteny na celou populaci starší 15 let. VŠCR 
probíhá na území ČR s měsíční periodicitou a výsledky se publikují čtvrtletně. 

 
Domácí cestovní ruch – turistika tuzemských rezidentů v domácím prostředí (ČR) mimo jejich obvyklé 
prostředí. 

 
Delší cesta – cesta za účelem trávení volného času a rekreace, při které osoba alespoň 4x za sebou 
přenocovala mimo své obvyklé prostředí. Delší cesta se shoduje s termínem dovolená. 

 



METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 

   10 

Kratší cesta – cesta za účelem trávení volného času a rekreace, při které osoba alespoň 1x a nejvíce 3x 
nepřetržitě za sebou přenocovala mimo své obvyklé prostředí (včetně víkendových pobytů). 
 
 
PRACOVNÍ NESCHOPNOST  
 
Zpravodajskou jednotkou pro účely evidence a statistického vykazování pracovní neschopnosti pro nemoc 
a úraz jsou všechny nefinanční podniky, finanční instituce, organizace rozpočtové, příspěvkové, družstevní 
(výrobní družstva, zemědělská družstva a jiné družstevní organizace), soukromé neziskové instituce sloužící 
domácnostem atd. (popř. jejich nižší organizační složky resp. organizační seskupení), pokud tyto jednotky 
samostatně provádějí agendu nemocenského pojištění. Do zpracování byly dále zařazeny sumáře, které 
v rámci tohoto statistického zjišťování předkládají Okresní správy sociálního zabezpečení za ty organizace, 
které samy nelikvidují nemocenské pojištění. Vzhledem k tomu, že uvedené sumáře nejsou předkládány 
v odvětvovém členění (OKEČ), byly celé zahrnuty do položky „nezjištěno“. 
 
Způsob výpočtu relativních ukazatelů: 
 
Četnost případů na 100 pojištěnců = nově hlášené případy pracovní neschopnosti x 100 / průměrný počet 
osob nemocensky pojištěných 
 
Průměrná délka trvání případů ve dnech = kalendářní dny pracovní neschopnosti / nově hlášené případy 
pracovní neschopnosti  
 
Průměrné procento pracovní neschopnosti = kalendářní dny pracovní neschopnosti x 100 / (průměrný počet 
osob nemocensky pojištěných x počet kalendářních dnů ve sledovaném období) 
 
Průměrný denní stav práce neschopných = kalendářní dny pracovní neschopnosti / počet kalendářních dnů 
ve sledovaném období 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZNAČKY V TABULKÁCH 
 
 
-    nulový údaj 
0   nenulový údaj, jehož velikost je menší než polovina jednotky v tabulce 
x   číselný údaj není logicky možný 
.   údaj není znám 
i   údaj nelze zveřejnit (individuální údaj) 
 
Výpočty v tabulkách jsou prováděny z nezaokrouhlených údajů (včetně součtů) 
 
 
 
 
 
 



SHRNUTÍ ZÁKLADNÍCH TENDENCÍ 

   11

Shrnutí základních tendencí sociálního a ekonomického vývoje kraje  
v 1. čtvrtletí 2006 

 
OBYVATELSTVO 
 
 Koncem 1. čtvrtletí 2006 žilo v Plzeňském  kraji 552 083 obyvatel, tj. 270 773 mužů a 281 310 žen. 
Celkový počet obyvatel se proti stavu k 1.1.2006 zvýšil v kraji o 555 obyvatel; a to ve všech sedmi okresech 
kraje. Nárůst počtu obyvatel v kraji ovlivnil kladný přírůstek stěhováním (+ 637). Přirozený přírůstek byl  
ve všech sedmi okresech záporný a dosáhl v úhrnu hodnoty – 82. 
 
V kraji se narodilo v 1. čtvrtletí 2006 celkem 1 337 dětí, více obyvatel zemřelo (1 419). Oproti stejnému 
období 2005 se počet narozených dětí nepatrně zvýšil o 0,7% (o 9 dětí). Pokud srovnáme okresy 
Plzeňského kraje, pak nejvíce dětí se absolutně narodilo v okrese Plzeň – město (410), nejméně v okrese 
Rokycany (88). V přepočtu na 100 000 obyvatel středního stavu se nejvíce dětí rodí v okrese Domažlice 
11,5 nejméně v okrese Rokycany 7,8. Pro zajímavost lze uvést, že se narodilo více děvčat (683) než 
chlapců (654). V předchozích letech tomu bylo naopak. Mimo manželství se narodila třetina dětí – přesně 
32,8%. 
Nejčastější příčinou úmrtí jsou úmrtí na nemoci oběhové soustavy a novotvary. Na uvedenou příčinu smrti 
zemřelo v hodnoceném období v kraji 1 147 obyvatel, což je 80,8% z celkového počtu zemřelých.  
V kraji se snížil v úhrnu počet rozvodů o 5,3% celkem na 392. Z pěti okresů, které vykázaly pokles byl 
nejvyšší v okrese Klatovy a Tachov. Nárůst vykázaly okresy Plzeň sever a Rokycany. 
V porovnání se stejným obdobím předchozího roku se počet sňatků snížil o 17,7% na 260. Největší pokles 
sňatků byl zaznamenán v okrese Domažlice o 31,4%. 
 
Počet obyvatel v České republice vzrostl v 1. čtvrtletí 2006 celkem o 7 938, nejvíce v Hl. městě Praha 
a Středočeském kraji. Zatímco počet obyvatel v Čechách vzrostl, na Moravě došlo k poklesu, největší pokles 
vykazuje trvale Moravskoslezský kraj (- 504). Nárůst obyvatel v ČR je způsoben kladným přírůstkem 
stěhováním (9 484). Přirozený přírůstek byl záporný (- 1 546). Trvale umírá více obyvatel než se narodí. 
V uvedeném období se v ČR celkem narodilo 24 708 dětí a zemřelo 26 254 osob.  
V České republice žilo koncem 1. čtvrtletí 2006 celkem 5 008 272 mužů a 5 250 745 žen,  
tedy celkem 10 259 017 obyvatel.  
 
 
ZAMĚSTNANOST A MZDY 
 
V podnicích se sídlem na území kraje (bez podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců) pracovalo  
v 1. čtvrtletí 2006 celkem 159 819 osob (fyzické osoby). Bylo to o 1,9% více než ve stejném období 
předchozího roku. 
Výše průměrné měsíční mzdy činila v kraji za toto období 17 132 Kč (fyzické osoby) a proti předchozímu 
roku vzrostla o 6,4%. Průměrná hrubá měsíční mzda na plně zaměstnané tj. na přepočtené osoby vzrostla 
proti stejnému období předchozího roku o 6,8% na 17 712 Kč. Z hlediska odvětví vykazuje nejvyšší mzdy 
v kraji finanční zprostředkování (23 584 Kč), naopak nejnižší mzdy jsou v odvětví ubytování  
a stravování - pouze 12 471 Kč. V průmyslu činila v úhrnu výše průměrné mzdy 17 927 Kč (na plně 
zaměstnané osoby), přičemž byla v jednotlivých odvětvích značně rozdílná. Zatímco v textilním průmyslu 
dosáhla jen 10 720 Kč, ve výrobě a rozvodu elektřiny, plynu a tepelné energie byly více jak dvojnásobná a 
činila 21 990 Kč.  
 
Ve srovnání s ostatními kraji České republiky vykazuje Plzeňský kraj třetí nejvyšší mzdu hned  
za Hlavním městem Praha (24 936 Kč) a Středočeským krajem (18 911 Kč). Nejnižší mzdy jsou 
v Karlovarském kraji 16 150 Kč.  
 
 
VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL 
 

Počet osob s jediným nebo hlavním zaměstnáním činil v Plzeňském kraji v 1. čtvrtletí 2006 celkem 
268,1 tis. osob, z toho bylo 151,0 tis. mužů (56,3%) a 117,1 tis. žen (43,7%). V porovnání se stejným 
obdobím minulého roku byla celková zaměstnanost v kraji o 1,0 tis. osob, tj. o 0,4 % vyšší. Počty 
podnikatelů, kterých bylo podle VŠPS celkem 40,2 tisíc, se podílely 15,0% na počtu zaměstnaných.  



SHRNUTÍ ZÁKLADNÍCH TENDENCÍ 

   12 

Souběžně se svým hlavním zaměstnáním pracovalo v druhém a dalším zaměstnání 7,1 tis. osob, z toho bylo 
3,9 tis. mužů a 3,2 tis. žen. Došlo k nepatrnému nárůstu této kategorie pracujících o 0,1 tis. osob.  
Na zkrácenou pracovní dobu pracovalo v kraji 13,2 tis.osob, z toho bylo 10,2 tis. žen.  
Míra ekonomické aktivity (podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných k počtu všech osob starších 15-ti let 
v %) dosáhla za obě pohlaví 59,6% a proti 1. čtvrtletí 2005 se snížila o 0,7 procentního body.  
Počet nezaměstnaných vypočtený na základě VŠPS činil ve 1. čtvrtletí 2006 celkem 13,8 tis. osob (z toho 
6,7 tis., tj. 48,6% byly ženy). Obecná míra nezaměstnanosti se snížila proti stejnému období minulého roku  
o 0,7 procentní body na 4,9%.  
Na celkové zaměstnanosti České republiky se Plzeňský kraj podílel 5,6%.  
 
 
NEZAMĚSTNANOST (z údajů MPSV)  
 
Úřady práce v okresech Plzeňského kraje evidovaly koncem 1. čtvrtletí 2006 celkem 20 494 
nezaměstnaných osob, tj. o 1,8% méně než ve stejném období předchozího roku. Z okresů vykázal nejvyšší 
pokles počtu nezaměstnaných okres Rokycany (index 87,4). Okres Klatovy naopak vykázal nárůst počtu 
nezaměstnaných o 4,0%. Z celkového počtu nezaměstnaných v kraji tvořili 93,1% (19 088) dosažitelní, což 
jsou nezaměstnaní, kteří mohou bezprostředně nastoupit do pracovního poměru. Z  počtu uchazečů  
o zaměstnání bylo v kraji 10 794 žen, 1 032 absolventů škol a 3 202 občanů se změněnou pracovní 
schopností. Celkem 7 519 osob pobíralo příspěvek před nástupem do zaměstnání a proti stejnému období 
minulého roku vzrostl počet osob o 3,9%. 
 
Míra registrované nezaměstnanosti dosáhla ke března 2006 v Plzeňském kraji výše 6,32%. Nejvyšší míru 
nezaměstnanosti v kraji vykázal okres Tachov s 8,80% a Klatovy s 8,34%. Míra nezaměstnanosti v okresech 
kraje se pohybovala koncem prosince mezi 4,54% (okres Plzeň-jih) až 8,80% (okres Tachov). U mužů byla 
v uvedeném období o 2,17 procentního bodu nižší než u žen. Na jedno pracovní místo připadalo v kraji 4,1 
uchazečů, nejvíce pak v okrese Tachov 11,0, přičemž v okrese Tachov poklesl proti stejnému období 
předchozího roku u tohoto ukazatele počet o 1,5 uchazeče. 
 
Míra registrované nezaměstnanosti byla koncem března letošního roku v Plzeňském kraji třetí nejnižší 
v porovnaní s ostatními kraji České republiky. Nejvyšší míru nezaměstnanosti vykázal kraj Ústecký (15,36%) 
a Moravskoslezský (14,22%). Z okresů České republiky vykazuje nejvyšší míru nezaměstnanosti 20,82% 
okres Most a 18,62% okres Karviná. Nejnižší míru nezaměstnanosti vykazuje trvale okres Praha - východ 
(2,62%), Praha – západ (2,72%) a Hl. město Praha (3,14%).  
 
 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA PODNIKATELSKÉ SFÉRY 
 
Koncem 1. čtvrtletí 2006 bylo v Registru ekonomických subjektů (RES) evidováno 127 706 subjektů  
tj. o 1,9% více než ke stejnému období loňského roku.  
Z hlediska právní formy připadal největší počet subjektů na fyzické osoby nezapsané v obchodním rejstříků, 
těch bylo 101 023 tj. 79,1% z celkového počtu subjektů. Proti březnu 2005 se počet zvýšil  
o 0,6% subjektů. Další nezanedbatelnou právní formou jsou společnosti s ručením omezením, kterých bylo 
evidováno celkem 9 800. V kraji bylo 564 akciových společností, 435 družstev a 19 státních podniků.  
Z hlediska kategorie počtu zaměstnanců celkem 88,6% ekonomických subjektů tento údaj nespecifikovala 
nebo neuvádělo žádného zaměstnance. V kategorii 1 až 5 zaměstnanců je zařazeno 5 837 ekonomických 
subjektů tj. 4,6% z celkového počtu všech subjektů. Nad 2 000 zaměstnanců je v kraji evidováno pouze šest 
ekonomických subjektů.  
Z hlediska odvětví převažující činnosti se nejvíce podnikatelských subjektů zabývalo maloobchodní činností 
(23 563).  
 
Celkový počet evidovaných Identifikačních čísel organizací, které byly v České republice podchyceny 
k 31.3.2006 byl 2 397 753. Plzeňský kraj se na tomto počtu podílel 5,3%. Nejvyšší podíl 17,9% připadá 
na Hlavní město Prahu.  
 
 
 
 
 
 
 



SHRNUTÍ ZÁKLADNÍCH TENDENCÍ 

   13

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 
V 1. čtvrtletí 2006 vydaly stavební úřady v Plzeňském kraji 1 626 stavebních povolení tj. o 36 (o 2,2%) 
stavebních povolení méně než za stejné období předchozího roku. Z toho bylo vydáno  
834 stavebních povolení na stavby budov a 274 na ochranu životního prostředí. Předpokládaná orientační 
hodnota staveb činila 4 191 mil. Kč, z toho na stavby budov 3 260 mil. Kč, na stavby  
na ochranu životního prostředí 137 mil. Kč. Průměrná hodnota na jedno stavební povolení představovala 
v kraji částku 2 577,5 tis. Kč.  
Největší počet stavebních povolení vydaly stavební úřady v okrese Plzeň – město (362), Plzeň-jih  
(238) a Plzeň-sever (257). Nejvíce stavebních povolení na ochranu životního prostředí se vydalo v okrese 
Plzeň-sever, celkem jich bylo 85. 
 
V České republice se v průběhu 1. čtvrtletí 2006 vydalo 25 349 stavebních povolení, z toho na budovy  
13 669 a na ochranu životního prostředí 5 068. Na celkovém počtu vydaných stavebních povolení se 
Plzeňský kraj podílel 6,4%. 
 
BYTOVÁ VÝSTAVBA 
 

V  průběhu 1. čtvrtletí 2006 bylo v Plzeňském kraji zahájeno 436 bytů, tj. o 13 bytů (3,1%) více než  
ve stejném období předchozího roku, přitom největší počet zahájených bytů vykázal okres Plzeň - město 
(celkem 171 bytů). 
Dokončeno bylo v Plzeňském kraji v hodnoceném období celkem 493 bytů tj. o 205 bytů (71,2%) více než za 
stejné období roku 2005. V rodinných domcích bylo dokončeno celkem 185, z toho trvale se nejvíce bytů 
v rodinných domcích bylo dokončeno v okrese Plzeň – jih a Plzeň – sever, podíl z kraje představoval 43,8%. 
Nástavbami a přístavbami k rodinným a bytovým domům vzniklo v kraji 35 nových bytů. Modernizací 
bytového fondu vzniklo v kraji celkem 164 bytů, což jsou jen tři čtvrtiny dokončených bytů než za stejné 
období minulého roku.  
Ke konci 1. čtvrtletí roku 2006 zůstalo v kraji rozestavěno 9 433 bytů tj. o 0,4% méně než v loňském roce. 
 
V České republice bylo zahájeno ve stejném období 9 117 bytů, tj. o 5,5 více než za stejné období 
předchozího roku. Podíl Plzeňského kraje činí 4,8%. Za hodnocené období bylo dokončeno nejvíce bytů 
v Hlavním městě Praha a ve Středočeském kraji (celkem 2 735). Celkem se dokončilo v České republice  
6 929 bytů, z toho v rodinných domcích 2 899 bytů. Z celkového počtu dokončených rodinných domů v ČR 
jich bylo nejvíce dokončeno ve Středočeském kraji – 827. Rozestavěno zůstává v ČR 157 390 bytů, nejvíce 
30 902 ve Středočeském kraji.  
 
 
ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
V hodnoceném období 2006 prodali zemědělci Plzeňského kraje 42 302 tun obilovin, z toho bylo  
22 860 tun pšenice, 14 627 tun ječmene a 2 000 tun žita. V porovnání se stejným obdobím předchozího roku 
se prodalo o 8 441 tun obilovin méně – index 83,4. Dále se v kraji prodalo 107 tun luštěnin, 1 184 tun 
brambor konzumních a 2 474 tun řepky.  
Kraj se podílel na celkovém prodeji obilovin v České republice 4,7%.  
 
Výroba masa v jatečné hmotnosti vzrostla v kraji proti předchozímu roku o 9,7%. Celkové množství prodeje 
v kraji představovalo 7 859 tun masa. Proti stejnému období předchozího roku poklesla výroba hovězího 
masa; vepřového masa se prodalo na trhu o 14,7% více. 
 
 
PRŮMYSL 
 
Ve 183 průmyslových podnicích se 100 a více zaměstnanci pracovalo v Plzeňském kraji v 1. čtvrtletí 2006 
celkem 60 318 zaměstnanců, tj. o 1,9% více než ve srovnatelném období předchozího roku. 
Průměrná hrubá měsíční mzda se meziročně zvýšila o 5,6% na 18 103 Kč. Nejnižší mzdy je trvale 
dosahováno ve výrobě textilií, textilních a oděvních výrobků (11 861 Kč), nejvyšší v odvětví výroba a rozvod 
elektřiny, plynu a vody (20 864 Kč).  
 
 
 



SHRNUTÍ ZÁKLADNÍCH TENDENCÍ 

   14 

Průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci vytvořily v hodnoceném období celkový objem tržeb ve výši  
36 716,5 mil. Kč. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb v běžných cenách ve zpracovatelském 
průmyslu se podílely na celkovém objemu tržeb 95,0% a proti stejnému období předchozího roku se zvýšily 
o 39,2%, jejich objem představoval částku 34 886,3 mil. Kč, z toho objem tržeb z průmyslové činnosti dosáhl 
výše 34 206,0 mil. Kč.  
 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců v České republice v průmyslových organizacích proti stejnému 
období loňského roku vzrostl o 2,2%. Největší nárůst vykázal kraj Vysočina (index 111,6). Nejvyšší průměrné 
hrubé měsíční mzdy je trvale dosahováno v Hlavním městě Praha (24 903 Kč), nejnižší v Olomouckém kraji 
(16 280 Kč). Rozdíl v průměrné mzdě představoval v ČR výši 8 623 Kč. V České republice činil celkový 
objem tržeb z průmyslové činnosti za hodnocené období 605 994,3 mil. Kč.  
 
 
STAVEBNICTVÍ 
 
Ve sledovaném období 2006 působilo v kraji 132 stavebních organizací s 20 a více zaměstnanci, z toho více 
jak polovina (75) jich působila v okrese Plzeň-město. V uvedených stavebních firmách pracovalo 7 000 
zaměstnanců tj. o 7,6% méně než ve stejném období předchozího roku. Průměrná hrubá měsíční mzda se 
v těchto stavebních podnicích vzrostla o 6,7% na 15 907 Kč, k nárůstu došlo ve všech sedmi okresech kraje. 
Nejvyšší průměrné mzdy je dosahováno ve stavebních podnicích v okrese Plzeň – jih  
(17 265 Kč), nejnižší v okrese Tachov (12 916 Kč). 
Objem stavebních prací podle dodavatelských smluv („S“) dosáhl v kraji v hodnoceném období výše  
1 362,3 mil. Kč. b.c., což je o 10,7% méně než za stejné období předchozího roku. Celkový pokles 
stavebních prací („S“) v kraji ovlivnil jejich pokles v okrese Plzeň – jih. Celkem 99,3%  
tj. 1 353,2 mil. Kč objemu tvořily stavební práce provedené v tuzemsku. Z toho tvořily 81,5% práce 
provedené na nové výstavbě rekonstrukci a modernizaci. Na opravy a údržbu připadalo 17,3% a 1,2% 
připadalo na ostatní práce. Celkový objem prací provedených v zahraničí představoval částku  
9,1 mil. Kč. 
 
 
CESTOVNÍ RUCH 
 
Celkový počet hostů v hromadných ubytovacích zařízeních v 1. čtvrtletí 2006 činil v Plzeňském kraji 92 717 
hostů, z toho téměř třetinu (29,2%) tvořili cizinci. Celkem 50 778 hostů se ubytovalo v hotelových zařízeních  
a 22 750 v penzionech. Počet cest za účelem trávení volného času a dovolené mimo své obvyklé prostředí 
dosáhlo 153,7 tis. tuzemských turistických cest, z toho tři čtvrtiny tvořily kratší cesty, mezi které patří 
tuzemské cesty s 1 – 3 noclehy. Průměrný počet přenocování na 1 cestu činil 2,9 dne s průměrnými výdaji  
2 365 Kč na 1 turistickou cestu.  
 
 
PRACOVNÍ NESCHOPNOST 
 
Průměrné procento pracovní neschopnosti dosáhlo v kraji v 1. čtvrtletí 2006 hodnoty 6,480. V meziokresním 
porovnání vykázal nejvyšší hodnotu 7,519 okres Tachov. Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti  
pro nemoc činil 29,77, pro pracovní úrazy 41,11  a pro ostatní úrazy 42,5 dne. Ve sledovaném období bylo 
v kraji v průměru denně 15 148 práce neschopných, z toho 88,7% tvořili práce neschopní pro nemoc.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VYBRANÉ UKAZATELA HOSPODÁŘSTVÍ KRAJE 

   15

 
 
 
 

OBYVATELSTVO
Živě narození 1 337 100,7 1 337 100,7
Zem řelí 1 419 87,4 1 419 87,4
Přistěhovalí 1 455 120,6 1 455 120,6
Vystěhovalí 818 96,1 818 96,1
Počet obyvatel 1) x x 552 083 100,4

ZAMĚSTNANOST A MZDY
Míra ekonomické aktivity 2) (%) 59,6 98,8 59,6 98,8
Zaměstnaní v hlavním zaměstnání podle VŠPS (tis. osob) 268,1 100,4 268,1 100,4

podnikatelé 40,2 99,3 40,2 99,3
Zaměstnaní v podnicích nad 20 zaměstnanců3) (přepočtené počty) 154 591 101,6 154 591 101,60
Průměrná měsíční mzda 3)  (Kč) 17 712 106,8 17 712 106,8

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)1)

Neumístění uchazeč i o zaměstnání x x 20 494 98,2
ženy x x 10 794 99,1

Volná pracovní místa 4 949 111,4
Míra registrované nezaměstnanosti (%) x x 6,32 6,614)

Uchazeč i na 1 volné pracovní místo x x 4,1 4,74)

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 1)

Ekonomické subjekty celkem x x 127 706 101,9
fyzické osoby x x 101 023 100,6
obchodní společnosti x x 10 702 104,9
družstva x x 435 103,1

STAVEBNÍ POVOLENÍ
Vydaná stavebních povolení 1 626 97,8 1 626 97,8
Orientační hodnota staveb  (m il. Kč) 4 191 144,7 4 191 144,7

BYTOVÁ VÝSTAVBA
Dokončené byty 493 171,2 493 171,2
Zahájené byty 436 103,1 436 103,1
Rozestavěné byty1) 9 433 99,6 9 433 99,6

ZEMĚDĚLSTVÍ
Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 1 977 97,3 1 977 97,3
vepřové 5 879 114,7 5 879 114,7

Prodej zeměděl.výrobků (t)
obiloviny 42 302 83,4 42 302 83,4
konzumní brambory 1 184 83,5 1 184 83,5

PRŮMYSL5)

Tržby za prodej vlastních výrobků  
a služeb průmyslové povahy (m il. Kč) 35 747,6 132,4 35 747,6 132,4

STAVEBNICTVÍ 6)

Základní stavební výroba (m il. Kč) 1 432,4 108,5 1 432,4 108,5
Stavební práce provedené podle
dodavatelských sm luv (mil. Kč) 1 362,3 89,3 1 362,3 89,3

nová výstavba, rekonstrukce 1 103,4 104,0 1 103,4 104,0
opravy a údržba 234,5 77,6 234,5 77,6

CESTOVNÍ RUCH
Počet příjezdů hostů 92 717 105,5 92 717 105,5

cizinci 27 080 96,1 27 080 96,1

1) stav k poslednímu dni sledovaného období
2) podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15-tiletých a starších
3) ekonomické subjekty podnikatelské sféry s 20 a více zaměstnanci (v odvětví finanční zprostředkování bez ohledu
    na počet zaměstnanců) a všechny organizace nepodnikatelské sféry; vše se sídlem na území kraje
4) stejné období m inulého roku
5) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 100 a více se sídlem na území kraje
6) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 20 a více se sídlem na území kraje

Tab. A.1 Vybrané ukazatele vývoje hospodářství v Plzeňském kraji v roce 2006

absolutně absolutně

1. čtvrtletí Od počátku roku
index 

2006/2005
index 

2006/2005



MEZIKRAJOVÉ SROVNÁNÍ VE VYBRANÝCH UKAZATELÍCH 

   16 

 
 
 
 

Tab. B.1  Mezikrajové srovnání vybraných ukazatelů za 1. čtvrtletí 2006

Hl. m.
Praha

Středo-
český Jihočeský Plzeňský Karlo-

varský Ústecký Liberecký

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1.1.2006)
Rozloha v km2 78 867 496 11 015 10 057 7 561 3 315 5 335 3 163
Obce s rozšířenou působností 205 0 26 17 15 7 16 10
Obce 6 248 1 1 146 623 501 132 354 215
Části obcí 15 091 147 2 786 1 979 1 544 518 1 145 762

OBYVATELSTVO
Živě narození 24 708 2 893 2 918 1 527 1 337 762 2 099 1 018
Zemřelí 26 254 3 101 3 000 1 594 1 419 760 2 245 1 041
Přistěhovalí 16 436 10 894 7 226 1 691 1 455 853 2 335 1 352
Vystěhovalí 6 952 8 567 3 191 932 818 762 2 188 869
Počet obyvatel1) 10 259 017 1 183 729 1 162 061 628 458 552 083 304 367 823 174 429 491

ZAMĚSTNANOST A MZDY
Míra ekonomické aktivity2) (%) 59,4 62,6 59,9 59,6 59,6 62,3 60,8 59,0
Zaměstnaní v hlavním zaměstnání podle 
VŠPS (tis. osob) 4 785,2 628,9 560,2 298,1 268,1 143,4 359,2 198,9

podnikatelé 727,4 127,4 93,8 41,5 40,2 21,2 47,1 31,5
Zaměstnaní v podnicích nad 20 
zaměstnanců3) (přepočtené počty)

3 138 826 891 525 270 377 154 183 154 591 70 432 179 182 112 605

Průměrná měsíční mzda3)  (Kč) 19 494 24 936 18 911 16 772 17 712 16 150 17 336 17 592
NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)1)

Neumístění uchazeči o zaměstnání 514 759 24 246 40 803 24 583 20 494 18 126 70 955 19 145
ženy 260 538 12 528 21 785 12 817 10 794 8 620 35 546 9 811

Volná pracovní místa 70 473 14 894 9 143 3 514 4 949 1 629 3 270 2 974
Míra registrované nezaměstnanosti (%) 8,82 3,14 6,21 6,80 6,32 10,21 15,36 7,80
Uchazeči na 1 volné pracovní místo 7,3 1,6 4,5 7,0 4,1 11,1 21,7 6,4

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA1)

Ekonomické subjekty celkem 2 397 753 428 700 271 022 144 774 127 706 75 752 167 203 110 117
fyzické osoby 1 897 505 289 030 221 227 118 187 101 023 59 532 135 479 91 431
obchodní společnosti 260 686 91 633 21 547 11 779 10 702 5 851 13 981 9 010
družstva 13 972 5 529 964 744 435 149 443 371

STAVEBNÍ POVOLENÍ4)

Vydaná stavebních povolení 25 349 2 314 4 505 1 867 1 626 748 1 447 872
Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 64 862 6 111 9 162 4 251 4 191 1 349 3 189 1 530

BYTOVÁ VÝSTAVBA
Dokončené byty 6 929 1 206 1 529 403 493 117 488 140
Zahájené byty 9 117 1 836 1 935 395 436 165 407 170
Rozestavěné byty 157 390 18 339 30 902 14 296 9 433 3 907 6 554 5 646

ZEMĚDĚLSTVÍ
Výroba masa v jatečné hmotnosti (t) zahrnuto

hovězí a telecí 19 954 do Středo- 2 398 2 718 1 977 181 674 387
vepřové 82 301 česk.kraje 11 676 11 409 5 879 1 018 3 068 720

Prodej zeměděl.výrobků (t)
obiloviny 893 865 4 013 149 738 68 704 42 302 11 068 43 033 13 108
konzumní brambory 74 958 - 10 165 10 254 1 184 76 153 124

PRŮMYSL5)

Tržby za prodej vlastních výrobků  
a služeb průmyslové povahy (mil. Kč) 605 994,3 73 145,2 119 363,6 22 758,2 35 747,6 9 454,7 54 663,3 28 666,7

STAVEBNICTVÍ6)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 31 658,9 10 408,1 2 104,8 1 526,6 1 432,4 365,1 2 111,5 876,9
Stavební práce provedené podle
dodavatelských smluv (mil. Kč) 41 962,0 16 702,1 2 561,6 1 734,1 1 362,3 450,0 2 479,4 921,7

nová výstavba, rekonstrukce 36 618,6 15 602,3 2 210,8 1 524,7 1 103,4 349,4 1 795,6 810,6
opravy a údržba 4 117,9 1 003,7 315,3 188,0 234,5 75,5 557,0 89,6

CESTOVNÍ RUCH
Počet příjezdů hostů 2 403 912 713 167 112 255 140 731 92 717 126 812 65 836 214 283

cizinci 1 139 407 618 166 33 276 39 308 27 080 88 392 24 076 70 936

1) stav k poslednímu dni sledovaného období
2) podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15-tiletých a starších
3) ekonomické subjekty podnikatelské sféry s 20 a více zaměstnanci (v odvětví finanční zprostředkování bez ohledu
    na počet zaměstnanců) a všechny organizace nepodnikatelské sféry; vše se sídlem na území kraje
4) údaj za ČR včetně povolení územně nerozdělených 
5) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 100 a více se sídlem na území kraje
6) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 20 a více se sídlem na území kraje

ČR celkem
v tom kraj



MEZIKRAJOVÉ SROVNÁNÍ VE VYBRANÝCH UKAZATELÍCH 

   17

 
 
 
 

Tab. B.1  Mezikrajové srovnání vybraných ukazatelů za 1. čtvrtletí 2006
dokončení

Králové-
hradecký Pardubický Vysoč ina Jiho-

moravský Olomoucký Zlínský Moravsko-
slezský

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1.1.2006)
Rozloha v km 2 4 758 4 518 6 796 7 196 5 267 3 963 5 427
Obce s rozšířenou působností 15 15 15 21 13 13 22
Obce 448 452 704 672 397 304 299
Části obcí 1 072 995 1 402 912 767 438 624

OBYVATELSTVO
Živě narození 1 305 1 233 1 189 2 686 1 466 1 309 2 966
Zem řelí 1 441 1 333 1 240 2 879 1 602 1 466 3 133
Přistěhovalí 1 522 1 246 1 121 2 209 1 178 693 1 128
Vystěhovalí 1 137 920 1 012 1 827 986 745 1 465
Počet obyvatel1) 548 617 506 250 510 825 1 130 547 639 217 589 933 1 250 265

ZAMĚSTNANOST A MZDY
Míra ekonomické aktivity2) (%) 59,1 58,7 58,1 57,7 58,2 58,1 57,8
Zaměstnaní v hlavním zaměstnání podle 
VŠPS (tis. osob) 261,2 235,6 234,2 508,7 287,8 269,1 531,9

podnikatelé 39,2 30,0 30,1 78,7 39,4 43,4 63,7
Zaměstnaní v podnicích nad 20 
zaměstnanců3) (přepočtené počty)

136 155 125 594 133 139 309 195 142 498 150 043 309 307

Průměrná měsíční mzda3)  (Kč) 16 804 16 591 16 671 17 630 16 257 16 514 17 648
NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)1)

Neumístění uchazeč i o zaměstnání 21 824 22 780 23 211 63 442 37 301 30 136 97 713
ženy 10 971 11 395 12 141 31 885 18 502 15 419 48 324

Volná pracovní místa 3 277 3 385 2 861 8 756 3 867 2 975 4 979
Míra registrované nezaměstnanosti (%) 7,14 8,16 8,30 10,03 10,84 9,28 14,22
Uchazeč i na 1 volné pracovní místo 6,7 6,7 8,1 7,2 9,6 10,1 19,6

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA1)

Ekonomické subjekty celkem 124 244 104 231 95 938 259 698 129 271 129 495 229 602
fyzické osoby 102 531 85 456 79 000 204 530 109 369 108 237 192 473
obchodní společnosti 10 001 8 030 6 391 32 248 8 974 11 688 18 851
družstva 587 394 555 1 670 524 304 1 303

STAVEBNÍ POVOLENÍ4)

Vydaná stavebních povolení 1 196 993 1 253 3 478 1 421 1 229 2 143
Orientační hodnota staveb  (m il. Kč) 2 520 2 060 2 781 6 956 2 581 2 472 4 689

BYTOVÁ VÝSTAVBA
Dokončené byty 258 240 313 897 306 173 366
Zahájené byty 317 334 307 1 364 409 455 587
Rozestavěné byty 6 210 6 872 7 855 18 700 9 896 8 050 10 730

ZEMĚDĚLSTVÍ
Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 1 459 2 790 2 641 1 347 957 1 514 911
vepřové 5 205 4 660 9 150 12 055 7 127 3 255 7 079

Prodej zeměděl.výrobků (t)
obiloviny 78 840 57 001 108 635 154 374 79 138 41 057 42 854
konzumní brambory 3 085 6 646 40 482 920 144 - 1 725

PRŮMYSL5)

Tržby za prodej vlastních výrobků  
a služeb průmyslové povahy (mil. Kč) 22 559,6 37 858,2 26 237,8 37 753,2 23 211,8 29 419,6 85 154,6

STAVEBNICTVÍ6)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 958,9 1 126,8 1 143,0 4 503,6 900,2 1 519,2 2 681,8
Stavební práce provedené podle
dodavatelských smluv (mil. Kč) 1 301,5 1 232,2 1 245,8 6 116,0 1 126,6 1 655,5 3 073,2

nová výstavba, rekonstrukce 1 174,5 997,6 1 057,7 5 163,3 1 029,1 1 400,8 2 398,8
opravy a údržba 111,0 195,5 177,9 373,6 86,7 216,0 493,6

CESTOVNÍ RUCH
Počet příjezdů hostů 275 515 64 668 71 407 166 802 101 427 105 742 152 550

cizinci 94 395 11 944 11 772 62 202 18 928 14 633 24 299

1) stav k poslednímu dni sledovaného období
2) podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15-tiletých a starších
3) ekonomické subjekty podnikatelské sféry s 20 a více zaměstnanci (v odvětví finanční zprostředkování bez ohledu
    na počet zaměstnanců) a všechny organizace nepodnikatelské sféry; vše se sídlem na území kraje
4) údaj za ČR včetně povolení územně nerozdělených 
5) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 100 a více se sídlem na území kraje
6) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 20 a více se sídlem na území kraje

v tom kraj



MEZIKOKRESNÍ SROVNÁNÍ VE VYBRANÝCH UKAZATELÍCH 

   18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
om

až
lic

e

K
la

to
vy

P
lz

eň
-m
ěs

to

P
lz

eň
-ji

h

P
lz

eň
-s

ev
er

R
ok

yc
an

y

Ta
ch

ov

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2006)

Rozloha v ha 756 116 114 013 193 954 13 765 107 597 131 407 57 513 137 867

Počet obcí 501 86 95 1 99 101 68 51

Počet částí obcí 1 544 250 476 31 218 241 102 226

OBYVATELSTVO

Živě narozených 1 337 168 202 410 171 175 88 123

Zemřelí 1 419 161 230 424 176 182 125 121

Přistěhovalí 1 455 185 263 889 283 487 246 232

Vystěhovalí 818 150 189 769 239 236 146 219

Počet obyvatel 1) 552 083 59 118 87 771 162 865 69 366 75 313 45 886 51 764
NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)1)

Neumístění uchazeči o zaměstnání 20 494 2 109 4 053 5 593 1 820 2 573 1 574 2 772
ženy 10 794 1 156 2 092 3 008 953 1 359 889 1 337

Volná pracovní místa 4 949 514 560 2 535 341 563 183 253
Míra registrované nezaměstnanosti (%) 6,32 6,33 8,34 5,50 4,54 5,79 6,11 8,80
Uchazeči na 1 volné pracovní místo 4,1 4,1 7,2 2,2 5,3 4,6 8,6 11,0

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 1)

Ekonomické subjekty celkem 127 706 11 861 19 281 45 328 14 189 15 274 10 058 11 715
fyzické osoby 101 023 9 535 15 990 33 854 11 944 12 922 8 107 8 671
obchodní společnosti 10 702 828 1 117 5 807 683 846 578 843
družstva 435 43 65 162 54 42 52 17

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení 1 626 230 232 362 238 257 188 119
Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 4 191 237 355 2 680 213 192 264 250

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 493 22 85 238 63 59 11 15
Zahájené byty 436 29 94 171 34 40 37 31
Rozestavěné byty1) 9 433 1 406 1 161 1 913 1 796 1 485 862 810

STAVEBNICTVÍ 2)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 1 432,4 96,3 129,8 775,2 341,1 58,9 12,7 18,4
Stavební práce provedené podle
dodavatelských smluv (mil. Kč) 1 362,3 88,9 336,6 731,4 112,1 55,1 15,9 22,2

nová výstavba, rekonstrukce 1 103,4 77,5 262,3 580,5 97,8 49,2 14,8 21,2
opravy a údržba 234,5 11,2 74,1 137,3 5,6 4,4 0,9 1,0

1) stav k poslednímu dni sledovaného období
2) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 20 a více se sídlem na území kraje

Tab. C.1 Meziokresní srovnání vybraných ukazatelů v Plzeňském kraji v 1. čtvrtletí 2006

v tom okresy

K
ra

j  
 c

el
ke

m



OBYVATELSTVO 

   19

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(předběžné výsledky)

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy
Kraj celkem 551 528 270 421 281 107 551 759 270 566 281 193 552 083 270 773 281 310
 v tom okresy:

Domažlice 59 076 29 164 29 912 59 094 29 167 29 927 59 118 29 181 29 937
Klatovy 87 725 43 124 44 601 87 746 43 134 44 612 87 771 43 150 44 621
Plzeň-město 162 759 78 300 84 459 162 791 78 324 84 467 162 865 78 372 84 493
Plzeň-jih 69 327 34 460 34 867 69 322 34 453 34 869 69 366 34 478 34 888
Plzeň-sever 75 069 37 060 38 009 75 205 37 146 38 059 75 313 37 207 38 106
Rokycany 45 823 22 562 23 261 45 849 22 589 23 260 45 886 22 619 23 267
Tachov 51 749 25 751 25 998 51 752 25 753 25 999 51 764 25 766 25 998

Tab. D.1 Počet obyvatel v Plzeňském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2006

Stav na počátku období
1. ledna 2006 Střední stav obyvatelstva Stav na konci období

31. března 2006

(předběžné výsledky)

Kraj celkem 260 392 1 337 627 1 419 -82 1 455 818 637 555

 v tom okresy:

Domažlice 24 52 168 58 161 7 185 150 35 42

Klatovy 39 43 202 77 230 -28 263 189 74 46

Plzeň-město 83 125 410 218 424 -14 889 769 120 106

Plzeň-jih 27 49 171 76 176 -5 283 239 44 39

Plzeň-sever 34 54 175 80 182 -7 487 236 251 244

Rokycany 21 33 88 48 125 -37 246 146 100 63

Tachov 32 36 123 70 121 2 232 219 13 15

Kraj celkem 1,9 2,9 9,8 4,6 10,4 -0,6 10,7 6,0 4,7 4,1

 v tom okresy:

Domažlice 1,6 3,6 11,5 4,0 11,0 0,5 12,7 10,3 2,4 2,9

Klatovy 1,8 2,0 9,3 3,6 10,6 -1,3 12,2 8,7 3,4 2,1

Plzeň-město 2,1 3,1 10,2 5,4 10,6 -0,3 22,1 19,2 3,0 2,6

Plzeň-jih 1,6 2,9 10,0 4,4 10,3 -0,3 16,6 14,0 2,6 2,3

Plzeň-sever 1,8 2,9 9,4 4,3 9,8 -0,4 26,3 12,7 13,5 13,2

Rokycany 1,9 2,9 7,8 4,2 11,1 -3,3 21,8 12,9 8,8 5,6

Tachov 2,5 2,8 9,6 5,5 9,5 0,2 18,2 17,2 1,0 1,2

Zemřelí Přirozený 
přírůstek

Přistě-
hovalí

Tab. D.2 Pohyb obyvatelstva v Plzenském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2006

Absolutní údaje

Relativní údaje 

Sňatky Rozvody Živě
narození

Vystě-
hovalí

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstekPotraty



OBYVATELSTVO 

   20 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(předběžné výsledky)

celkem 1. 2. 3+.
Kraj celkem 1 343 1 337 654 898 383 416 99 439 6 4
 v tom okresy:

Domažlice 169 168 74 118 46 60 12 50 1 1
Klatovy 204 202 99 144 56 71 17 58 2 2
Plzeň-město 412 410 192 265 130 109 26 145 2 -
Plzeň-jih 172 171 81 116 47 55 14 55 1 1
Plzeň-sever 175 175 89 124 57 56 11 51 - -
Rokycany 88 88 52 60 19 32 9 28 - -
Tachov 123 123 67 71 28 33 10 52 - -

mimo
manžel-

ství celkem

Mrtvě narození

z toho
chlapci

Tab. D.3 Počet narozených v Plzeňském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2006

Narození
celkem

Živě narození

celkem
v manželství

p o ř a d í
z toho
chlapci

Tab. D.4 Počet zemřelých v Plzeňském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2006

do 1        
roku

z toho       
do 28 dnů

Kraj celkem 1 419 688 731 4 3 3,0 2,2
v tom okresy:
Domažlice 168 86 75 1 1 6,0 6,0
Klatovy 202 113 117 - - 0,0 0,0
Plzeň-město 410 198 226 1 1 2,4 2,4
Plzeň-jih 171 85 91 - - 0,0 0,0
Plzeň-sever 175 78 104 - - 0,0 0,0
Rokycany 88 59 66 1 1 11,4 11,4
Tachov 123 69 52 1 - 8,1 0,0

1)  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených
2)  zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

Koje-
necká 

úmrtnost 1)

Novoro-
zenecká

úmrtnost 2)

Zemřelí
Celkem Muži Ženy



OBYVATELSTVO 

   21

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

absolutně relativně1) absolutně relativně1) absolutně relativně1)

I. Některé infekční a parazitní nemoci (A00 - B99) 3 0,5 3 1,1 - -
II. Novotvary (C00 - D48) 418 75,7 237 87,5 181 64,3

z toho: Zhoubné novotvary (C00 - C97) 414 75,0 235 86,8 179 63,6
z toho: Zhoubné novotvary tlustého střeva (C18) 49 8,9 29 10,7 20 7,1

Zhoubné novotvary konečníku (C20) 16 2,9 12 4,4 4 1,4
Zhoubné novotvary hrtanu (C32) 4 0,7 4 1,5 - -
Zhoubné novotvary průdušky a plíce (C34) 73 13,2 58 21,4 15 5,3
Zhoubné novotvary prsu (C50) 32 5,8 - - 32 11,4

29 5,3 13 4,8 16 5,7

III.
1 0,2 - - 1 0,4

IV. Nemoci endokrinní,výživy a přeměny látek (E00 - E90) 6 1,1 4 1,5 2 0,7
V. Některé duševní a poruchy chování (F00 - F99) 9 1,6 8 3,0 1 0,4
VI. Nemoci nervové soustavy (G00 - G99) 54 9,8 22 8,1 32 11,4
VII. Nemoci oka a oční andex (H00 - H59) - - - - - -
VIII. Nemoci ucha a bradavkového výběžku (H60 - H95) - - - - - -
IX. Nemoci oběhové soustavy (I00 -I99) 729 132,0 296 109,3 433 153,9

z toho: Infarkt myokardu (I21 - I23) 87 15,8 37 13,7 50 17,8

103 18,7 43 15,9 60 21,3
Cévní nemoci mozku (I60 - I69) 277 50,2 106 39,1 171 60,8

X. Nemoci dýchací soustavy (J00 -J99) 71 12,9 30 11,1 41 14,6
z toho: Záněty plic (J12 -J18) 25 4,5 9 3,3 16 5,7

XI. Nemoci trávicí soustavy (K00 - K93) 48 8,7 30 11,1 18 6,4
XII. Nemoci kůže a podkožního vaziva (L00 -L99) - - - - - -

XIII. - - - - - -
XIV. Nemoci močové a pohlavní soustavy (N00 - N99) 17 3,1 9 3,3 8 2,8
XV. Těhotenství, porod a šestinedělí (O00 - 099) - - - - - -
XVI. Některé stavy vzniklé v perinatálním období (P00 -P96) 2 0,4 2 0,7 - -

XVII. 2 0,4 - - 2 0,7

XVIII. 5 0,9 4 1,5 1 0,4
XX. Vnější příčiny nemocnosti a úmrtnosti (S00 - Y98) 54 9,8 43 15,9 11 3,9

z toho: sebevraždy (X60 - X84) 21 3,8 17 6,3 4 1,4

1) Přepočet na 100 000 obyvatel středního stavu 

Ostatní formy ischemické choroby
srdeční (I20,I24 a I25) 

Nemoci svalové a kosterní soustavy
a pojivové tkáně (MOO -  M99)

Vrozené vady, deformace a chromozomální
abnormality (Q00 - Q99)  
Příznaky, znaky a abnormální klinické
a laboratorní nálezy nezařazené jinde (R00 - R99)

(předběžné výsledky)
Tab. D.5 Zemřelí podle příčin smrti v Plzeňském kraji v 1. čtvrtletí 2006

Nemoci krve,krvetvorných orgánů a některé poruchy týkající se 
mechanismu imunity (D50 - D89)

Třídy příčin úmrtí
(podle 10. revize Mezinárodní statistické klasifikace 

nemocí a přidružených zdravotních problémů) 
celkem

Zhoubné novotvary mízní, krvetvorné
a příbuzné tkáně (C81 - C96)

Počet zemřelých
muži ženy



OBYVATELSTVO 

   22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. D.6 Přistěhovalí a vystěhovalí podle krajů v 1. čtvrtletí 2006
(předběžné výsledky)

celkem muži celkem muži celkem muži celkem muži
Česká republika 53 262 26 221 x x 16 436 10 081 16 436 10 081
v tom kraje:

Hl. m. Praha x x 4 404 2 248 6 490 3 826 10 894 6 074
Středočeský 4 657 2 319 4 939 2 498 2 287 1 430 7 226 3 928
Jihočeský 2 635 1 276 758 367 933 630 1 691 997
Plzeňský 2 343 1 134 738 380 717 425 1 455 805
Karlovarský 1 385 670 422 212 431 249 853 461
Ústecký 3 934 1 930 1 138 607 1 197 804 2 335 1 411
Liberecký 1 521 744 727 354 625 351 1 352 705
Královéhradecký 1 911 921 816 378 706 408 1 522 786
Pardubický 1 882 926 818 412 428 268 1 246 680
Vysočina 1 867 890 588 285 533 305 1 121 590
Jihomoravský 4 352 2 122 1 236 608 973 632 2 209 1 240
Olomoucký 2 485 1 138 793 396 385 254 1 178 650
Zlínský 1 792 868 477 232 216 130 693 362
Moravskoslezský 4 031 1 999 613 307 515 369 1 128 676

celkem muži celkem muži celkem muži celkem muži
Česká republika x x 6 952 4 226 6 952 4 226 9 484 5 855
v tom kraje:

Hl. m. Praha 4 362 2 220 4 205 2 588 8 567 4 808 2 327 1 266
Středočeský 2 661 1 378 530 295 3 191 1 673 4 035 2 255
Jihočeský 788 383 144 90 932 473 759 524
Plzeňský 728 368 90 51 818 419 637 386
Karlovarský 711 325 51 25 762 350 91 111
Ústecký 1 509 786 679 422 2 188 1 208 147 203
Liberecký 703 352 166 111 869 463 483 242
Královéhradecký 942 461 195 102 1 137 563 385 223
Pardubický 820 380 100 73 920 453 326 227
Vysočina 923 486 89 47 1 012 533 109 57
Jihomoravský 1 442 757 385 237 1 827 994 382 246
Olomoucký 890 420 96 47 986 467 192 183
Zlínský 664 306 81 53 745 359 -52 3
Moravskoslezský 1 324 662 141 85 1 465 747 -337 -71

pokračování
Vystěhovalí     Přírůstek (úbytek) 

stěhovánímdo ČR do ciziny celkem

Objem vnitřního 
stěhování

Přistěhovalí     
z ČR z ciziny celkem



OBYVATELSTVO 

   23

 

 
 

(předběžné výsledky)

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Česká republika 10 251 079 5 002 648 5 248 431 10 254 350 5 005 053 5 249 297 10 259 017 5 008 272 5 250 745
v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 181 610 566 542 615 068 1 182 721 567 216 615 505 1 183 729 567 865 615 864
Středočeský 1 158 108 567 892 590 216 1 159 977 569 021 590 956 1 162 061 570 238 591 823
Jihočeský 627 766 308 737 319 029 628 032 308 975 319 057 628 458 309 260 319 198
Plzeňský 551 528 270 421 281 107 551 759 270 566 281 193 552 083 270 773 281 310
Karlovarský 304 274 148 999 155 275 304 276 149 026 155 250 304 367 149 118 155 249
Ústecký 823 173 403 883 419 290 823 119 403 909 419 210 823 174 403 994 419 180
Liberecký 429 031 209 128 219 903 429 219 209 200 220 019 429 491 209 328 220 163
Královéhradecký 548 368 267 522 280 846 548 477 267 616 280 861 548 617 267 721 280 896
Pardubický 506 024 248 042 257 982 506 152 248 147 258 005 506 250 248 262 257 988
Vysočina 510 767 252 814 257 953 510 731 252 813 257 918 510 825 252 886 257 939
Jihomoravský 1 130 358 548 799 581 559 1 130 334 548 862 581 472 1 130 547 549 003 581 544
Olomoucký 639 161 311 141 328 020 639 169 311 174 327 995 639 217 311 262 327 955
Zlínský 590 142 287 433 302 709 590 014 287 395 302 619 589 933 287 368 302 565
Moravskoslezský 1 250 769 611 295 639 474 1 250 370 611 133 639 237 1 250 265 611 194 639 071

Tab. D.7 Počet obyvatel podle krajů v 1. čtvrtletí 2005

Stav na počátku období
1. ledna 2006Území

Střední stav obyvatelstva Stav na konci období
31. března 2006

(předběžné výsledky)

Česká republika 4 660 8 343 24 708 10 517 26 254 -1 546 16 436 6 952 9 484 7 938
v tom kraje:

Hl. m. Praha 619 1 074 2 893 1 128 3 101 -208 10 894 8 567 2 327 2 119
Středočeský 537 992 2 918 1 209 3 000 -82 7 226 3 191 4 035 3 953
Jihočeský 224 430 1 527 560 1 594 -67 1 691 932 759 692
Plzeňský 260 392 1 337 627 1 419 -82 1 455 818 637 555
Karlovarský 144 298 762 396 760 2 853 762 91 93
Ústecký 416 766 2 099 1 239 2 245 -146 2 335 2 188 147 1
Liberecký 216 435 1 018 543 1 041 -23 1 352 869 483 460
Královéhradecký 220 426 1 305 578 1 441 -136 1 522 1 137 385 249
Pardubický 204 351 1 233 410 1 333 -100 1 246 920 326 226
Vysočina 199 331 1 189 456 1 240 -51 1 121 1 012 109 58
Jihomoravský 548 815 2 686 1 045 2 879 -193 2 209 1 827 382 189
Olomoucký 281 487 1 466 601 1 602 -136 1 178 986 192 56
Zlínský 236 411 1 309 490 1 466 -157 693 745 -52 -209
Moravskoslezský 556 1 135 2 966 1 235 3 133 -167 1 128 1 465 -337 -504

Česká republika 1,8 3,3 9,8 4,2 10,4 -0,6 6,5 2,7 3,8 3,1
v tom kraje:

Hl. m. Praha 2,1 3,7 9,9 3,9 10,6 -0,7 37,4 29,4 8,0 7,3
Středočeský 1,9 3,5 10,2 4,2 10,5 -0,3 25,3 11,2 14,1 13,8
Jihočeský 1,4 2,8 9,9 3,6 10,3 -0,4 10,9 6,0 4,9 4,5
Plzeňský 1,9 2,9 9,8 4,6 10,4 -0,6 10,7 6,0 4,7 4,1
Karlovarský 1,9 4,0 10,2 5,3 10,1 0,0 11,4 10,2 1,2 1,2
Ústecký 2,0 3,8 10,3 6,1 11,1 -0,7 11,5 10,8 0,7 0,0
Liberecký 2,0 4,1 9,6 5,1 9,8 -0,2 12,8 8,2 4,6 4,3
Královéhradecký 1,6 3,1 9,6 4,3 10,7 -1,0 11,3 8,4 2,8 1,8
Pardubický 1,6 2,8 9,9 3,3 10,7 -0,8 10,0 7,4 2,6 1,8
Vysočina 1,6 2,6 9,4 3,6 9,8 -0,4 8,9 8,0 0,9 0,5
Jihomoravský 2,0 2,9 9,6 3,7 10,3 -0,7 7,9 6,6 1,4 0,7
Olomoucký 1,8 3,1 9,3 3,8 10,2 -0,9 7,5 6,3 1,2 0,4
Zlínský 1,6 2,8 9,0 3,4 10,1 -1,1 4,8 5,1 -0,4 -1,4
Moravskoslezský 1,8 3,7 9,6 4,0 10,2 -0,5 3,7 4,8 -1,1 -1,6

Tab. D.8 Pohyb obyvatelstva podle krajů v 1. čtvrtletí 2006

Absolutní údaje

Relativní údaje 

Sňatky Rozvody Živě 
narození

Vystě-
hovalí

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstekPotraty Zemřelí Přirozený 

přírůstek
Přistě-
hovalí



ZAMĚSTNANOST A MZDY 

   24 

 
 
 
 

Tab. E.1  Zaměstnanci v Plzeňském kraji podle OKEČ  v 1. čtvrtletí 2006
(subjekty se sídlem na daném území, bez podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců)

absolutně index 
2006/2005 absolutně index 

2006/2005
Kraj celkem 2 721 159 819 101,9 154 591 101,6
z toho:
A Zemědělství, myslivost, lesnictví 131 8 835 94,5 8 707 95,1

01 zemědělství, myslivost a související č innosti 110 7 306 95,6 7 191 96,2
02 lesnictví a související č innosti 21 1 529 89,7 1 516 89,8

Průmysl celkem (C až E) 567 75 710 100,1 74 497 99,7
C Těžba nerostných surovin 4 216 86,6 217 89,1

13+14 dobývání ostatních nerostných surovin 4 216 86,6 217 89,1
D Zpracovatelský průmysl 542 72 905 100,8 71 782 100,4

15+16 průmysl potravinářský a tabákový 66 7 923 102,8 7 742 101,8
17 výroba textilií a textilních výrobků 18 552 152,0 521 145,9
18 oděvní průmysl, zpracování a barvení kožešin 19 1 255 82,6 1 207 81,9
19 č inění usní,výr.obuvi 4 141 129,1 134 127,7
20 průmysl dřevařský a korkařský, kromě výroby nábytku;
     výroba košů a proutěného zboží 49 3 144 118,0 3 105 117,7
21 výroba vlákniny, papíru a lepenky 6 447 144,2 445 146,9
22 vydavatelství,  tisk a rozmnožov. nahran. nosičů 10 919 87,9 917 87,7
24 výrob. chem. látek, léč iv 3 194 66,4 188 64,4
25 výroba pryžových a plastových produktů 54 8 308 100,6 8 215 100,6
26 výroba ostat. nekovových minerálních výrobků 36 5 884 105,6 5 876 105,9
27 výroba zákl. kovů a hutních výrobků 8 1 684 100,4 1 549 99,2
28 výroba kovových konstrukcí a prefabrikátů 77 7 706 91,8 7 636 91,6
29 výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 59 7 420 93,9 7 297 93,1
31 výroba elektrických strojů a zařízení 46 12 125 102,1 11 937 101,7
32 výroba radiových, televizních a spojových zařízení 10 4 681 102,4 4 662 102,2
33 výroba zdravotnických přístrojů a zařízení, 
    chirurgických a ortopedických pomůcek 9 987 94,3 988 95,0
34 výroba motorových vozidel, výroba přívěsů a návěsů 25 6 062 108,5 5 954 108,4
35 výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 4 1 369 101,6 1 361 101,5
36 výroba nábytku; zpracovatelský průmysl j.n. 34 1 956 100,6 1 905 100,0
37 recyklace druhotných surovin 5 146 130,0 145 132,4

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 21 2 589 84,1 2 498 82,8
40 výroba a rozvod elektřiny, plynu a  tepelné energie 12 1 750 76,4 1 712 75,1
41 shromažďování, úprava a rozvod vody 8 839 106,2 785 106,6

F Stavebnictví 166 7 579 95,6 7 513 95,8
G Obchod, opravy motor. vozidel a výrobků 
    pro osobní potřebu a přavážně pro domácnost 178 10 759 110,3 10 309 109,8

50 obchod, oprava a údržba motorových vozidel; 
     maloobchodní prodej pohonných hmot 43 2 124 116,7 2 075 116,3
51 velkoobchod a zprostředkování obchodu 
     (kromě motorových vozidel) 78 4 292 106,3 4 201 106,7
52 maloobchod, opravy výrobků pro osobní potřebu 
    a převážně pro domácnost (kromě motorových vozidel) 57 4 343 111,5 4 033 109,8

H Ubytování a stravování 46 1 681 106,8 1 576 107,8
I Doprava, skladování a spoje 65 6 076 110,8 6 013 110,4

60 pozemní a potrubní doprava 47 3 739 102,6 3 701 101,8
63 vedlejší č in. v dopravě 17 2 134 134,5 2 112 135,4

J Finanční zprostředkování 33 168 113,5 154 116,7
65 finační zprostředkování kromě pojišť.
    a penzij. financování 14 77 122,2 77 122,2
67 pomocné č innosti související s finančním 
    zprostředkováním 19 91 107,1 77 111,6

K Č innosti v oblasti nemovitostí a pronajmu; 
    podnikatelské činnosti 174 9 077 126,7 8 405 124,0

70 č innosti v oblasti nemovitostí 48 822 79,8 686 74,0
72 č innosti v oblasti výpočetní techniky 22 1 121 135,4 1 074 135,0
74 ostatní podnikatelské č innosti 97 6 918 136,9 6 442 133,3

L Veřejná správa a obrana; povinné sociální 
   zabezpečení 458 8 371 103,4 7 982 102,8
M Vzdělání 482 14 495 99,1 13 173 99,1
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnost 87 11 979 98,6 11 562 98,9
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 332 4 975 102,1 4 585 103,7

90 odstraňování odpadních vod a odpadů, 
     č ištění města, sanační a podobné č innosti 23 1 051 98,5 1 027 98,9
91 č innosti odborových, profesních a podobných 
     organizací 159 1 011 109,9 920 111,0
92 rekreační, kulturní a sportovní č innosti 143 2 712 100,7 2 432 103,0
93 ostatní služby 6 201 103,9 206 106,2

Počet 
vykazujících 

jednotek

Průměrný evidenční počet zaměstnanců
fyzické osoby přepočtené osoby



ZAMĚSTNANOST A MZDY 

   25

 
 
 
 

Tab. E.2  Mzdy v Plzeňském kraji podle OKEČ v 1. čtvrtletí 2006
(subjekty se sídlem na daném území, bez podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců)

tis. Kč index 
2006/2005 Kč index 

2006/2005 Kč index 
2006/2005

Kraj celkem 8 214 093 108,4 17 132 106,4 17 712 106,8
z toho:
A Zemědělství, myslivost, lesnictví 353 751 101,6 13 347 107,5 13 542 106,9

01 zemědělství, myslivost a související činnosti 284 207 101,9 12 967 106,5 13 174 105,9
02 lesnictví a související činnosti 69 544 100,6 15 159 112,2 15 291 112,0

Průmysl celkem (C až E) 4 006 627 105,4 17 640 105,3 17 927 105,7
C Těžba nerostných surovin 10 527 101,7 16 234 117,5 16 159 114,2

13+14 dobývání ostatních nerostných surovin 10 527 101,7 16 234 117,5 16 159 114,2
D Zpracovatelský průmysl 3 841 624 106,8 17 565 106,0 17 839 106,4

15+16 průmysl potravinářský a tabákový 449 182 106,5 18 898 103,6 19 341 104,7
17 výroba textilií a textilních výrobků 16 751 143,7 10 109 94,6 10 720 98,5
18 oděvní průmysl, zpracování a barvení kožešin 44 837 101,1 11 908 122,4 12 383 123,5
19 činění usní,výr.obuvi 5 839 126,4 13 790 98,0 14 497 99,0
20 průmysl dřevařský a korkařský, kromě výroby nábytku;
     výroba košů a proutěného zboží 144 103 120,2 15 276 101,9 15 471 102,1
21 výroba vlákniny, papíru a lepenky 26 296 154,0 19 595 106,8 19 711 104,9
22 vydavatelství,  tisk a rozmnožov. nahran. nosičů 54 135 94,3 19 643 107,3 19 686 107,6
24 výrob. chem. látek, léčiv 10 611 74,9 18 272 112,7 18 833 116,2
25 výroba pryžových a plastových produktů 422 386 104,5 16 947 103,8 17 138 103,9
26 výroba ostat. nekovových minerálních výrobků 319 574 109,0 18 103 103,2 18 130 102,9
27 výroba zákl. kovů a hutních výrobků 88 497 102,4 17 520 102,0 19 046 103,3
28 výroba kovových konstrukcí a prefabrikátů 459 134 98,7 19 861 107,6 20 044 107,8
29 výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 456 006 101,9 20 485 108,5 20 832 109,4
31 výroba elektrických strojů a zařízení 576 066 110,4 15 836 108,0 16 086 108,6
32 výroba radiových, televizních a spojových zařízení 211 667 112,8 15 072 110,2 15 134 110,3
33 výroba zdravotnických přístrojů a zařízení, 48 279 100,4 16 306 106,4 16 287 105,6
34 výroba motorových vozidel, výroba přívěsů a návěsů 325 409 113,0 17 893 104,2 18 218 104,3
35 výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 87 761 112,5 21 369 110,8 21 494 110,9
36 výroba nábytku; zpracovatelský průmysl j.n. 85 682 111,2 14 599 110,6 14 992 111,2
37 recyklace druhotných surovin 9 408 129,6 21 414 99,7 21 655 97,9

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 154 476 78,6 19 889 93,5 20 614 95,0

40 výroba a rozvod elektřiny, plynu a  tepelné energie 112 973 70,4 21 521 92,2 21 990 93,8
41 shromažďování, úprava a rozvod vody 41 502 115,0 16 485 108,3 17 613 107,9

F Stavebnictví 356 615 101,3 15 685 105,9 15 821 105,8
G Obchod, opravy motor. vozidel a výrobků 504 171 115,1 15 621 104,3 16 303 104,9

50 obchod, oprava a údržba motorových vozidel; 114 291 128,8 17 939 110,4 18 362 110,7
51 velkoobchod a zprostředkování obchodu 
     (kromě motorových vozidel) 249 828 109,9 19 403 103,4 19 822 102,9
52 maloobchod, opravy výrobků pro osobní potřebu 
    a převážně pro domácnost (kromě motorových vozidel) 140 053 114,9 10 749 103,0 11 576 104,6

H Ubytování a stravování 58 951 120,0 11 688 112,3 12 471 111,3

I Doprava, skladování a spoje 334 306 120,1 18 342 108,4 18 532 108,7
60 pozemní a potrubní doprava 192 508 108,7 17 161 106,0 17 339 106,8
63 vedlejší čin. v dopravě 113 511 141,7 17 727 105,4 17 914 104,7

J Finanční zprostředkování 10 896 97,5 21 619 85,9 23 584 83,6
65 finační zprostředkování kromě pojišť. 6 074 127,0 26 294 103,9 26 294 103,9
67 pomocné činnosti související s finančním 4 822 75,5 17 663 70,5 20 874 67,6

K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronajmu; 468 130 136,1 17 192 107,5 18 566 109,8
70 činnosti v oblasti nemovitostí 30 449 70,7 12 350 88,7 14 803 95,6
72 činnosti v oblasti výpočetní techniky 108 192 140,9 32 166 104,1 33 583 104,4
74 ostatní podnikatelské činnosti 314 802 151,4 15 169 110,6 16 288 113,6

L Veřejná správa a obrana; povinné sociální 
   zabezpečení 487 834 111,6 19 426 108,0 20 372 108,6
M Vzdělání 716 121 105,8 16 468 106,7 18 121 106,8
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnost 692 152 111,0 19 261 112,6 19 954 112,2
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 219 899 104,6 14 733 102,5 15 988 100,9

90 odstraňování odpadních vod a odpadů, 
     čištění města, sanační a podobné činnosti 46 597 101,6 14 774 103,1 15 120 102,7
91 činnosti odborových, profesních a podobných 
     organizací 39 530 115,6 13 033 105,2 14 322 104,1
92 rekreační, kulturní a sportovní činnosti 127 421 102,6 15 664 101,9 17 468 99,6
93 ostatní služby 6 351 106,0 10 513 102,0 10 282 99,8

Odvětvová činnost

Mzdové prostředky bez 
OON celkem

Průměrná měsíční mzda zaměstnance
fyzické osoby přepočtené osoby



ZAMĚSTNANOST A MZDY 

   26 

 
 

 
 

absolutně index
2006/2005 absolutně index

2006/2005

Česká republika 48 680 3 236 997 101,1 3 138 826 101,1
v tom kraje:

Hl. město Praha 7 889 922 570 100,7 891 525 100,6
Středočeský 5 213 278 236 101,6 270 377 101,7
Jihočeský 3 039 159 382 99,0 154 183 98,8
Plzeňský 2 721 159 819 101,9 154 591 101,6
Karlovarský 1 374 72 534 102,0 70 432 102,1
Ústecký 3 180 183 587 100,4 179 182 100,3
Liberecký 1 930 114 928 104,3 112 605 105,4
Královéhradecký 2 717 140 862 98,9 136 155 98,8
Pardubický 2 558 129 929 97,9 125 594 97,9
Vysočina 2 682 136 592 102,4 133 139 102,6
Jihomoravský 5 526 320 520 102,9 309 195 103,0
Olomoucký 2 843 147 064 99,5 142 498 99,4
Zlínský 2 904 154 256 103,1 150 043 103,1
Moravskoslezský 4 104 316 717 101,3 309 307 101,4

Tab. E.3  Zaměstnanci v ČR a krajích v 1. čtvrtletí 2006

Průměrný evidenční počet zaměstnanců

fyzické osoby přepočtené osoby

(subjekty se sídlem na daném území, bez podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců)

Počet 
vykazujících

jednotek

tis. Kč index
2006/2005 Kč index

2006/2005 Kč index
2006/2005

Česká republika 183 564 236 108,1 18 903 106,9 19 494 106,9
v tom kraje:

Hl. město Praha 66 692 604 108,1 24 097 107,3 24 936 107,4
Středočeský 15 339 467 107,2 18 377 105,6 18 911 105,5
Jihočeský 7 757 911 105,6 16 225 106,7 16 772 107,0
Plzeňský 8 214 093 108,4 17 132 106,4 17 712 106,8
Karlovarský 3 412 389 107,2 15 682 105,1 16 150 105,0
Ústecký 9 318 918 105,9 16 920 105,4 17 336 105,6
Liberecký 5 942 903 113,0 17 237 108,3 17 592 107,3
Královéhradecký 6 863 716 104,6 16 242 105,8 16 804 105,9
Pardubický 6 251 251 104,3 16 038 106,6 16 591 106,5
Vysočina 6 658 585 111,1 16 249 108,5 16 671 108,3
Jihomoravský 16 353 532 112,3 17 007 109,1 17 630 109,0
Olomoucký 6 949 579 103,5 15 752 104,0 16 257 104,1
Zlínský 7 433 368 109,7 16 063 106,4 16 514 106,4
Moravskoslezský 16 375 921 108,8 17 235 107,4 17 648 107,3

Tab. E.4 Mzdy v ČR a krajích v 1. čtvrtletí 2006
(subjekty se sídlem na daném území, bez podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců)

Průměrná měsíční mzda zaměstnanceMzdové prostředky
bez OON celkem přepočtené osobyfyzické osoby



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL 

   27

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(dle výběrového šetření pracovních sil - VŠPS) dokončení
v tis. osob

Počet zaměstnaných v hl. zaměstnání 261,2 235,6 234,2 508,7 287,8 269,1 531,9
v tom: muži 144,4 133,3 135,4 292,0 167,5 153,4 299,4

ženy 116,9 102,3 98,8 216,7 120,3 115,7 232,5
Míra ekon. aktivity v % (patnáctil. a starší) 59,1 58,7 58,1 57,7 58,2 58,1 57,8

v tom: muži 66,9 67,9 68,1 67,6 67,6 67,6 65,7
ženy 51,8 50,0 48,5 48,6 49,5 49,3 50,3

Počet podnikatelů celkem 39,2 30,0 30,1 78,7 39,4 43,4 63,7
  podíl na počtu zaměstnaných (%) 15,0 12,8 12,9 15,5 13,7 16,1 12,0

v tom: bez zaměstnanců 29,4 23,1 23,3 63,5 28,1 30,7 45,6
se zaměstnanci 9,7 7,0 6,9 15,2 11,3 12,7 18,1

Počet pracujících v dalším zaměstnání 7,9 5,8 7,5 11,8 4,8 5,8 14,3
v tom: muži 5,0 4,2 5,5 7,1 2,5 2,9 8,6

ženy 2,9 1,6 2,1 4,7 2,4 2,9 5,7
Počet pracujících na zkrác. prac. dobu 13,1 13,6 13,4 27,2 11,8 12,6 31,1

v tom: muži 4,3 4,6 4,1 7,0 2,6 3,2 6,8
ženy 8,8 9,0 9,3 20,2 9,2 9,5 24,3

Počet obvykle odpracovaných hodin 
týdně v hlavním zaměstnání 42,4 41,9 40,4 42,0 42,0 41,7 40,3

v tom:  zaměstnanci 40,3 40,4 39,4 40,5 40,8 40,4 39,3
členové prod. družstev 41,4 45,2 40,0 36,1 42,0 - 40,9
podnikatelé a pom. rod. přísl. 53,5 51,9 46,6 50,1 49,1 48,6 47,2

Tab. F.1  Mezikrajové porovnání vybraných ukazatelů zaměstnanosti v 1. čtvrtletí 2006

Jiho-
moravský Olomoucký Zlínský Moravsko- 

slezský
Králové-
hradecký Pardubický Vysočina

v tom kraj:

(dle výběrového šetření pracovních sil - VŠPS)

Počet zaměstnaných v hl. zaměstnání 4 785,2 628,9 560,2 298,1 268,1 143,4 359,2 198,9
v tom: muži 2 712,3 340,7 319,3 169,7 151,0 80,9 210,1 115,2

ženy 2 072,9 288,2 240,9 128,4 117,1 62,5 149,1 83,7
Míra ekon. aktivity v % (patnáctil. a starší) 59,4 62,6 59,9 59,6 59,6 62,3 60,8 59,0

v tom: muži 68,6 71,3 69,4 68,6 68,8 71,2 71,1 69,6
ženy 50,8 54,7 50,9 51,0 51,0 53,8 51,0 49,2

Počet podnikatelů celkem 727,4 127,4 93,8 41,5 40,2 21,2 47,1 31,5
  podíl na počtu zaměstnaných (%) 15,2 20,3 16,7 13,9 15,0 14,8 13,1 15,9

v tom: bez zaměstnanců 546,3 96,3 71,9 31,6 29,6 15,2 32,4 25,7
se zaměstnanci 181,1 31,1 21,9 9,9 10,6 6,0 14,8 5,9

Počet pracujících v dalším zaměstnání 109,0 12,7 13,6 5,3 7,1 2,5 5,8 4,1
v tom: muži 61,5 6,2 7,5 3,0 3,9 1,1 1,8 2,5

ženy 47,5 6,6 6,1 2,3 3,2 1,4 4,1 1,6
Počet pracujících na zkrác. prac. dobu 242,6 42,3 26,4 14,3 13,2 5,0 10,4 8,2

v tom: muži 61,4 9,9 6,6 3,7 3,0 1,1 3,3 1,2
ženy 181,2 32,4 19,8 10,6 10,2 3,9 7,1 7,0

Počet obvykle odpracovaných hodin 
týdně v hlavním zaměstnání 41,6 43,2 40,9 41,1 42,6 40,7 41,0 41,2

v tom:  zaměstnanci 40,3 41,9 40,0 40,0 41,0 39,4 39,8 39,8
členové prod. družstev 40,1 30,0 39,8 41,4 37,0 - 50,0 -
podnikatelé a pom. rod. přísl. 48,4 48,1 45,1 47,5 51,4 48,4 47,7 48,2

Hl. město 
Praha

Středo-
český Liberecký

Tab. F.1  Mezikrajové porovnání vybraných ukazatelů zaměstnanosti v 1. čtvrtletí 2006

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký
ČR 

celkem

v tom kraj



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL 

   28 

 

 

Tab. F.2  Podíly odvětví na celkovém počtu zaměstn. v hlavním zaměstnání v 1. čtvrtletí 2006
(dle výběrového šetření pracovních sil - VŠPS)

Hl. město 
Praha

Středo-
český

Jiho-
český

Plzeňský Karlo-
varský

Ústecký Liberecký

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
v tom:

Zemědělství, myslivost, lesnictví a 
související činnosti 3,6 0,6 3,8 5,8 5,4 2,3 2,7 2,1
Rybolov, chov ryb 
a související činnosti 0,1 - 0,2 0,4 - - - -
Průmysl celkem 30,9 10,9 29,1 31,6 35,9 33,6 33,3 44,3
v tom: těžba nerostných surovin 1,1 - 0,3 0,3 0,3 4,1 3,2 0,4
          zpracovatelský průmysl 28,2 9,4 27,8 29,2 33,7 28,3 26,9 42,5
          výroba a rozv.el., plynu a vody 1,6 1,4 1,0 2,1 1,9 1,2 3,2 1,4
Stavebnictví 9,1 9,6 9,6 8,9 8,6 9,5 8,8 8,4
Obchod, opravy motorových vozidel 
a spotřebního zboží 13,0 15,8 13,0 12,4 11,5 12,1 12,8 9,6
Ubytování a stravování 3,8 5,6 4,2 4,4 3,7 6,6 3,7 2,9
Doprava, skladování a spoje 7,5 8,5 9,6 6,5 6,1 5,5 10,7 5,6
Finanční zprostředkování 2,0 4,2 2,2 1,2 1,6 1,1 1,6 2,2
Nemovitosti, pronájem, podnikatelské 
činnosti 6,5 15,7 6,0 4,3 6,1 4,5 5,4 4,5
Veřejná správa, obrana, povinné sociální 
zabezpečení 6,5 7,8 6,6 7,3 7,0 7,2 4,8 5,8
Vzdělávání 6,2 6,9 5,5 6,7 5,2 5,2 5,1 5,7
Zdravotní a sociální péče, veterinární 
činnosti 6,7 7,5 5,7 7,2 5,8 8,1 7,0 5,7

Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 4,0 6,8 4,3 3,1 3,0 4,3 4,0 2,9

ČR 
celkem

v tom kraj:

Tab. F.2  Podíly odvětví na celkovém počtu zaměstn. v hlavním zaměstnání v 1. čtvrtletí 2006
(dle výběrového šetření pracovních sil - VŠPS)

dokončení

Králové-
hradecký

Pardu-
bický

Vysoč ina Jiho-
moravský

Olomouc-
ký

Zlínský Moravsko-
slezský

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
v tom:

Zemědělství, myslivost, lesnictví a 
související č innosti 3,9 9,1 3,8 5,3 3,7 2,8 2,4
Rybolov, chov ryb 
a související č innosti 0,1 0,2 0,1 - - - 0,8
Průmysl celkem 34,8 38,2 29,1 33,8 37,5 35,7 33,5
v tom: těžba nerostných surovin 0,1 0,5 0,5 0,8 0,2 4,2 4,1
          zpracovatelský průmysl 33,2 36,4 27,1 31,9 36,1 29,3 27,2
          výroba a rozv.el., plynu a vody 1,5 1,3 1,5 1,1 1,2 2,3 2,2
Stavebnictví 9,8 8,1 10,0 9,1 10,0 7,9 8,6
Obchod, opravy motorových vozidel a 
spotřebního zboží 13,5 9,7 13,2 13,5 12,9 12,9 12,7
Ubytování a stravování 2,1 3,0 3,0 2,8 4,3 2,9 3,3
Doprava, skladování a spoje 7,6 6,0 7,1 7,7 5,6 7,2 7,0
Finanční zprostředkování 1,6 1,5 1,8 1,2 1,1 1,4 1,6
Nemovitosti, pronájem, podnikatelské 
č innosti 4,4 3,8 7,6 3,5 4,0 5,3 5,2
Veřejná správa, obrana, povinné sociální 
zabezpečení 6,1 6,1 6,8 7,6 4,9 5,9 6,6
Vzdělávání 6,3 5,8 7,2 6,5 5,1 7,3 7,3
Zdravotní a sociální péče, veterinární 
č innosti 7,1 5,7 6,8 5,3 7,6 7,1 7,3

Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,7 2,7 3,5 3,6 3,2 3,5 3,6

v tom kraj:



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL 

   29

 
 

 
 
 
 

(dle výběrového šetření pracovních sil - VŠPS)
v tis. osob

Počet nezaměstnaných celkem 414,1 20,1 30,5 20,5 13,8 17,4 63,0 15,7
v tom: muži 192,4 10,8 13,3 9,3 7,1 8,3 30,0 6,9

ženy 221,7 9,3 17,2 11,2 6,7 9,1 32,9 8,8
Nezaměstnaní ve věku 15-29 let 140,8 5,9 9,5 7,4 5,5 6,7 22,3 4,7

v tom: muži 77,0 3,1 6,2 3,3 3,7 3,7 12,0 3,4
ženy 63,8 2,8 3,3 4,1 1,8 2,9 10,3 1,3

Obecná míra nezaměstnanosti (%) 8,0 3,1 5,2 6,4 4,9 10,8 14,9 7,3
- ve stejném období min. roku 8,4 3,7 5,0 5,1 5,6 11,4 14,9 6,9
v tom: muži 6,6 3,1 4,0 5,2 4,5 9,3 12,5 5,7

- ve stejném období min. roku 7,4 3,2 3,9 4,9 4,2 10,6 14,9 5,5
ženy 9,7 3,1 6,7 8,0 5,4 12,7 18,1 9,5
- ve stejném období min. roku 9,6 4,3 6,5 5,4 7,3 12,3 14,8 8,7

Počet nezaměstnaných, pracujících v 
posledních 8 letech, podle důvodu 
ukončení posledního zaměstnání 317,0 17,0 24,4 16,7 11,3 12,2 46,8 12,3

- propuštění 172,1 7,7 12,0 8,2 5,6 6,8 31,7 7,5
- skončilo dočasné zaměstnání 63,8 1,6 4,8 3,3 2,1 2,7 8,0 1,5
- osobní nebo rodinné důvody 36,4 2,6 2,7 2,0 2,1 2,4 2,8 1,4
- zdravotní důvody 14,7 0,6 1,6 0,9 0,4 0,1 1,0 1,0
- ostatní důvody 30,0 4,5 3,3 2,3 1,1 0,2 3,2 0,9

Počet nezaměstnaných se změněnou 
pracovní schopností 41,7 0,9 5,0 2,1 1,4 0,8 3,2 1,7

Středo-
český

Tab. F.3  Mezikrajové porovnání vybraných ukazatelů nezaměstnanosti v 1. čtvrtletí 2006

ČR 
celkem Jiho-

český Plzeňský Karlo-
varský Ústecký Liberecký

v tom kraj
Hl. město 

Praha

(dle výběrového šetření pracovních sil - VŠPS) dokončení
v tis. osob

Počet nezaměstnaných celkem 14,9 16,2 17,0 49,8 29,5 23,8 82,0
v tom: muži 6,6 8,1 9,2 22,6 10,3 10,9 38,9

ženy 8,3 8,1 7,8 27,2 19,2 12,9 43,1
Nezaměstnaní ve věku 15-29 let 4,9 5,9 7,0 16,5 8,2 7,5 28,8

v tom: muži 2,3 3,9 3,4 8,6 3,4 4,0 16,1
ženy 2,6 2,0 3,6 7,9 4,8 3,6 12,8

Obecná míra nezaměstnanosti (%) 5,4 6,4 6,8 8,9 9,3 8,1 13,4
- ve stejném období min. roku 5,5 6,9 7,6 8,4 11,8 9,2 14,5
v tom: muži 4,4 5,7 6,4 7,2 5,8 6,6 11,5

- ve stejném období min. roku 4,6 5,8 6,9 7,9 9,9 8,6 12,0
ženy 6,6 7,4 7,3 11,2 13,8 10,0 15,6
- ve stejném období min. roku 6,8 8,4 8,5 9,1 14,2 10,2 17,5

Počet nezaměstnaných, pracujících v 
posledních 8 letech, podle důvodu 
ukončení posledního zaměstnání 12,9 12,3 13,5 39,2 24,1 18,2 56,2

- propuštění 6,0 6,4 5,9 21,4 15,3 7,2 30,5
- skončilo dočasné zaměstnání 2,2 2,7 2,7 9,0 5,0 4,8 13,2
- osobní nebo rodinné důvody 1,9 1,9 1,7 3,9 1,9 3,7 5,5
- zdravotní důvody 1,2 0,3 1,0 2,0 0,7 1,6 2,3
- ostatní důvody 1,6 1,0 2,2 2,9 1,3 0,9 4,6

Počet nezaměstnaných se změněnou 
pracovní schopností 2,1 1,6 1,5 5,5 4,3 3,3 8,5

Tab. F.3  Mezikrajové porovnání vybraných ukazatelů nezaměstnanosti v 1. čtvrtletí 2006

Jiho-
moravský Olomoucký Zlínský Moravsko- 

slezský
Králové-
hradecký Pardubický Vysočina



NEZAMĚSTNANOST 

   30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. G.1  Uchazeči o zaměstnání v Plzeňském kraji a jeho okresech k 31.3. 2006
(zdroj dat: MPSV)

absolutně index 2006/2005 absolutně index 2006/2005 absolutně index 2006/2005

 KRAJ CELKEM 20 494 98,2 19 088 99,0 7 519 103,9

 v tom okresy:

 Domažlice 2 109 98,7 2 037 98,5 750 101,2

 Klatovy 4 053 104,0 3 795 105,0 1 614 113,9

 Plzeň-město 5 593 94,4 5 058 95,6 1 972 98,9

 Plzeň-jih 1 820 94,5 1 689 95,7 743 95,5

 Plzeň-sever 2 573 103,0 2 335 104,0 1 006 113,0

 Rokycany 1 574 87,4 1 450 88,3 502 86,0

 Tachov 2 772 103,3 2 724 102,8 932 112,0

absolutně index 2006/2005  absolutně index 2006/2005  absolutně index 2006/2005

 KRAJ CELKEM 10 794 99,1 3 202 102,8 1 032 90,3

 v tom okresy:

 Domažlice 1 156 99,0 413 100,7 95 89,6

 Klatovy 2 092 105,2 502 108,9 204 85,0

 Plzeň-město 3 008 93,8 853 105,4 306 93,3

 Plzeň-jih 953 92,9 279 95,5 95 90,5

 Plzeň-sever 1 359 105,1 274 104,6 162 97,6

 Rokycany 889 91,5 328 93,2 75 79,8

 Tachov 1 337 107,8 553 104,3 95 91,3

Uchazeči s nárokem na podporu  
v nezaměstnanosti

absolventi škol

Uchazeči o zaměstnání 
neumístění celkem

z celkového počtu uchazečů o zaměstnání

ženy osoby se zdravotním postižením

z toho dosažitelní



NEZAMĚSTNANOST 

   31

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(zdroj dat: MPSV)

2006 2005 2006 2005 2006 2005

 KRAJ CELKEM 6,32 6,61 5,38 5,69 7,55 7,79

 v tom okresy:

 Domažlice 6,33 6,60 5,02 5,18 8,08 8,56

 Klatovy 8,34 8,34 7,10 7,28 10,02 9,74

 Plzeň-město 5,50 6,00 4,77 5,15 6,38 7,02

 Plzeň-jih 4,54 4,92 3,91 4,04 5,34 6,11

 Plzeň-sever 5,79 5,76 4,88 4,96 7,02 6,85

 Rokycany 6,11 7,03 4,53 5,72 8,30 8,74

 Tachov 8,80 8,65 7,93 8,40 9,98 8,97

absolutně index 2006/2005 absolutně index 2006/2005 2006 2005

 KRAJ CELKEM 4 949 111,4 115 138,6 4,1 4,7

 v tom okresy:

 Domažlice 514 124,2 2 100,0 4,1 5,2

 Klatovy 560 109,4 7 350,0 7,2 7,6

 Plzeň-město 2 535 110,0 51 268,4 2,2 2,6

 Plzeň-jih 341 117,6 9 40,9 5,3 6,6

 Plzeň-sever 563 108,7 4 28,6 4,6 4,8

 Rokycany 183 97,9 23 575,0 8,6 9,6

 Tachov 253 117,7 19 95,0 11,0 12,5

Tab. G.2 Míra registrované nezaměstnanosti a volná pracovní místa v Plzeňském kraji
                a jeho okresech k 31.3.2006

 Počet uchazečů  na 1 volné 
místo

celkem

Volná pracovní místa celkem z toho pro občany se ZP

muži ženy

Míra registrované nezaměstnanosti v %



NEZAMĚSTNANOST 

   32 

 
 
 
 

Tab. G.3  Nezaměstnanost podle krajů a okresů k 31.3. 2006
(zdroj dat: MPSV)

ČR celkem 514 759 8,82 Chrudim 30 4 693 7,72
Uherské Hradiště 31 6 188 7,82

1. v tom kraje: Jičín 32 3 279 7,85
Praha 1 24 246 3,14 Zlín 33 8 597 7,92
Středočeský 2 40 803 6,21 Cheb 34 4 256 7,93
Plzeňský 3 20 494 6,32 Mělník 35 4 267 7,95
Jihočeský 4 24 583 6,80 Příbram 36 4 846 7,97
Královéhradecký 5 21 824 7,14 Ústí n/O 37 6 121 8,01
Liberecký 6 19 145 7,80 Liberec 38 7 683 8,23
Pardubický 7 22 780 8,16 Kladno 39 7 302 8,23
Vysočina 8 23 211 8,30 Klatovy 40 4 053 8,34
Zlínský 9 30 136 9,28 Prostějov 41 4 912 8,35
Jihomoravský 10 63 442 10,03 Nymburk 42 3 881 8,46
Karlovarský 11 18 126 10,21 Trutnov 43 5 718 8,49
Olomoucký 12 37 301 10,84 Česká Lípa 44 5 342 8,51
Moravskoslezský 13 97 713 14,22 Vyškov 45 4 146 8,54
Ústecký 14 70 955 15,36 Písek 46 3 357 8,80

Tachov 47 2 772 8,80
2. v tom okresy: Brno-město 48 19 387 8,91
Praha-východ 1 1 608 2,62 Žďár n/S 49 5 611 9,03
Praha-západ 2 1 515 2,72 Olomouc 50 11 772 9,35
Praha 3 24 246 3,14 Kutná Hora 51 3 817 9,63
Mladá Boleslav 4 2 735 3,71 Český Krumlov 52 3 653 10,24
České Budějovice 5 4 849 4,48 Karlovy Vary 53 7 439 10,34
Plzeň-jih 6 1 820 4,54 Nový Jičín 54 9 790 10,81
Beroun 7 2 065 4,79 Vsetín 55 8 856 10,97
Benešov 8 2 575 4,80 Břeclav 56 7 646 11,17
Pelhřimov 9 2 103 5,22 Kroměříž 57 6 495 11,50
Plzeň-město 10 5 593 5,50 Opava 58 11 282 11,58
Plzeň-sever 11 2 573 5,79 Svitavy 59 6 333 11,64
Havlíčkův Brod 12 3 047 5,86 Litoměřice 60 7 295 11,67
Hradec Králové 13 5 557 5,98 Šumperk 61 8 074 11,90
Rychnov n/K 14 2 662 6,07 Frýdek-Místek 62 14 944 12,03
Rokycany 15 1 574 6,11 Přerov 63 8 623 12,21
Prachatice 16 1 906 6,30 Sokolov 64 6 431 12,37
Domažlice 17 2 109 6,33 Louny 65 7 418 12,96
Pardubice 18 5 633 6,41 Třebíč 66 8 139 13,10
Jablonec n/N 19 3 258 6,48 Ústí n/L 67 9 001 13,89
Brno-venkov 20 6 314 6,52 Znojmo 68 9 047 14,59
Tábor 21 3 822 6,57 Ostrava-město 69 26 096 14,82
Jihlava 22 4 311 6,74 Hodonín 70 12 475 14,92
Rakovník 23 2 147 6,75 Chomutov 71 11 283 15,27
Strakonice 24 2 817 7,21 Děčín 72 11 368 15,34
Semily 25 2 862 7,22 Bruntál 73 8 699 15,67
Kolín 26 4 045 7,63 Teplice 74 10 110 16,87
Náchod 27 4 608 7,65 Jeseník 75 3 920 18,28
Blansko 28 4 427 7,65 Karviná 76 26 902 18,62
Jindřichův Hradec 29 4 179 7,68 Most 77 14 480 20,82

Uchazeči o 
zaměst. k 
31.3.2006

Míra reg. 
nezam. v 

%

Pořadí 
podle reg. 

míry 
nezam. 

Uchazeči o 
zaměst. k 
31.3.2006

Míra reg. 
nezam. v

%

Pořadí 
podle reg. 

míry 
nezam. 



NEZAMĚSTNANOST 

   33

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. G.4  Uchazeči o zaměstnání v krajích ČR k 31.3. 2006
(zdroj dat: MPSV)

absolutně index 2006/2005 absolutně index 2006/2005 absolutně index 2006/2005

Česká republika 514 759 95,2 479 984 95,0 153 550 99,3
v tom kraje:
Hl. m. Praha 24 246 93,0 22 030 93,0 9 474 97,2
Středočeský 40 803 95,1 38 335 95,3 14 414 100,7
Jihočeský 24 583 102,5 22 373 101,6 10 137 107,4
Plzeňský 20 494 98,2 19 088 99,0 7 519 103,9
Karlovarský 18 126 97,8 17 298 97,5 4 732 102,8
Ústecký 70 955 96,9 66 612 96,4 15 625 101,0
Liberecký 19 145 95,5 17 760 95,1 6 170 103,5
Královéhradecký 21 824 96,8 20 367 96,1 8 127 102,7
Pardubický 22 780 93,5 21 438 94,2 8 286 96,1
Vysočina 23 211 95,8 21 839 95,5 8 278 96,3
Jihomoravský 63 442 95,4 59 120 95,0 18 599 99,0
Olomoucký 37 301 92,0 34 921 91,8 11 533 94,7
Zlínský 30 136 94,3 27 439 93,7 9 621 99,0
Moravskoslezský 97 713 93,3 91 364 93,1 21 035 95,1

absolutně index 2006/2005  absolutně index 2006/2005  absolutně index 2006/2005

Česká republika 260 538 96,1 76 324 100,0 29 995 86,6
v tom kraje:
Hl. m. Praha 12 528 94,0 2 830 91,1 1 225 82,7
Středočeský 21 785 95,2 6 199 101,0 2 193 87,1
Jihočeský 12 817 102,5 3 621 104,9 1 522 91,7
Plzeňský 10 794 99,1 3 202 102,8 1 032 90,3
Karlovarský 8 620 100,5 2 063 103,7 742 86,3
Ústecký 35 546 97,2 9 235 101,7 3 198 90,2
Liberecký 9 811 94,5 2 976 96,8 940 92,6
Královéhradecký 10 971 98,0 3 501 99,9 1 269 86,3
Pardubický 11 395 95,1 4 073 101,1 1 517 84,9
Vysočina 12 141 96,1 3 659 100,4 1 820 96,5
Jihomoravský 31 885 96,4 10 080 99,4 4 343 85,3
Olomoucký 18 502 93,4 5 507 96,1 2 203 84,7
Zlínský 15 419 96,0 5 296 103,2 2 066 81,4
Moravskoslezský 48 324 94,1 14 082 99,1 5 925 84,1

Uchazeči s nárokem na podporu  
v nezaměstnanosti

absolventi škol

Uchazeči o zaměstnání 
neumístění celkem

z celkového počtu uchazečů o zaměstnání

ženy osoby se zdravotním postižením

z toho dosažitelní



NEZAMĚSTNANOST 

   34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. G.5 Míra registrované nezaměstnanosti a volná pracovní místa v krajích ČR k 31.3.2006
(zdroj dat: MPSV)

2006 2005 2006 2005 2006 2005

Česká republika 8,82 9,41 7,80 8,41 10,15 10,70
v tom kraje:
Hl. m. Praha 3,14 3,49 2,78 3,14 3,58 3,91
Středočeský 6,21 6,60 5,10 5,39 7,71 8,25
Jihočeský 6,80 6,82 5,86 5,87 8,01 8,06
Plzeňský 6,32 6,61 5,38 5,69 7,55 7,79
Karlovarský 10,21 10,61 9,61 10,29 10,98 11,01
Ústecký 15,36 15,88 13,77 14,47 17,41 17,65
Liberecký 7,80 8,12 6,81 7,15 9,12 9,35
Královéhradecký 7,14 7,65 6,34 6,95 8,18 8,54
Pardubický 8,16 8,89 7,21 8,03 9,41 10,02
Vysočina 8,30 8,78 7,04 7,46 9,97 10,54
Jihomoravský 10,03 10,61 8,93 9,57 11,45 11,95
Olomoucký 10,84 11,98 9,68 10,90 12,39 13,41
Zlínský 9,28 9,66 8,10 8,62 10,83 11,02
Moravskoslezský 14,22 15,48 12,88 14,02 15,93 17,38

absolutně index 2006/2005 absolutně index 2006/2005 2006 2005

Česká republika 70 473 126,1 2 161 166,5 7,3 9,7
v tom kraje:
Hl. m. Praha 14 894 97,8 286 230,6 1,6 1,7
Středočeský 9 143 135,1 448 197,4 4,5 6,3
Jihočeský 3 514 113,0 158 239,4 7,0 7,7
Plzeňský 4 949 111,4 115 138,6 4,1 4,7
Karlovarský 1 629 128,3 21 52,5 11,1 14,6
Ústecký 3 270 126,3 72 128,6 21,7 28,3
Liberecký 2 974 147,5 286 238,3 6,4 9,9
Královéhradecký 3 277 132,1 57 150,0 6,7 9,1
Pardubický 3 385 171,8 87 90,6 6,7 12,4
Vysočina 2 861 128,3 57 70,4 8,1 10,9
Jihomoravský 8 756 135,5 220 146,7 7,2 10,3
Olomoucký 3 867 135,8 110 99,1 9,6 14,2
Zlínský 2 975 175,4 188 226,5 10,1 18,9
Moravskoslezský 4 979 180,1 56 243,5 19,6 37,9

 Počet uchazečů  na 1 volné 
místo

celkem

Volná pracovní místa celkem z toho pro osoby se ZP

muži ženy

Míra registrované nezaměstnanosti v %



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 

   35

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. H.1  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji a jeho okresech k 31. 3. 2006
(členění podle právní formy)

v tom okresy:

Domaž-
lice Klatovy Plzeň-

město Plzeň-jih Plzeň-
sever

Roky-
cany Tachov

Celkem 127 706 11 861 19 281 45 328 14 189 15 274 10 058 11 715

101  Fyz. osoba pod.dle živ.zák.nez. v obch. rejstř. 88 441 8277 13215 30493 10229 11473 7285 7469

101  Fyz. osoba pod.dle živ.zák.zap. v obch. rejstř. 881 64 110 484 73 50 39 61

103  Sam. hosp. rol. nezaps. v obchod. rejstř. 3 257 351 869 349 775 476 211 226

104  Sam. hosp. rol. zaps. v obchod. rejstř. 3 - - 1 - - 1 1

105  Fyz. osoba ost. nezaps. v obchod. rejstř. 6 292 581 955 2423 589 655 405 684

107  Zem.podnik.-fyz. os. nez. v obchod. rejstř. 2 149 262 841 104 278 268 166 230

111  Veřejná obchodní společnost 276 23 38 165 14 10 11 15

112  Společnost s ručením omezeným 9 800 752 1002 5294 627 789 532 804

113  Společnost komanditní 62 11 11 20 8 9 1 2

117  Nadace 35 - 3 28 1 1 - 2

118  Nadační fond 27 1 1 22 1 2 - -

121  Akciová společnost 564 42 66 328 34 38 34 22

141  Obecně prospěšná společnost 49 6 5 31 4 2 - 1

145  Společenství vlastníků jednotek 2 341 200 336 1099 106 191 99 310

205  Družstvo 435 43 65 162 54 42 52 17

301  Státní podnik 19 3 2 11 - 2 - 1

325  Organizační složka státu 24 2 2 15 - 1 2 2

331  Příspěvková organizace 612 85 100 134 85 83 50 75

421  Zahraniční osoba 5 819 337 452 2501 477 345 567 1140

501  Odštěpný závod zapsaný v obchod. rejstř. 4 1 - - - 1 1 1

601  Vysoká škola 1 - - 1 - - - -

611  Střední škola 1 - - 1 - - - -

621  Základní škola 1 - - 1 - - - -

701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 2 849 307 408 972 282 309 266 305

705  Podnik nebo hosp. zaříz. sdružení 2 - - 2 - - - -

711  Politická strana, politické hnutí 6 - - 6 - - - -

721  Církevní organizace 170 15 56 33 25 13 8 20

731  Org. jednotka sdružení 2 575 352 529 581 341 331 205 236

732  Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 35 2 3 20 - - 4 6

741  Stavovská organizace - profesní komora 9 1 2 4 - - 1 1

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 18 2 2 10 - - 2 2

751  Zájmové sdružení právnických osob 45 2 11 16 5 3 5 3

761 Honební společenstvo 340 46 92 8 70 70 36 18

771  Svazek obcí 59 7 10 4 12 9 7 10

801  Obec (obecní úřad) 501 86 95 1 99 101 68 51

804  Kraj 1 - - 1 - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 3 - - 3 - - - -

Kraj 
celkemPrávní forma



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 

   36 

 
 
 
 

Tab. H.2  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji a jeho okresech k 31. 3. 2006
(členění podle odvětví převažující činnosti)

v tom okresy:

Domaž-
lice Klatovy Plzeň-

město
Plzeň-

jih
Plzeň-
sever

Roky-
cany Tachov

Celkem 127 706 11 861 19 281 45 328 14 189 15 274 10 058 11 715

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 9 218 1 053 2 787 681 1 647 1 320 685 1 045
01 zemědělství, myslivost a související činnosti 6 521 775 1 921 544 1 272 912 484 613

02 lesnictví a související činnost 2 697 278 866 137 375 408 201 432

B Rybolov a chov ryb 66 - 20 12 12 10 3 9

Průmysl celkem (C až E) 16 654 1 751 2 498 4 841 2 265 2 347 1 588 1 364

C Těžba nerostných surovin 37 - 7 8 4 7 6 5
10 těžba uhlí, lignitu a rašeliny 5 - 1 - - 1 1 2

13 těžba a úprava ostatních rud 1 - - 1 - - - -

14 těžba a úprava ost. nerostných surovin 31 - 6 7 4 6 5 3

D Zpracovatelský průmysl 16 506 1 742 2 462 4 811 2 239 2 330 1 570 1 352
15 výroba potravinářských výrobků a nápojů 930 91 151 291 121 143 76 57
16 výroba tabákových výrobků 1 - - - - - - 1

17 výroba textilií a textilních výrobků 425 92 86 126 34 34 13 40

18 výroba oděvů, zpracov. a barvení kožešin 1 206 127 253 295 188 146 101 96
19 činění a úprava usní, výroba brašnářských 
     a sedlářských výrobků a obuvi 111 19 39 14 10 12 4 13
20 zprac. dřeva, výroba dřevařských, korkových,
    proutěných a slaměných výr. kromě nábytku 3 697 397 653 770 574 547 437 319

21 výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru 32 1 1 17 1 5 2 5

22 vydavatelství, tisk a rozmn. nahraných nosičů 484 42 88 233 36 27 35 23

23 výroba koksu, jaderných paliv,raf.zprac.ropy 1 - - 1 - - - -
24 výroba chem. látek, přípravků, léčiv 
    a chem.vláken 123 7 17 39 21 26 7 6

25 výroba pryžových a plastových výrobků 317 33 30 102 29 44 41 38

26 výroba ostat. nekovových minerálních výrobků 482 70 66 99 68 92 41 46

27 výroba základ. kovů a hutních výrobků 46 1 - 25 5 8 7 -
28 výroba kovových konstrukcí a kovodělných
     výrobků kromě výroby strojů a zařízení 4 153 469 446 1 239 560 689 481 269
29 výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 612 69 105 164 72 106 59 37

30 výroba kancelářských strojů a počítačů 12 - - 11 - - - 1
31 výroba elektrických strojů a zařízení j.n. 1 392 105 155 454 231 197 132 118
32 výroba radiových, televizních a spojových 
     zařízení 204 22 22 84 20 15 13 28

33 výroba zdravotnických, přesných, optických 
     a časoměrných přístrojů 222 32 26 97 22 15 13 17
34 výroba motor. vozidel (kromě motocyklů)
    výroba přívěsů a návěsů  54 7 6 19 7 3 4 8
35 výroba ostatních dopr. prostředků a zařízení 38 - 4 12 3 7 11 1
36 výroba nábytku; zpracov. průmysl j.n. 1 735 146 279 659 190 183 64 214
37 recyklace druhotných surovin 118 3 6 38 25 21 17 8

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 111 9 29 22 22 10 12 7
40 výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepelné
    energie 86 7 23 18 18 7 8 5
41 shromažďování, úprava a rozvod vody 25 2 6 4 4 3 4 2

F Stavebnictví 14 567 1 247 1 932 4 892 1 852 2 156 1 445 1 043

Kraj 
celkem



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 

   37

 
 
 
 
 

Tab. H.2 Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji a jeho okresech k 31. 3. 2006
(členění podle odvětví převažující činnosti)

dokončení

v tom okresy:

Domaž-
lice Klatovy Plzeň-

město
Plzeň-

jih
Plzeň-
sever

Roky-
cany Tachov

G Obchod, opravy motor. vozidel 
    a výrobků pro osobní potřebu a 
    převážně pro domácnost 36 441 3 223 4 919 14 134 3 586 4 134 2 765 3 680

50 obchod, opravy a  údržba motorových vozidel; 
     maloob. prodej  pohonných hmot              2 914 309 414 796 448 474 233 240
51 velkoobchod a zprostředkování obchodu 
     (kromě motorových vozidel) 9 964 752 1 084 4 777 853 1 063 808 627
52 maloobchod (kromě motorových
    vozidel); opravy výr. pro osobní potřebu 
    a převážně pro domácnost 23 563 2 162 3 421 8 561 2 285 2 597 1 724 2 813

H Ubytování a stravování 7 545 957 1 503 2 195 657 796 557 880

I Doprava, skladování a spoje 4 024 382 537 1 273 512 510 390 420
60 pozemní a  potrubní doprava 3 140 315 426 853 442 425 331 348

61 vodní doprava 1 - - 1 - - - -

62 letecká a kosmická doprava 2 - - 2 - - - -
63 vedlejší a pomocná činnosti v dopravě; 
     činnosti cestovních kanceláří a agentur 819 63 98 390 66 78 56 68

64 spoje 62 4 13 27 4 7 3 4

J Finanční zprostředkování 4 181 390 623 1 570 406 446 255 491
65 finanční zprostředkování kromě pojišťov.
   a penzijního financování 80 6 7 48 6 2 9 2
67 pomocné činnosti související s finančním 
    zprostředkováním 4 101 384 616 1 522 400 444 246 489

K Činnosti v oblasti nemovitostí 
   a pronájmu; podnikatelské činnosti 20 307 1 284 2 187 10 506 1 689 1 933 1 227 1 481

70 činnosti v oblasti nemovitostí 4 155 310 557 2 061 232 340 240 415
71 pronájem strojů a přístrojů bez obsluhy,
     pronájem výrobků pro osobní potřebu a 
     převáž. pro domácnost 279 21 33 137 27 27 15 19

72 činnosti v oblasti výpočetní techniky 1 767 102 195 956 152 168 110 84

73 výzkum a vývoj 38 1 6 22 2 6 1
74 ostatní podnikatelské činnosti 14 068 850 1 396 7 330 1 278 1 396 856 962

L Veřejná správa a obrana; povinné
   sociální zabezpečení 1 364 226 344 39 261 238 145 111

M Vzdělání 1 604 153 218 718 142 152 105 116
N Zdravotnictví a sociální péče;
   veterinární činnosti 1 762 156 272 693 157 179 134 171
O Ostatní veřejné, sociální a osobní 
   služby 10 083 1 048 1 470 3 795 1 025 1 063 771 911

90 odstraňování odpadních vod a odpadů, 
     čištění města, sanační a podob. činnosti 284 14 42 106 33 25 35 29
91 činnosti odbor., profes.  podobných 
    organizací j. n. 3 021 302 492 1 109 272 285 246 315

92 rekreační, kulturní a sportovní činnosti 2 973 307 409 1 252 280 302 203 220
93 ostatní činnosti 3 805 425 527 1 328 440 451 287 347
99 Exteritoriální organizace a spolky 1 - - 1 - - - -

Kraj 
celkem



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 

   38 

 
 
 
 

Tab. H.3  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji a jeho okresech k 31. 3. 2006
(členění podle kategorie počtu zaměstnanců)

v tom okresy:

Domažlice Klatovy Plzeň-město

Celkem 76 470 11 861 19 281 45 328
Neuvedeno 43 836 6 897 10 913 26 026

0 23 893 3 588 6 350 13 955

1 - 5 5 837 908 1 330 3 599

6 - 9 895 135 210 550

10 - 19 863 132 205 526

20 - 24 234 38 66 130

25 - 49 410 78 99 233

50 - 99 259 43 59 157

100 - 199 139 30 34 75

200 - 249 25 4 3 18

250 - 499 51 6 8 37

500 - 999 17 2 4 11

1 000 - 1 499 4 - - 4

1 500 - 1 999 1 - - 1

2 000 - 2 499 3 - - 3

2 500 - 2 999 1 - - 1

3 000 - 3 999 2 - - 2

4 000 - 4 999 - - - -

5 000 - 9 999 - - - -
10000 - - - -

dokončení

v tom okresy:

Plzeň-jih Plzeň-sever Rokycany Tachov

Celkem 14 189 15 274 10 058 11 715
Neuvedeno 8 046 8 365 5 719 6 841

0 4 840 5 390 3 380 3 657

1 - 5 866 1 004 646 817

6 - 9 147 157 97 114

10 - 19 119 148 100 116

20 - 24 33 39 23 27

25 - 49 64 91 45 63

50 - 99 47 49 25 38

100 - 199 15 22 15 22

200 - 249 3 1 2 6

250 - 499 4 6 6 9

500 - 999 2 1 - 4

1 000 - 1 499 2 1 - -

1 500 - 1 999 1 - - 1

2 000 - 2 499 - - - -

2 500 - 2 999 - - - -

3 000 - 3 999 - - - -

4 000 - 4 999 - - - -

5 000 - 9 999 - - - -
10000 - - - -

Kraj celkemPočet zaměstnanců

Počet zaměstnanců



VYDANÁ STAVEBNÍ POVOLENÍ 

   39

 
 
 

 
 
 

Kraj celkem 4 191 144,7 3 260 732 193 2 048 287 137 794 2 577,5
 v tom okresy:

Domažlice 237 112,3 151 39 31 57 24 1 85 1 030,4
Klatovy 355 55,3 250 115 24 71 40 25 80 1 530,2
Plzeň-město 2 680 242,3 2 174 340 55 1 708 71 39 467 7 403,3
Plzeň-jih 213 104,9 186 78 21 22 65 15 12 895,0
Plzeň-sever 192 77,1 152 86 21 23 22 15 25 747,1
Rokycany 264 110,0 211 50 17 115 29 16 37 1 404,3
Tachov 250 102,0 136 24 24 52 36 26 88 2 100,8

Tab. I.2  Orientační hodnota staveb, na něž byla vydána stavební povolení v Plzeňském kraji
               a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2006

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební
povolení
v tis. Kč

bytové nebytové

v tom v mil. Kč
v tom

budovy ostatní

Orientační hodnota 
staveb celkem

skutečnost 
v mil. Kč

index 
2006/2005

na 
ochranu 
životního 
prostředí

nová 
výstavba

změna 
dokonče-

ných 
staveb

nová 
výstavba

změna 
dokonče-

ných 
staveb

Kraj celkem 1 626 97,8 834 164 298 164 208 274 518
 v tom okresy:

Domažlice 230 130,7 114 17 44 29 24 35 81
Klatovy 232 99,6 126 28 37 28 33 27 79
Plzeň-město 362 107,7 207 25 84 31 67 14 141
Plzeň-jih 238 81,8 115 27 47 20 21 53 70
Plzeň-sever 257 91,1 100 34 26 20 20 85 72
Rokycany 188 96,9 99 22 39 19 19 46 43
Tachov 119 79,3 73 11 21 17 24 14 32

Tab. I.1  Vydaná stavební povolení v Plzeňském kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2006

Počet vydaných 
stavebních povolení 

celkem

index 
2006/2005

nová 
výstavbaskutečnost

v tom na stavby

změna 
dokonče-

ných 
staveb

nová 
výstavba

změna 
dokonče-

ných 
staveb

na ochranu 
životního 
prostředí

budovy

v tom

ostatní

bytové nebytové



VYDANÁ STAVEBNÍ POVOLENÍ 

   40 

 

 
 
 
 
 

Tab. I.3  Vydaná stavební povolení podle krajů v 1. čtvrtletí 2006

Česká republika 25 349 92,9 13 669 3 085 5 810 1 641 3 133 5 068 6 612
v tom kraje:

Hl. město Praha 2 314 86,6 1 735 99 1 297 24 315 226 353
Středočeský 4 505 90,4 2 134 884 698 222 330 1 093 1 278
Jihočeský 1 867 95,3 975 220 297 154 304 294 598
Plzeňský 1 626 97,8 834 164 298 164 208 274 518
Karlovarský 748 84,7 407 65 169 46 127 152 189
Ústecký 1 447 92,4 889 154 349 134 252 237 321
Liberecký 872 92,9 365 100 121 60 84 160 347
Královéhradecký 1 196 78,2 626 131 283 78 134 257 313
Pardubický 993 93,0 591 199 204 72 116 213 189
Vysočina 1 253 92,5 719 156 212 155 196 239 295
Jihomoravský 3 478 101,9 1 775 409 804 204 358 996 707
Olomoucký 1 421 93,0 714 150 268 95 201 294 413
Zlínský 1 229 104,9 617 123 241 91 162 282 330
Moravskoslezský 2 143 94,5 1 221 231 567 126 297 333 589

257 93,5 67 - 2 16 49 18 172
ostatní (územně 
nerozděleno)

Počet vydaných 
stavebních povolení 

celkem na 
ochranu 
životního 
prostředí

index 
2006/2005

nová 
výstavba

změna 
dokonče-

ných 
staveb

nová 
výstavba

změna 
dokonče-

ných 
staveb

budovy ostatní
skutečnost

v tom na stavby
v tom

bytové nebytové

Česká republika 64 862 89,1 40 155 15 852 5 582 9 932 8 789 5 640 19 067 2 558,8
v tom kraje:

Hl. město Praha 6 111 55,8 5 457 3 214 1 164 180 899 140 514 2 640,9
Středočeský 9 162 111,3 7 182 4 218 710 1 368 886 640 1 340 2 033,7
Jihočeský 4 251 160,3 2 221 708 259 779 475 1 341 689 2 276,9
Plzeňský 4 191 144,7 3 260 732 193 2 048 287 137 794 2 577,5
Karlovarský 1 349 87,9 917 225 106 324 262 126 306 1 803,5
Ústecký 3 189 105,2 2 050 486 269 679 616 151 988 2 203,9
Liberecký 1 530 102,3 881 309 63 118 391 322 327 1 754,6
Královéhradecký 2 520 90,9 1 901 456 244 541 660 207 412 2 107,0
Pardubický 2 060 103,4 1 329 637 212 256 224 269 462 2 074,5
Vysočina 2 781 99,8 2 041 494 202 845 500 210 530 2 219,5
Jihomoravský 6 956 115,2 5 482 2 291 732 1 241 1 218 621 853 2 000,0
Olomoucký 2 581 103,1 1 711 602 480 202 427 359 511 1 816,3
Zlínský 2 472 89,8 1 783 711 343 492 237 171 518 2 011,4
Moravskoslezský 4 689 113,8 2 972 769 603 600 1 000 367 1 350 2 188,1

11 020 57,9 968 - 2 259 707 579 9 473 42 879,4

nebytové

v tom v mil. Kč
v tom

budovy ostatní

na 
ochranu 
životního 
prostředí

nová 
výstavba

změna 
dokonče-

ných 
staveb

Orientační hodnota 
staveb celkem

Tab. I.4 Orientační hodnota staveb, na něž byla vydána stavební povolení podle krajů 
              v 1. čtvrtletí 2006

ostatní (územně 
nerozděleno)

skutečnost 
v mil. Kč

index 
2006/2005

nová 
výstavba

změna 
dokonče-

ných 
staveb

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební
povolení
v tis. Kč

bytové



BYTOVÁ VÝSTAVBA 

   41

 
 
 

 
 
 
 
 
 

skutečnost index 
2006/2005 skutečnost index 

2006/2005 skutečnost index 
2006/2005

Kraj celkem 436 103,1 493 171,2 9 433 99,6
v tom okresy:

Domažlice 29 34,5 22 244,4 1 406 92,5
Klatovy 94 51,6 85 144,1 1 161 107,5
Plzeň-město 171 6,11x 238 5,29x 1 913 95,9
Plzeň-jih 34 69,4 63 143,2 1 796 98,6
Plzeň-sever 40 105,3 59 89,4 1 485 100,2
Rokycany 37 168,2 11 20,0 862 116,2
Tachov 31 155,0 15 150,0 810 97,0

Dokončené byty

Tab. J.1 Počet bytů  podle stadia rozestavěnosti v Plzeňském kraji a jeho okresech 
              v 1. čtvrtletí 2006

Zahájené byty Rozestavěné byty 
k 31. 3. 2006

Kraj celkem 436 103,1 159 181 32 36 - 17 11 134

v tom okresy:

Domažlice 29 34,5 17 - 4 6 - 2 - 6

Klatovy 94 51,6 27 51 3 - - 8 5 28

Plzeň-město 171 6,11x 19 130 4 18 - - - 54

Plzeň-jih 34 69,4 28 - 5 - - 1 - 21

Plzeň-sever 40 105,3 34 - 6 - - - - 11

Rokycany 37 168,2 23 - 7 - - 1 6 9

Tachov 31 155,0 11 - 3 12 - 5 - 5

Kraj celkem 493 171,2 185 204 28 7 13 9 47 164

v tom okresy:

Domažlice 22 244,4 21 - 1 - - - - 44

Klatovy 85 144,1 37 - 2 - - 1 45 4

Plzeň-město 238 5,29x 24 190 10 7 6 - 1 75

Plzeň-jih 63 143,2 39 14 5 - - 4 1 14

Plzeň-sever 59 89,4 42 - 6 - 7 4 - 18

Rokycany 11 20,0 11 - - - - - - 1

Tachov 15 150,0 11 - 4 - - - - 8

Tab. J.2  Počet bytů podle druhu stavby a stadia rozestavěnosti v Plzeňském  kraji 
               a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2006

Byty celkem
v tom

Moderni-
zace 

bytoveho 
fondu

stavby pro bydlení
domy s
pečovat.
službou,
penziony

nebytové
stavby

(budovy)

stavebně
upravené
nebytové
prostory

skutečnost

Zahájené byty 

Dokončené byty

index 
2006/2005

rodinné
domy

bytové
domy

nástavby, přístavby 
a vestavby k

rodinným 
domům

bytovým 
domům



BYTOVÁ VÝSTAVBA 

   42 

 
 
 
 
 

Česká republika 9 117 105,5 3 534 3 460 508 497 312 486 320 7 045
v tom kraje:

Hl. město Praha 1 836 111,5 339 1 285 16 172 - 23 1 1 498
Středočeský 1 935 104,6 1 023 621 93 5 - 77 116 318
Jihočeský 395 76,0 247 56 37 22 1 27 5 353
Plzeňský 436 103,1 159 181 32 36 - 17 11 134
Karlovarský 165 72,7 61 51 11 20 5 15 2 145
Ústecký 407 106,0 156 75 15 32 15 67 47 236
Liberecký 170 85,9 105 29 9 10 - 13 4 22
Královéhradecký 317 73,9 136 73 21 57 1 22 7 247
Pardubický 334 86,1 200 89 19 12 - 4 10 142
Vysočina 307 103,4 164 41 33 20 12 29 8 87
Jihomoravský 1 364 126,6 420 542 76 58 101 132 35 899
Olomoucký 409 95,1 167 97 29 7 49 12 48 2 475
Zlínský 455 126,0 119 224 35 5 51 18 3 137
Moravskoslezský 587 141,8 238 96 82 41 77 30 23 352

Česká republika 6 929 107,4 2 899 2 561 490 370 113 122 374 5 174
v tom kraje:

Hl. město Praha 1 206 113,9 121 872 13 83 - 33 84 1 113
Středočeský 1 529 117,3 827 448 87 76 - 22 69 526
Jihočeský 403 135,7 211 123 32 26 - 1 10 400
Plzeňský 493 171,2 185 204 28 7 13 9 47 164
Karlovarský 117 50,6 58 - 5 2 - 3 49 174
Ústecký 488 214,0 117 329 12 19 - 4 7 91
Liberecký 140 54,5 97 14 3 1 - 4 21 60
Královéhradecký 258 73,9 150 65 28 4 - 5 6 137
Pardubický 240 90,9 141 40 32 13 - 5 9 160
Vysočina 313 96,0 157 105 35 12 - - 4 117
Jihomoravský 897 112,0 357 241 91 96 88 17 7 1 071
Olomoucký 306 139,1 130 120 23 10 12 6 5 650
Zlínský 173 47,5 126 - 30 7 - 4 6 115
Moravskoslezský 366 78,9 222 - 71 14 - 9 50 396

Česká republika 157 390 105,7 75 132 31 472 30 656 7 995 2 403 5 411 4 321 49 105
v tom kraje:

Hl. město Praha 18 339 109,5 2 993 11 051 1 172 2 315 82 534 192 10 781
Středočeský 30 902 113,4 19 249 4 221 4 836 447 261 1 116 772 4 003
Jihočeský 14 296 101,6 7 651 1 664 3 672 502 91 328 388 1 917
Plzeňský 9 433 99,6 5 051 1 422 1 940 313 105 182 420 1 742
Karlovarský 3 907 92,8 1 260 892 441 567 137 296 314 1 661
Ústecký 6 554 102,2 2 763 646 1 382 695 102 543 423 1 821
Liberecký 5 646 100,5 2 830 1 013 1 107 338 88 99 171 403
Královéhradecký 6 210 110,3 3 137 915 1 041 358 254 236 269 2 600
Pardubický 6 872 104,8 3 270 1 375 1 427 233 272 138 157 1 684
Vysočina 7 855 102,0 4 112 747 2 353 205 54 226 158 723
Jihomoravský 18 700 107,9 8 799 4 272 3 620 703 263 791 252 9 473
Olomoucký 9 896 105,7 4 899 1 414 1 977 811 199 301 295 4 694
Zlínský 8 050 105,6 3 622 1 312 2 167 213 270 278 188 2 271
Moravskoslezský 10 730 98,3 5 496 528 3 521 295 225 343 322 5 332

Zahájené byty

Dokončené byty

Rozestavěné byty k 31. 3. 2006

index 
2006/2005

rodinné
domy

bytové
domy

nástavby, přístavby 
a vestavby k

rodinným 
domům

bytovým 
domům

Tab. J.3 Počet bytů podle druhu stavby a stadia rozestavěnosti podle krajů v 1. čtvrtletí 2006

Byty celkem
v tom

Moderni-
zace 

bytoveho 
fondu

stavby pro bydlení
domy s
pečovat.
službou,
penziony

nebytové
stavby

(budovy)

stavebně
upravené
nebytové
prostory

skutečnost



ZEMĚDĚLSTVÍ 

   43

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. K.1 Výroba masa v jatečné hmotnosti v krajích České republiky v 1. čtvrtletí 2006
(subjekty se sídlem na území kraje)

hovězí
a telecí

z toho 
telecí vepřové skopové jehněčí koňské

Česká republika 102 297 19 954 126 82 301 6 16 19

v tom kraj:
Hl. m. Praha  
a Středočeský 14 081 2 398 22 11 676 2 2 3

Jihočeský 14 133 2 718 15 11 409 1 5 0

Plzeňský 7 859 1 977 5 5 879 0 0 2

Karlovarský 1 199 181 2 1 018 - - 1

Ústecký 3 747 674 1 3 068 2 2 0

Liberecký 1 109 387 1 720 0 - 0

Královéhradecký 6 668 1 459 10 5 205 0 1 3

Pardubický 7 453 2 790 38 4 660 1 2 0

Vysočina 11 794 2 641 13 9 150 0 1 2

Jihomoravský 13 406 1 347 6 12 055 0 1 2

Olomoucký 8 086 957 4 7 127 - 0 1

Zlínský 4 773 1 514 8 3 255 0 0 4

Moravskoslezský 7 991 911 2 7 079 - 1 1

Česká republika 98,8 99,3 75,1 98,7 47,2 35,4 103,0

v tom kraj:
Hl. m. Praha  
a Středočeský 99,3 101,6 103,7 98,9 27,1 39,5 315,0

Jihočeský 100,8 106,7 106,3 99,6 37,4 67,9 121,0

Plzeňský 109,7 97,3 119,5 114,7 13,0 7,4 101,0

Karlovarský 90,8 82,7 99,5 92,3 x x x

Ústecký 101,7 129,3 67,7 97,2 219,6 51,8 22,0

Liberecký 67,0 80,6 19,9 61,4 205,0 x 61,0

Královéhradecký 85,1 92,5 96,5 83,3 161,4 19,9 177,0

Pardubický 93,2 106,0 88,8 87,1 63,1 23,7 30,0

Vysočina 111,1 92,6 88,6 117,9 28,4 48,2 58,0

Jihomoravský 105,6 90,1 28,8 107,8 138,8 17,3 108,0

Olomoucký 90,8 94,8 67,1 90,3 x 34,8 x

Zlínský 100,9 99,5 39,4 101,5 23,1 13,5 91,0

Moravskoslezský 91,5 107,3 22,4 89,8 x 786,6 40,0

v tom

index 2006/2005 v %

Výroba masa  v tunách

Maso celkem



ZEMĚDĚLSTVÍ 

   44 

 
 
 
 
 
 
 
 

 (podniky nad 10 ha zemědělské půdy se sídlem na území kraje) tuny

Česká republika 893 865 475 504 265 948 33 440 96 547 13 885

v tom kraj:

Hl. m. Praha 4 013 682 3 237 - - 60

Středočeský 149 738 83 613 45 211 8 775 9 645 1 492

Jihočeský 68 704 43 414 13 803 4 482 1 907 752

Plzeňský 42 302 22 860 14 627 2 000 288 107

Karlovarský 11 068 7 421 2 648 509 - - 

Ústecký 43 033 23 819 16 322 921 1 827 512

Liberecký 13 108 7 947 3 511 872 - 189

Královéhradecký 78 840 51 871 15 864 2 024 6 991 1 403

Pardubický 57 001 29 602 17 101 1 202 7 284 1 368

Vysočina 108 635 52 089 40 588 9 534 3 852 4 379

Jihomoravský 154 374 64 905 37 053 1 688 50 058 2 166

Olomoucký 79 138 45 446 26 927 952 4 511 621

Zlínský 41 057 23 232 10 257 81 6 985 706

Moravskoslezský 42 854 18 603 18 799 400 3 199 130

dokončení

Česká republika 74 958 16 092 27 543 36 138 13 869 16 313

v tom kraj:

Hl. m. Praha - - - 1 968 - - 

Středočeský 10 165 2 197 5 843 7 684 3 833 6 320

Jihočeský 10 254 1 018 - 5 389 224 239

Plzeňský 1 184 400 - 2 474 - 14

Karlovarský 76 - - 99 - - 

Ústecký 153 - - 1 250 216 736

Liberecký 124 - - 320 163 597

Královéhradecký 3 085 402 - 3 567 270 2 652

Pardubický 6 646 1 706 21 700 3 855 1 008 992

Vysočina 40 482 10 100 - 5 494 - - 

Jihomoravský 920 26 - 3 159 3 721 1 521

Olomoucký 144 - - 34 102 3 242

Zlínský - - - 55 165 - 

Moravskoslezský 1 725 243 - 790 4 167 - 

Tab. K.2 Celkový prodej rostlinných výrobků v krajích České republiky v 1. čtvrtletí 2006

Luštěniny 
celkem

Brambory 
konzumní

Brambory 
sadbové

Cukrovka 
technická Řepka Zelenina Ovoce

z toho:

žito kukuřice 
na zrno

Obiloviny 
celkem    pšenice    ječmen



PRŮMYSL 

   45

 
 

 
 

(podniky se sídlem v Plzeňském kraji)

ve 
sledovaném 

období

ve st. období 
předch. r.

ve 
sledovaném 

období

ve st. období 
předch. r.

Kraj celkem 183 60 318 59 217 101,9 18 103 17 138 105,6

z toho :

C  Těžba nerostných surovin 3 270 162 166,5 17 187 15 565 110,4

 CB  Těžba ostatních nerost. surovin 3 270 162 166,5 17 187 15 565 110,4

D  Zpracovatelský průmysl 173 58 043 56 493 102,7 18 012 16 899 106,6
DA  Výroba potravin. výrobků a nápojů, 
       tabákových výrobků 19 5 814 5 614 103,6 20 967 20 292 103,3

DB  Výroba textilií, text. a oděv. výrobků 5 490 836 58,6 11 861 10 293 115,2

DD  Zprac.dřeva, výroba dřev. výrobků 7 1 688 1 641 102,8 15 968 15 910 100,4

DE Výroba vlákniny, papíru a výr. z papíru 3 758 749 101,2 18 895 18 423 102,6

DH  Výroba pryž. a plast. výrobků 22 7 394 6 606 111,9 17 069 16 506 103,4

DI  Výroba ost. nekov. minerál. výrobků 10 4 901 5 163 94,9 18 479 17 468 105,8

DJ  Výroba základ. kovů, hut. a kovod. výr. 26 6 773 6 704 101,0 20 506 18 940 108,3

DK  Výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 24 5 816 5 864 99,2 20 101 19 306 104,1

DL  Výroba el. a optic. přístrojů a zařízení 29 16 128 15 742 102,5 15 735 14 368 109,5

DM  Výroba dopr. prostřed. a zařízení 20 7 182 6 385 112,5 18 588 17 292 107,5

DN   Zprac. průmysl jinde neuvedený 7 974 981 99,4 14 558 13 124 110,9

E  Výroba a rozvod elekt., plynu a vody 7 2 005 2 562 78,3 20 864 22 514 92,7

Tab. L.1  Průměrný evidenční počet zaměstanců a průměrná měsíční mzda v průmyslových
                podnicích se 100 a více zaměstnanci v členění podle OKEČ v 1. čtvrtletí 2006

Počet 
podnik. 
subjektů

index 
2006/2005

index 
2006/2005

skutečnost (osob) skutečnost v Kč
Prům. evid. počet zaměstnanců Průměrná měsíční mzda

(podniky se sídlem v Plzeňském kraji)

ve 
sledovaném 

období

ve st. období 
předch. r.

ve 
sledovaném 

období

ve st. období 
předch. r.

Kraj celkem 183 36 716 505 27 411 626 133,9 35 747 635 26 997 982 132,4

z toho :
C  Těžba nerostných surovin 3 213 879 120 705 177,2 41 999 16 465 255,1
 CB  Těžba ostatních nerost. surovin 3 213 879 120 705 177,2 41 999 16 465 255,1

D  Zpracovatelský průmysl 173 34 886 282 25 065 271 139,2 34 205 976 24 867 687 137,6
DA  Výroba potravin. výrobků a nápojů, 
       tabákových výrobků 19 5 116 422 4 522 240 113,1 5 047 359 4 446 723 113,5

DB  Výroba textilií, text. a oděv. výrobků 5 49 509 95 473 51,9 49 055 94 888 51,7

DD  Zprac.dřeva, výroba dřev. výrobků 7 981 915 910 690 107,8 980 481 910 067 107,7

DE Výroba vlákniny, papíru a výr. z papíru 3 323 182 265 662 121,7 322 126 265 662 121,3

DH  Výroba pryž. a plast. výrobků 22 3 467 148 2 809 726 123,4 3 458 072 2 805 355 123,3
DI  Výroba ost. nekov. minerál. výrobků 10 1 997 121 1 958 443 102,0 1 996 308 1 956 169 102,1

DJ  Výroba základ. kovů, hut. a kovod. výr. 26 3 561 960 2 559 412 139,2 3 452 707 2 511 723 137,5

DK  Výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 24 3 002 110 1 689 858 177,7 2 724 625 1 645 785 165,6

DL  Výroba el. a optic. přístrojů a zařízení 29 10 867 964 6 687 460 162,5 10 831 028 6 675 409 162,3

DM  Výroba dopr. prostřed. a zařízení 20 5 035 389 3 072 648 163,9 4 863 144 3 064 055 158,7

DN   Zprac. průmysl jinde neuvedený 7 375 151 377 745 99,3 374 542 376 985 99,4

E  Výroba a rozvod elekt., plynu a vody 7 1 616 344 2 225 650 72,6 1 499 660 2 113 830 70,9

Tab. L.2 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb v průmyslových podnicích 
               se 100 a více zaměstnanci v členění podle OKEČ v 1. čtvrtletí 2006

index 
2006/2005

index 
2006/2005 

Počet 
podnik.  
subjektů

skutečnost v tis. Kč skutečnost v tis. Kč

celkem z toho: za prodej vlastních výrobků a služeb 
průmyslové povahy 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 



PRŮMYSL 

   46 

 

 
 

(členění podle sídla kraje podniku)

ve sledovaném 
období

ve st.období 
předch. r.

ve sledovaném 
období

ve st.období 
předch. r.

 Česká republika 2 493 890 815 871 909 102,2 18 815 17 636 106,7
v tom:

 Hl.m.Praha 232 82 037 79 750 102,9 24 903 23 189 107,4
 Středočeský 236 99 765 96 315 103,6 21 240 19 767 107,5
 Jihočeský 163 48 739 50 458 96,6 17 241 16 151 106,7
 Plzeňský 183 60 318 59 217 101,9 18 103 17 138 105,6
 Karlovarský 93 25 904 26 818 96,6 16 332 15 674 104,2
 Ústecký 173 63 410 63 283 100,2 18 969 18 169 104,4
 Liberecký 124 53 427 48 088 111,1 18 435 17 180 107,3
 Královéhradecký 170 51 302 52 104 98,5 16 879 16 286 103,6
 Pardubický 135 47 482 48 516 97,9 16 937 15 670 108,1
Vysočina 151 53 398 47 840 111,6 17 790 16 419 108,4
Jihomoravský 277 80 451 78 248 102,8 16 914 15 746 107,4
 Olomoucký 166 54 137 53 113 101,9 16 280 15 205 107,1
 Zlínský 181 50 208 49 397 101,6 16 973 15 909 106,7
Moravskoslezský 210 120 237 118 761 101,2 19 474 18 335 106,2

Průměrný evidenční počet zaměstnanců Průměrná měsíční mzda
Počet 

podnik. 
subjektů

Tab. L.3 Průměrný evidenční počet zaměstnanců a průměrná měsíční mzda 
               v průmyslových podnicích se 100 a více zaměstnanci v 1. čtvrtletí  2006

index 
2006/2005

skutečnost v Kčskutečnost (osob)
index 

2006/2005

(členění podle kraje sídla podniku)

 Česká republika 2 493 618 796 871 538 388 117 114,9 605 994 251 524 695 041 115,5
v tom:

 Hl.m.Praha 232 74 319 596 62 966 778 118,0 73 145 206 61 879 231 118,2
 Středočeský 236 119 943 570 97 027 129 123,6 119 363 572 96 569 721 123,6
 Jihočeský 163 26 677 426 29 656 313 90,0 22 758 222 23 091 997 98,6
 Plzeňský 183 36 716 505 27 411 626 133,9 35 747 635 26 997 982 132,4
 Karlovarský 93 9 842 727 9 104 318 108,1 9 454 709 8 727 764 108,3
 Ústecký 173 55 763 123 50 774 770 109,8 54 663 277 49 807 942 109,7
 Liberecký 124 28 819 535 24 110 562 119,5 28 666 749 23 915 901 119,9
 Královéhradecký 170 23 031 024 22 632 242 101,8 22 559 633 22 264 452 101,3
 Pardubický 135 38 317 194 30 585 248 125,3 37 858 238 30 162 936 125,5
Vysočina 151 26 473 028 20 786 044 127,4 26 237 779 20 593 936 127,4
Jihomoravský 277 38 342 026 33 670 732 113,9 37 753 171 33 217 497 113,7
 Olomoucký 166 23 558 578 20 568 786 114,5 23 211 825 20 228 798 114,7
 Zlínský 181 29 842 944 27 308 776 109,3 29 419 599 27 026 124 108,9
Moravskoslezský 210 87 149 595 81 784 793 106,6 85 154 636 80 210 760 106,2

z toho: za prodej vlastních výrobků a služeb 
průmyslové povahy 

index 
2006/2005

skutečnost v tis.Kč

index 
2006/2005 

Tab. L.4 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb v průmyslových podnicích 
               se 100 a více zaměstnanci v členění podle OKEČ v 1. čtvrtletí 2006

ve sledovaném 
období

ve st.období 
předch. r.

skutečnost v tis. Kč

ve sledovaném 
období

ve st.období 
předch. r.

Počet 
podnik. 
subjektů

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 

celkem



STAVEBNICTVÍ 

   47

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Kraj celkem 132 1 432 383 108,5 7 000 92,4 15 908 106,7 204 626 117,5
 v tom okresy:

Domažlice 14 96 241 115,8 533 88,3 16 773 125,6 180 678 131,1
Klatovy 13 129 827 123,8 987 103,7 14 858 100,1 131 493 119,4
Plzeň-město 75 775 146 100,9 3 825 90,4 15 971 104,7 202 670 111,6
Plzeň-jih 16 341 135 128,9 1 133 108,6 17 265 105,9 301 090 118,7
Plzeň-sever 9 58 874 95,0 321 77,0 13 576 110,5 183 408 123,4
Rokycany 3 12 741 70,2 75 44,5 14 902 111,9 169 880 157,9
Tachov 2 18 419 99,3 126 78,0 12 916 112,2 145 797 127,4

skutečnost 
v Kč

skutečnost 
v Kč b. c.

index 
2006/2005

index 
2006/2005

index 
2006/2005

Průměrný
počet

podniků

Tab. M.1 Základní stavební výroba, zaměstnanci a mzdy ve stavebních podnicích s 20 a více 
                zaměstnanci a se sídlem v Plzeňském kraji v 1. čtvrtletí 2006

Základní stavební výroba 
(ZSV)

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců

Průměrná měsíční mzda 
zaměstnance

Produktivita práce ze 
ZSV celkem

skutečnost 
v tis. Kč b. c.

index 
2006/2005

skutečnost 
(fyz. osoby)

index index index index index

2006/2005 2006/2005 2006/2005 2006/2005 2006/2005

Kraj celkem 1 103 376 104,0 234 535 77,6 15 256 12,1 927 119 118,9 176 257 62,6
v tom okresy:

Domažlice 77 512 115,4 11 228 72,3 174 92,6 70 349 128,0 7 163 58,6
Klatovy 262 282 168,9 74 104 69,5 235 546,5 245 548 187,3 16 734 69,0
Plzeň-město 580 523 93,3 137 323 82,3 13 102 57,4 449 742 98,6 130 781 79,0
Plzeň-jih 97 846 76,8 5 616 66,0 0 0,0 86 911 151,8 10 935 15,6
Plzeň-sever 49 224 89,5 4 380 104,9 1 542 128,1 39 080 82,1 10 144 137,0
Rokycany 14 811 106,0 865 2 276,3 203 0,0 14 311 117,2 500 28,4
Tachov 21 178 103,2 1 019 203,0 0 0,0 21 178 103,2 0 0,0

Tab. M.3  Stavební práce podle dodavatelských smluv v tuzemsku ve stavebních podnicích
                 s 20 a více zaměstnanci a se sídlem v Plzeňském kraji v 1. čtvrtletí 2006

skutečnost 
v tis. Kč

Stavební práce podle dodavatelských smluv v tuzemsku 
podle druhů prací v běžných cenách

skutečnost 
v tis. Kč

skutečnost 
v tis. Kč

skutečnost
v tis. Kč

skutečnost v 
tis. Kč

Nová výstavba, rekonstrukce a modernizace

pozemní
stavitelství

inženýrské
stavitelstvíopravy a údržba ostatní práce

nová výstavba 
a rekonstrukce 
a modernizace

Kraj celkem 1 362 287 89,3 1 353 167 90,9 194 612
v tom okresy:

Domažlice 88 931 107,3 88 914 107,3 166 954
Klatovy 336 646 128,5 336 621 128,5 340 965
Plzeň-město 731 370 90,1 730 948 90,1 191 225
Plzeň-jih 112 095 41,2 103 462 43,6 98 936
Plzeň-sever 55 146 90,0 55 146 91,3 171 794
Rokycany 15 902 113,5 15 879 113,3 212 027
Tachov 22 197 105,6 22 197 105,6 175 702

Tab. M.2 Stavební práce podle dodavatelských smluv ve stavebních podnicích s 20 a více 
                zaměstnanci a se sídlem v Plzeňském kraji v 1. čtvrtletí 2006

Produktivita
práce z "S"

celkem
v Kč b. c.

celkem z toho v tuzemsku
skutečnost 

v tis. Kč b. c.
index 

2006/2005
skutečnost 

v tis. Kč b. c.
index 

2006/2005

Stavební práce podle dodavatelských smluv ("S")



STAVEBNICTVÍ 

   48 

 
 

 
 
 
 
 
 

Česká republika 2 378 31 658 920 105,9 153 754 101,2 17 831 106,3 205 907 104,6
 v tom kraje:

Hl. město Praha 359 10 408 083 102,3 36 599 102,1 24 377 107,4 284 382 100,2
Středočeský 206 2 104 831 110,4 11 149 104,1 16 485 106,6 188 797 106,1
Jihočeský 161 1 526 603 115,2 8 698 98,8 15 444 107,5 175 505 116,6
Plzeňský 132 1 432 383 108,5 7 000 92,4 15 908 106,7 204 626 117,5
Karlovarský 49 365 071 72,4 2 464 89,9 14 540 102,9 148 162 80,5
Ústecký 204 2 111 484 104,7 11 610 101,2 15 534 106,9 181 868 103,5
Liberecký 75 876 871 95,6 3 517 95,3 15 995 106,3 249 300 100,3
Královéhradecký 115 958 932 103,0 5 601 95,5 14 858 106,2 171 217 107,9
Pardubický 129 1 126 786 121,3 7 942 110,4 14 614 106,9 141 883 109,9
Vysočina 111 1 143 041 121,7 6 730 98,9 14 617 108,8 169 851 123,1
Jihomoravský 298 4 503 581 119,4 21 613 111,7 18 964 124,4 208 370 106,9
Olomoucký 122 900 198 62,5 5 898 73,1 13 838 65,8 152 628 85,4
Zlínský 160 1 519 234 115,3 8 865 108,9 14 342 98,3 171 381 105,9
Moravskoslezský 258 2 681 822 111,5 16 068 102,7 14 386 104,9 166 901 108,6

Průměrný
počet

podniků index 
2006/2005

skutečnost 
v Kč

index 
2006/2005

skutečnost 
(fyz. osoby)

Produktivita práce ze 
ZSV celkem

skutečnost 
v Kč 
b. c.

index 
2006/2005

Tab. M.4 Základní stavební výroba, zaměstnanci a mzdy ve stavebních podnicích s 20 a více
                zaměstnanci a se sídlem na území kraje v 1. čtvrtletí 2006

Základní stavební výroba 
(ZSV)

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců

Průměrná měsíční 
mzda zaměstnance

skutečnost 
v tis. Kč 

b. c.

index 
2006/2005

Česká republika 41 961 907 101,2 41 063 581 100,3 898 326 172,6 272 916
 v tom kraje:

Hl. město Praha 16 702 074 99,6 16 626 135 100,0 75 939 52,8 456 353
Středočeský 2 561 582 86,8 2 538 026 86,8 23 556 90,0 229 766
Jihočeský 1 734 088 115,5 1 730 409 115,2 3 679 15,5x 199 359
Plzeňský 1 362 287 89,3 1 353 167 90,9 9 120 25,6x 194 612
Karlovarský 449 951 76,7 435 437 75,9 14 514 116,8 182 610
Ústecký 2 479 431 112,0 2 473 652 111,9 5 779 184,3 213 560
Liberecký 921 700 68,5 900 565 68,6 21 135 64,0 262 045
Královéhradecký 1 301 501 114,0 1 300 357 114,1 1 144 48,0 232 383
Pardubický 1 232 187 125,2 1 202 458 124,6 29 729 155,6 155 155
Vysočina 1 245 844 117,6 1 237 804 117,5 8 040 142,5 185 127
Jihomoravský 6 115 961 121,1 5 585 395 112,7 530 566 5,4x 282 972
Olomoucký 1 126 630 64,4 1 120 207 66,2 6 423 11,0 191 019
Zlínský 1 655 477 112,3 1 621 862 112,4 33 615 108,6 186 750
Moravskoslezský 3 073 194 98,8 2 938 107 96,0 135 087 261,3 191 258

index 
2006/2005

skutečnost 
v tis. Kč b. c.

index 
2006/2005

Stavební práce podle dodavatelských smluv ("S")

v tuzemsku v zahraničí

Tab. M.5. Stavební práce podle dodavatelských smluv ve stavebních podnicích s 20 a více
                zaměstnanci a se sídlem na území kraje v 1. čtvrtletí 2006

Stavební práce podle 
dodavatelských smluv ("S") Produktivita práce 

z "S" celkem 
v Kč b. c.skutečnost 

v tis. Kč b. c.
index 

2006/2005
skutečnost 

v tis. Kč b. c.



STAVEBNICTVÍ 

   49

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Česká republika 36 618 722 100,6 4 117 928 103,4 326 931 57,9 24 891 776 101,3 11 726 946 99,2
v tom kraje:

Hl. město Praha 15 602 302 99,6 1 003 747 109,3 20 086 46,3 8 851 323 98,0 6 750 979 101,7
Středočeský 2 210 839 84,6 315 277 103,5 11 910 216,7 1 751 110 83,1 459 729 91,0
Jihočeský 1 524 699 115,5 187 997 107,2 17 713 307,7 1 248 134 112,7 276 565 129,7
Plzeňský 1 103 376 104,0 234 535 77,6 15 256 12,1 927 119 118,9 176 257 62,6
Karlovarský 349 385 80,1 75 529 57,0 10 523 202,0 291 661 78,4 57 724 90,1
Ústecký 1 795 569 115,2 557 016 107,7 121 067 89,5 1 252 666 98,5 542 903 189,2
Liberecký 810 634 66,5 89 593 96,7 338 44,8 728 918 71,7 81 716 40,4
Královéhradecký 1 174 498 116,1 111 029 102,8 14 830 75,7 1 084 100 117,9 90 398 97,7
Pardubický 997 570 123,5 195 524 126,1 9 364 363,8 681 854 120,8 315 716 130,0
Vysočina 1 057 705 122,8 177 860 93,4 2 239 150,5 838 975 119,4 218 730 137,5
Jihomoravský 5 163 341 112,6 373 574 110,6 48 480 166,1 3 615 922 109,1 1 547 419 121,7
Olomoucký 1 029 116 64,8 86 692 92,3 4 399 46,2 922 116 103,5 107 000 15,3
Zlínský 1 400 838 109,0 215 990 148,9 5 034 38,4 1 256 018 114,6 144 820 76,5
Moravskoslezský 2 398 850 100,7 493 565 96,9 45 692 27,3 1 441 860 102,4 956 990 98,2

ostatní práce

skutečnost
v tis. Kč

index
2006/
2005

skutečnost
v tis. Kč

index
2006/
2005

index
2006/
2005

skutečnost
v tis. Kč

skutečnost
v tis. Kč

skutečnost
v tis. Kč

Tab. M.6 Stavební práce podle dodavatelských smluv v tuzemsku ve stavebních podnicích
                s 20 a více zaměstnanci a se sídlem na území kraje v 1. čtvrtletí 2006

Stavební práce podle dodavatelských smluv v tuzemsku podle 
druhů prací v běžných cenách

pozemní
stavitelství

inženýrské
stavitelství

Nová výstavba, rekonstrukce 
a modernizace

nová výstavba 
a rekonstrukce 
a modernizace

opravy a údržba

index
2006/
2005

index
2006/
2005



CENY 

   50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v Kč

Název reprezentanta Měřicí 
jednotka

Česká 
republika

Hl. m. 
Praha

Středo-
český Jihočeský Plzeňský Karlovar-

ský Ústecký Liberecký

Pšenice potravinářská 1 tuna 2 937 . 2 974 2 977  .  . 2 930 .
Pšenice krmná 1 tuna 2 309 . 2 327 2 224 2 525  . 2 318 .
Ječmen sladovnický 1 tuna 3 205 . 3 178 3 293 3 433  . 2 975 .
Brambory konzumní 1 tuna 3 404 . 3 262 3 257  .  .  . .
Býci jateční tř.j. A v živém 1 tuna 41 892 . 41 478 42 150 42 606  . 40 768 .
Jalovice jateč. tř.j. A v živém 1 tuna 31 157 . 30 210 33 412 30 408  . . .
Krávy jateč. tř.j. A v živém 1 tuna 26 955 . 26 441 28 112 27 343  . 29 001 26 366
Prasata jatečná tř.j. I. v živém 1 tuna 29 171 . 29 145 29 518 29 015  . 28 860 29 697
Mléko kravské Q tř. j. 1000 l 8 058 . 8 101 8 145 8 113 8 205 8 064 8 221
Vejce slepičí netříděné 1000 ks 1 495 . 1 543  .  .  . . .
Vejce slepičí konzumní tříděné 1000 ks 1 596 . 1 553 1 606  .  . . .

dokončení
v Kč

Měřicí 
jednotka

Králové-
hradecký

Pardu- 
bický Vysočina Jihomo-

ravský
Olomouc-

ký Zlínský Moravsko-
slezský

1 tuna 2 891 . 2 955 2 863 2 958 2 998 2 913
1 tuna 2 170 2 358 2 360 2 136 2 293 2 267 2 386
1 tuna 3 135 3 149 3 034 3 327 3 217 . .
1 tuna 3 792 . 3 283  .  . . .
1 tuna 43 756 . 40 737 42 362 41 193 39 920 40 716
1 tuna 30 735 . 30 200 30 490 31 323 . .
1 tuna 27 907 27 486 26 390 26 160 25 481 26 871 25 853
1 tuna 29 019 29 630 28 527 29 526 29 352 28 804 29 453
1000 l 8 190 8 194 7 968 7 851 7 975 8 042 7 827

1000 ks  . . . .  . . .
1000 ks 1 563 . . . . . .

Tab. N.1 Průměrné ceny vybraných výrobků zemědělských výrobců 

Jalovice jateč. tř.j. A v živém

              v České republice v březnu 2006

Pšenice potravinářská
Pšenice krmná

Název reprezentanta

Vejce slepičí konzumní tříděné

Tab. N.1 Průměrné ceny vybraných výrobků zemědělských výrobců 
              v České republice v březnu 2006

Krávy jateč. tř.j. A v živém
Prasata jatečná tř.j. I. v živém
Mléko kravské Q tř. j.
Vejce slepičí netříděné

Ječmen sladovnický
Brambory konzumní
Býci jateční tř.j. A v živém



CENY 

   51

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v Kč

Měřicí 
jednotka

Česká 
republi-

ka

Hl. m. 
Praha

Středo-
český Jiho-český Plzeňský Karlovar-

ský Ústecký Liberec-
ký

Chléb konzumní kmínový 1 kg 14,70 13,98 14,14 14,82 14,39 13,22 13,67 15,81
Pečivo pšeničné bílé 1 kg 34,11 34,74 34,44 34,49 31,20 34,13 34,49 35,66
Pšeničná mouka hladká 1 kg 7,40 7,48 7,61 7,05 7,15 7,72 7,06 6,67
Těstoviny vaječné 1 kg 26,37 25,84 26,53 27,22 27,28 26,97 23,77 25,38
Rýže loupaná dlouhozrnná 1 kg 21,26 21,99 21,82 23,04 19,67 20,45 20,72 20,38
Vepřová pečeně s kostí 1 kg 103,29 114,36 104,50 108,32 102,60 100,19 94,10 109,38
Vepřová kýta bez kosti 1 kg 107,59 104,52 107,86 114,48 107,84 105,48 98,53 124,17
Vepřový bůček 1 kg 62,83 65,98 64,20 67,90 59,08 62,97 59,28 74,40
Hovězí maso přední bez kosti 1 kg 131,40 131,91 131,49 137,48 128,09 129,00 130,57 137,57
Hovězí maso přední s kostí 1 kg 77,01 78,02 76,54 75,82 74,40 82,30 76,46 79,00
Hovězí svíčková pravá 1 kg 482,77 500,41 485,49 509,57 513,23 478,00 443,80 551,03
Šunkový salám 1 kg 114,56 119,04 117,24 114,96 108,84 126,33 109,96 114,54
Poličan 1 kg 172,81 181,00 177,89 176,68 163,88 172,11 166,46 168,50
Kuřata kuchaná celá 1 kg 47,80 47,01 47,72 50,64 51,80 54,19 48,75 47,02
Filé mražené 1 kg 109,86 108,22 110,57 111,51 107,20 98,28 112,30 122,24
Uzená makrela 1 kg 103,35 104,57 105,13 102,33 94,99 106,13 100,43 109,20
Vejce slepičí čerstvá 10 ks 23,91 23,98 24,29 23,93 22,83 25,18 23,91 23,97
Mléko polotučné trvanlivé 1 l 13,49 13,57 14,23 14,03 14,13 13,57 12,70 13,80
Sušené polotučné mléko (Sunar) 400 g 82,05 83,45 80,89 82,34 81,09 83,62 84,03 83,98
Eidamská cihla 1 kg 111,66 113,30 113,41 115,70 110,54 124,04 115,75 111,66
Lučina 1 kg 162,76 160,00 160,85 168,83 157,02 170,13 155,78 162,97
Tvaroh měkký konzumní 1 kg 54,46 56,20 56,98 55,83 51,73 51,80 51,07 56,60
Jogurt bílý netučný 150 g 5,81 5,71 5,86 5,64 5,49 5,42 5,31 5,95
Máslo čerstvé 1 kg 107,55 108,08 110,27 111,44 109,57 100,20 105,56 113,27
Olej slunečnicový 1 l 33,05 33,54 35,01 31,69 32,87 29,35 32,31 32,74
Jablka konzumní 1 kg 22,40 23,77 23,52 21,80 24,05 22,42 20,79 25,19
Pomeranče 1 kg 25,50 26,17 28,34 25,76 28,12 25,33 26,19 25,70
Banány žluté 1 kg 35,64 35,33 35,03 36,41 35,36 31,17 35,55 36,27
Konzumní brambory 1 kg 9,95 10,59 9,55 8,48 9,83 9,41 10,46 10,76
Papriky 1 kg 64,82 61,15 68,31 66,79 70,66 66,73 67,71 66,02
Rajská jablka červená kulatá 1 kg 36,02 35,53 38,73 35,93 35,45 33,36 36,02 34,38
Mrkev pravá 1 kg 16,48 16,89 16,84 16,86 18,23 14,98 16,07 16,65

Tab. N.2 Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží a služeb 
              v krajích České republiky v březnu 2006



CENY 

   52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pokračování
v Kč

Měřicí 
jednotka

Česká 
republi-

ka

Hl. m. 
Praha

Středo-
český Jiho-český Plzeňský Karlovar-

ský Ústecký Liberec-
ký

Cibule suchá 1 kg 9,76 10,41 10,89 9,22 10,48 9,25 9,71 10,48
Cukr krystalový 1 kg 21,15 21,20 21,79 21,75 20,95 20,76 21,16 20,53
Káva zrnková pražená 100 g 6,92 6,59 7,18 8,07 6,59 6,74 5,81 7,76
Přírodní minerální voda uhličitá 1 l 7,67 7,58 7,66 8,14 7,26 8,19 7,63 7,66
Karlovarská Becherovka 1 l 307,77 299,45 314,74 333,59 304,20 308,67 286,63 299,47
Pivo výčepní, světlé, lahvové 0,5 l 8,40 9,01 8,72 7,28 8,94 8,54 8,15 9,17
Čištění zimního pláště 1 ks 129,67 145,04 124,23 132,40 118,38 117,33 142,29 133,00
Výměna dámských patníků - expres 1 pár 84,12 112,21 81,29 85,18 60,50 96,17 82,15 76,17
Hnědé uhlí 100 kg 194,44 179,29 178,27 195,53 174,33 177,00 177,18 194,00
Čištění koberců 1 m2 . . . . . . . .
Acylpyrin 10 ks 11,09 11,19 10,20 12,00 10,00 10,20 12,30 12,50
Paralen 500 10 ks 7,90 8,00 8,00 8,00 8,01 8,00 8,00 8,00
Celaskon 250 30 ks 39,48 38,93 39,90 39,50 39,90 39,90 40,00 39,90
Pharmaton Geriavit 100 ks 805,61 833,23 800,00 810,50 778,80 908,10 799,00 800,00
Lékařská prohl. na žádost pacienta 1 výkon 304,51 331,88 348,33 300,00 350,00 275,00 275,00 250,00
Seřízení sbíhavosti předních kol 1 oprava 661,79 736,08 662,80 605,14 830,14 827,30 593,39 485,85
Parkovné za osobní automobil 1 hod. 16,14 26,36 13,00 14,36 18,89 18,00 13,00 28,50
Poplatek za technickou kontrolu poplatek 495,24 612,38 501,67 440,00 523,33 565,00 620,00 515,00
Gerbera velkokvětá 1 ks 38,23 43,63 34,00 35,00 45,33 39,00 40,75 32,50
Zahradní růže (růže velkokvětá) 1 ks 54,05 59,77 50,93 43,78 60,70 62,83 51,99 61,80
Pronájem kurtu na squash 1 hod. 255,73 310,00 278,33 266,67 213,33 250,00 247,50 250,00
Vstupenka do kina průměr 78,55 117,36 66,15 67,15 105,00 75,00 73,13 66,22
Poplatek za školní družinu měsíčně 92,23 164,67 60,25 93,33 82,50 101,67 83,33 91,67
Hovězí guláš 100 g 45,81 47,23 43,30 44,80 45,59 42,04 47,23 47,50
Řízek vepřový smažený 100 g 51,95 52,23 49,07 48,03 53,41 51,58 54,43 51,17
Smažený sýr 100 g 46,32 45,76 45,02 46,03 41,08 43,67 47,03 45,00
Coca Cola (Pepsi Cola) v restauraci 0,2 l 15,90 15,45 12,55 16,36 14,57 13,28 18,54 18,42
Pivo světlé, sudové, výčepní 0,5 l 17,20 19,48 16,89 16,95 17,75 16,00 16,30 18,58
Oběd ve školní jídelně (5. - 9. ročník) 1 menu 18,59 20,85 18,17 18,25 20,00 17,25 16,50 19,50
Obědy a svačiny v mateřské škole 1 den 23,94 27,02 23,78 23,56 23,63 23,00 22,15 23,92
Pánský kadeřník 1 úkon 68,32 98,10 64,44 48,09 92,00 67,00 74,50 76,67

Tab. N.2 Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží a služeb 
              v krajích České republiky v březnu 2006



CENY 

   53

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pokračování
v Kč

Měřicí 
jednotka

Králové-
hradecký

Pardu- 
bický Vysočina Jihomo-

ravský
Olomouc-

ký Zlínský
Morav-

sko-
slezský

1 kg 15,18 13,50 14,43 14,82 14,99 15,70 16,25
1 kg 34,19 34,11 34,88 33,98 33,45 34,88 33,26
1 kg 7,22 7,01 8,06 7,51 7,73 7,84 7,30
1 kg 27,88 24,71 27,31 27,38 25,14 27,30 26,71
1 kg 20,84 20,08 21,57 22,10 21,74 20,35 20,68
1 kg 106,77 97,15 112,50 101,39 100,60 99,84 96,28
1 kg 114,64 99,84 125,50 102,64 104,54 105,51 107,17
1 kg 64,54 58,52 63,33 59,87 61,71 64,84 59,23
1 kg 136,77 130,54 128,17 129,93 131,26 143,87 123,21
1 kg 78,10 72,20 75,33 76,04 80,54 85,29 73,97
1 kg 490,43 439,78 496,80 456,58 470,99 480,50 479,54
1 kg 123,89 114,48 109,00 103,44 118,05 125,77 111,67
1 kg 170,22 173,67 184,67 172,61 166,36 167,11 170,52
1 kg 52,00 43,91 50,06 46,06 47,20 46,98 44,63
1 kg 121,94 111,43 121,49 106,85 109,36 116,35 97,47
1 kg 104,59 100,38 102,00 106,83 108,04 116,33 93,72
10 ks 23,95 23,47 24,88 23,64 24,88 23,91 23,15

1 l 14,11 13,17 14,63 13,19 12,30 13,70 12,80
400 g 81,57 83,54 79,72 81,86 81,66 80,08 81,54
1 kg 112,30 108,84 110,92 109,13 112,51 111,20 104,71
1 kg 163,85 160,20 169,30 167,92 161,34 169,07 160,22
1 kg 51,38 51,82 58,87 55,76 51,43 55,56 53,71

150 g 6,01 5,54 6,17 6,23 6,38 6,07 5,56
1 kg 104,73 96,93 114,02 103,47 113,41 108,09 106,27
1 l 33,56 30,86 39,56 31,92 31,07 33,21 32,99

1 kg 19,54 20,88 22,63 22,95 22,10 21,72 21,54
1 kg 26,03 22,60 24,67 24,79 24,88 24,43 23,43
1 kg 34,77 32,97 38,75 36,40 37,87 37,68 34,50
1 kg 8,50 10,27 9,61 10,57 10,28 9,45 10,18
1 kg 64,71 59,52 66,99 57,21 66,88 65,91 65,45
1 kg 34,35 34,39 38,03 36,30 36,55 36,87 35,22
1 kg 15,47 16,46 16,74 16,84 16,19 16,48 15,55Mrkev pravá

Banány žluté
Konzumní brambory
Papriky
Rajská jablka červená kulatá

Máslo čerstvé
Olej slunečnicový
Jablka konzumní
Pomeranče

Eidamská cihla
Lučina
Tvaroh měkký konzumní
Jogurt bílý netučný

Uzená makrela
Vejce slepičí čerstvá
Mléko polotučné trvanlivé
Sušené polotučné mléko (Sunar)

Šunkový salám
Poličan
Kuřata kuchaná celá
Filé mražené

Vepřový bůček
Hovězí maso přední bez kosti
Hovězí maso přední s kostí
Hovězí svíčková pravá

Těstoviny vaječné
Rýže loupaná dlouhozrnná
Vepřová pečeně s kostí
Vepřová kýta bez kosti

Chléb konzumní kmínový
Pečivo pšeničné bílé
Pšeničná mouka hladká

Tab. N.2 Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží a služeb 
              v krajích České republiky v březnu 2006



CENY 

   54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokončení
v Kč

Měřicí 
jednotka

Králové-
hradecký

Pardu- 
bický Vysočina Jihomo-

ravský
Olomouc-

ký Zlínský
Morav-

sko-
slezský

1 kg 9,90 9,34 9,83 9,48 9,41 8,82 8,98
1 kg 21,01 19,64 21,87 21,75 21,82 21,57 19,96

100 g 6,30 7,84 8,74 6,50 6,61 7,08 6,68
1 l 7,67 7,47 7,60 7,82 7,57 7,60 7,65
1 l 315,42 304,11 312,28 323,36 296,15 310,07 301,81

0,5 l 7,87 8,08 8,74 8,21 8,33 8,46 8,16
1 ks 134,33 116,00 134,32 119,50 131,67 122,88 130,07
1 pár 68,56 79,08 76,60 95,69 63,63 70,29 89,47

100 kg 207,30 186,63 192,85 217,86 214,69 213,90 204,22

1 m2 . . . . . . .
10 ks 10,10 10,20 10,20 10,20 12,20 11,40 12,00
10 ks 7,90 8,00 8,00 8,00 8,00 7,50 7,50
30 ks 39,90 39,90 38,50 39,90 39,90 36,90 39,50
100 ks 790,00 800,00 789,00 820,00 800,30 815,00 777,00
1 výkon 283,33 350,00 350,00 298,33 237,50 296,67 283,33
1 oprava 519,88 523,83 617,20 613,00 678,81 525,20 843,27

1 hod. 8,33 13,57 15,00 17,78 7,50 15,11 14,73
poplatek 430,00 425,00 450,00 477,67 437,50 433,33 440,00

1 ks 37,33 44,33 35,00 35,83 39,50 37,33 36,67
1 ks 54,33 53,82 47,50 62,00 52,67 43,80 51,33

1 hod. 255,00 215,00 170,00 276,67 227,50 243,33 260,00
průměr 71,12 67,02 66,20 85,12 72,00 69,56 70,38

měsíčně 61,11 85,71 85,00 80,00 100,00 63,75 99,23
100 g 50,85 49,14 42,78 45,86 47,38 48,61 42,31
100 g 56,98 50,10 55,72 55,59 49,73 52,40 48,92
100 g 52,80 42,98 45,50 49,40 47,62 46,46 46,39
0,2 l 15,34 18,67 14,34 16,65 18,18 16,55 15,29
0,5 l 13,71 16,71 15,50 18,53 16,94 16,38 17,39

1 menu 17,67 19,00 15,75 18,92 18,50 17,67 19,33
1 den 24,33 23,13 22,67 24,83 22,94 24,13 23,23
1 úkon 62,78 69,38 52,00 64,00 52,71 58,44 62,14

Pivo světlé, sudové, výčepní
Oběd ve školní jídelně (5. - 9. ročník)
Obědy a svačiny v mateřské škole
Pánský kadeřník

Hovězí guláš
Řízek vepřový smažený
Smažený sýr
Coca Cola (Pepsi Cola) v restauraci

Zahradní růže (růže velkokvětá)
Pronájem kurtu na squash
Vstupenka do kina
Poplatek za školní družinu

Seřízení sbíhavosti př. kol
Parkovné za osobní automobil
Poplatek za technickou kontrolu
Gerbera velkokvětá

Paralen 500
Celaskon 250
Pharmaton Geriavit
Lékařská prohl. na žádost pacienta

Výměna dámských patníků - expres
Hnědé uhlí
Čištění koberců
Acylpyrin

Přírodní minerální voda uhličitá
Karlovarská Becherovka
Pivo výčepní, světlé, lahvové
Čištění zimního pláště

Cibule suchá
Cukr krystalový
Káva zrnková pražená

Tab. N.2 Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží a služeb 
              v krajích České republiky v březnu 2006



CESTOVNÍ RUCH 

   55

 
 

celkem z toho
cizinci celkem z toho

cizinci celkem z toho
cizinci

ČR celkem 2 403 912 1 139 407 1 544 300 953 628 365 749 111 420 493 863 74 359
v tom kraje:

Hl. m. Praha 713 167 618 166 647 944 581 069 24 227 16 816 40 996 20 281
Středočeský 112 255 33 276 79 140 28 491 15 862 3 587 17 253 1 198
Jihočeský 140 731 39 308 68 278 25 190 34 221 6 373 38 232 7 745
Plzeňský 92 717 27 080 50 778 20 391 22 750 5 071 19 189 1 618
Karlovarský  126 812 88 392 79 657 66 317 13 750 6 848 33 405 15 227
Ústecký 65 836 24 076 37 251 16 674 14 999 4 648 13 586 2 754
Liberecký 214 283 70 936 83 056 44 424 62 225 20 476 69 002 6 036
Královéhradecký 275 515 94 395 113 228 59 727 75 087 27 793 87 200 6 875
Pardubický 64 668 11 944 32 866 6 895 11 361 2 421 20 441 2 628
Vysočina 71 407 11 772 38 382 8 066 12 034 2 750 20 991 956
Jihomoravský 166 802 62 202 122 473 54 620 19 129 4 961 25 200 2 621
Olomoucký 101 427 18 928 45 596 12 486 20 727 4 006 35 104 2 436
Zlínský 105 742 14 633 63 636 11 090 16 607 2 428 25 499 1 115
Moravskoslezský 152 550 24 299 82 015 18 188 22 770 3 242 47 765 2 869

Tab. O.1 Počet hostů v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ČR  v 1. čtvrtletí 2006

Počet příjezdů hostů v tom podle kategorie ubytovacího zařízení:

celkem z toho
cizinci

hotely   pensiony
ostatní hromadná 

ubytovací 
zařízení



CESTOVNÍ RUCH 

   56 

 
 
 
 

hrubé čisté hrubé čisté hrubé čisté

ČR celkem 26,2 28,2 28,1 29,8 21,0 23,6
v tom kraje:

Hlavní město Praha 31,6 32,7 32,5 33,5 18,5 19,9
Středočeský 18,9 20,3 19,6 20,7 16,0 18,1
Jihočeský 17,1 18,9 18,1 19,7 15,7 17,7
Plzeňský 24,3 25,9 25,0 26,3 22,9 25,1
Karlovarský  27,6 30,6 29,8 32,6 15,0 17,8
Ústecký 13,3 14,9 13,3 14,6 13,4 15,5
Liberecký 29,0 32,0 32,6 34,6 25,1 28,9
Královéhradecký 35,4 38,5 39,2 42,0 31,1 34,4
Pardubický 21,1 24,4 23,3 27,0 16,5 18,7
Vysočina 19,8 21,2 20,9 21,9 17,2 19,5
Jihomoravský 19,5 20,6 21,9 23,1 12,0 12,9
Olomoucký 25,0 27,0 28,0 29,7 20,5 22,7
Zlínský 25,4 28,3 26,9 29,6 20,7 23,9
Moravskoslezský 22,0 23,6 24,3 25,5 16,8 19,0

ČR celkem 31,0 33,1 32,4 34,2 26,9 30,0
v tom kraje:

Hlavní město Praha 31,8 33,1 32,6 33,9 19,2 20,5
Středočeský 23,0 24,7 24,4 25,5 17,7 21,0
Jihočeský 23,4 25,5 24,4 26,3 21,9 24,4
Plzeňský 33,3 35,2 34,7 36,2 30,8 33,3
Karlovarský  33,7 36,6 36,1 38,7 19,3 22,6
Ústecký 16,3 18,3 16,8 18,5 15,3 17,7
Liberecký 36,5 40,0 40,9 43,2 31,9 36,3
Královéhradecký 44,5 48,1 48,5 51,7 40,0 44,0
Pardubický 23,5 26,4 24,8 27,9 20,9 23,3
Vysočina 26,6 28,3 28,2 29,6 23,1 25,5
Jihomoravský 21,7 22,7 23,8 24,7 15,5 16,5
Olomoucký 30,8 32,9 32,8 34,4 27,8 30,5
Zlínský 34,8 36,6 37,8 38,9 25,8 29,2
Moravskoslezský 28,1 29,9 29,9 31,1 24,2 26,9

ČR celkem 29,8 31,9 34,0 35,7 18,2 20,6
v tom kraje:

Hlavní město Praha 47,1 48,1 48,5 49,5 24,3 25,8
Středočeský 26,3 27,7 26,5 27,5 25,6 28,7
Jihočeský 17,0 18,9 18,9 20,5 14,4 16,4
Plzeňský 22,1 23,9 23,7 25,6 18,9 20,7
Karlovarský  37,2 39,7 40,7 42,8 15,2 18,0
Ústecký 16,7 18,5 18,0 19,7 14,1 16,2
Liberecký 21,7 24,1 24,5 26,1 18,7 21,5
Královéhradecký 27,4 30,1 31,3 33,8 23,0 25,8
Pardubický 19,4 22,1 21,4 24,6 15,0 16,9
Vysočina 20,1 21,8 22,1 23,2 15,7 18,4
Jihomoravský 21,7 22,7 24,7 25,7 12,6 13,5
Olomoucký 21,6 23,1 24,4 25,5 17,3 19,2
Zlínský 26,0 28,7 28,8 31,3 17,3 20,3
Moravskoslezský 20,6 22,2 23,7 24,8 13,8 15,8

Hotely a penziony
celkem

Tab. O.2 Využití lůžek u hotelů a podobných ubytovacích zařízení 
              v % - ČR podle krajů leden až březen 2006

v tom podle kategorie ubytovacího zařízení:

využití lůžek v %

hotely  penziony

využití lůžek v %

leden

únor

březen

využití lůžek v %



CESTOVNÍ RUCH 

   57

 
 

 
 
 

(průměrné ukazatele)

delší cesty kratší cesty delší cesty kratší cesty delší cesty kratší cesty

ČR celkem 4 393,3 932,2 3 461,1 2,9 6,8 1,8 1 636 4 272 926
v tom kraje:

Hlavní město Praha 330,2 36,3 293,9 2,5 7,6 1,8 1 012 1 369 968
Středočeský 391,1 19,6 371,5 2,0 7,8 1,7 775 4 750 565
Jihočeský 361,5 57,6 303,9 2,7 7,0 1,9 1 044 2 834 704
Plzeňský 153,7 35,1 118,7 2,9 6,4 1,9 2 365 5 849 1 335
Karlovarský  130,2 42,0 88,1 5,8 13,5 2,1 2 287 4 947 1 018
Ústecký 224,9 64,0 160,9 3,0 5,6 1,9 1 414 2 862 838
Liberecký 596,4 142,6 453,8 3,0 6,9 1,8 2 083 4 779 1 236
Královéhradecký 616,8 203,7 413,1 3,0 5,8 1,7 2 679 5 351 1 361
Pardubický 233,6 33,1 200,5 2,5 7,7 1,6 1 699 6 408 922
Vysočina 152,0 25,1 126,9 2,6 7,4 1,7 856 1 729 684
Jihomoravský 366,0 49,8 316,1 2,6 6,9 1,9 1 012 3 564 610
Olomoucký 364,2 128,5 235,7 3,7 6,6 2,1 2 268 4 538 1 031
Zlínský 203,6 52,8 150,8 3,0 6,0 2,0 1 457 3 234 835
Moravskoslezský 269,2 41,9 227,4 2,5 6,2 1,8 1 029 2 900 685

zahrnují tuzemské delší cesty (dovolené) a tuzemské kratší cesty

v tom:
celkem

v tom:

Pozn.: Tuzemské cesty za účelem trávení volného času a rekreace (turistické cesty)

Tab. O.4 Turistické tuzemské cesty za účelem trávení volného času a rekreace podle místa
               pobytu v 1. čtvrtletí 2006 

Počet turistických cest
(v tis.)

Průměrný počet přenocování
na jednu turistickou cestu

Průměrné výdaje na jednu
turistickou cestu (v Kč)

celkem
v tom:

celkem

Počet cest (v tis.) Počet přenocování (v tis.) Počet cest (v tis.) Počet přenocování (v tis.)

ČR celkem 932,2 6 360,1 3 461,1 6 324,9
v tom kraje:

Hlavní město Praha 36,3 276,5 293,9 541,7
Středočeský 19,6 152,3 371,5 645,9
Jihočeský 57,6 402,1 303,9 567,9
Plzeňský 35,1 225,6 118,7 226,6
Karlovarský  42,0 566,1 88,1 185,7
Ústecký 64,0 361,0 160,9 309,6
Liberecký 142,6 981,4 453,8 819,6
Královéhradecký 203,7 1 177,3 413,1 699,2
Pardubický 33,1 255,5 200,5 329,7
Vysočina 25,1 186,6 126,9 215,2
Jihomoravský 49,8 344,8 316,1 588,4
Olomoucký 128,5 853,9 235,7 492,0
Zlínský 52,8 318,1 150,8 301,7
Moravskoslezský 41,9 258,9 227,4 401,8

1)Tuzemská delší cesta: rekreační cesta se 4 noclehy a více
2)Tuzemská kratší cesta: rekreační cesta s 1 - 3 noclehy

Tab. O.3 Tuzemské cesty za účelem trávení volného času a rekreace podle místa pobytu
               podle krajů ČR v 1. čtvrtletí 2006

Tuzemské delší cesty1) Tuzemské kratší cesty2) 



ČESKÁ REPUBLIKA 

   58 

 
 
 

Tab. P.1  Vybrané ukazatele vývoje hospodářství ČR v roce 2006

Měrná
jednotka absolutně index absolutně index

2006/2005 2006/2005

HRUBÝ DOMÁCÍ PRODUKT
- v běžných cenách mld. Kč 748,8 108,3 748,8 108,3
- ve stálých cenách roku 2000 mld. Kč 654,6 107,4 654,6 107,4

OBYVATELSTVO
Živě narození tis.osob 24,7 101,8 24,7 101,8
Zemřelí tis.osob 26,3 86,8 26,3 86,8
Stav obyvatel ke konci období tis.osob x x 10 259,0 100,4

CENY A ŽIVOTNÍ NÁKLADY 1) 2) 3) 4)
(v posledním měsíci čtvrtletí)
Úhrnný index spotřebitelských cen
(životních nákladů) % 102,8 114,0 117,3 102,8
v tom: potraviny a nealkoholické nápoje % 99,3 103,9 106,0 99,4
          alkoholické nápoje, tabák % 100,9 112,0 113,7 100,8
          odívání a obuv % 94,1 78,6 76,8 94,1
          bydlení, voda, energie, paliva % 107,0 135,9 144,5 107,0
          byt.vybavení, zaříz.domácn., opravy % 98,4 93,6 93,0 98,4
          zdraví % 104,4 128,1 132,3 104,3
          doprava % 104,2 102,4 108,5 104,5
          pošty a telekomunikace % 113,2 134,0 136,0 113,7
          rekreace a kultura % 101,8 110,7 112,1 101,8
          vzdělávání % 103,7 118,0 120,1 104,1
          stravování a ubytování % 102,7 121,0 122,8 104,6
          ostatní zboží a služby % 100,5 117,8 120,9 101,0

Index životních nákladů domácností
- zaměstnanců % 102,6 112,7 115,9 102,6
- důchodců % 103,9 118,8 122,7 103,9

Index cen průmyslových výrobců % 100,3 111,7 115,5 100,3
Index cen stavebních prací % 102,3 118,6 121,3 102,4
Index cen zemědělských výrobců % 100,3 92,1 x 98,5
Index cen tržních služeb  5) % 103,8 117,5 118,2 103,6

ZAMĚSTNANOST A MZDY
Počet pracovníků v NH tis.osob 4 815,2 100,6 4 815,2 100,6
z toho počet zaměstnanců ve fyz.osobách 6) tis.osob 3 237,0 101,1 3 237,0 101,1
   v tom: podnikatelská sféra tis.osob 2 511,7 101,3 2511,7 101,3
             nepodnikatelská sféra tis.osob 725,3 100,3 725,3 100,3

Průměrná měsíční mzda zaměstnanců
na fyzické osoby   6) Kč 18 903 106,9 18 903 106,9
   v tom: podnikatelská sféra Kč 19 051 107,2 19 051 107,2
             nepodnikatelská sféra Kč 18 390 106,0 18 390 106,0

NEZAMĚSTNANOST 7) 8)
Počet evidovaných uchazečů o zaměstnání osoby 514 759 540 456 x x
Počet volných pracovních míst počet 70 473 55 866 x x
Míra registrované nezaměstnanosti % 8,8 9,4 x x

1) stejný měsíc předch.roku = 100 2) průměr roku 2000 = 100
3) prosinec 1999 = 100
4) průměr od počátku roku ke stejnému období předchozího roku
5) index tržních služeb agreguje indexy cen nákladní dopravy, spojových výkonů, peněžnictví bez úrokových sazeb,
    pojišťovnictví, ostatních podnikatelských služeb a index cen stočného
6) ekonomické subjekty podnikatelské sféry s 20 a více zaměstnanci (v odvětví finanční zprostředkování bez ohledu

na počet zaměstnanců) a všechny organizace nepodnikatelské sféry; vše se sídlem na území kraje
7) stav k poslednímu dni sledovaného období 8) stav k 31.3.2005

1. čtvrtletí 1. čtvrtletí



ČESKÁ REPUBLIKA 

   59

 
 
 
 

Tab. P.1  Vybrané ukazatele vývoje hospodářství ČR v roce 2006
dokončení

Měrná
jednotka absolutně index absolutně index

2006/2005 2006/2005

PRÜMYSL  9)
Index průmyslové produkce celkem . 115,3 . 115,3
Tržby za prodej vl.výrobků a služeb mld. Kč 840,4 115,4 840,4 115,4

STAVEBNICTVÍ  9)
Stavební práce provedené podle dod.smluv mld. Kč 67,8 100,5 67,8 100,5
Tržby za prodej vl. výrobků a služeb mld. Kč 73,7 102,1 73,7 102,1

STAVEBNÍ POVOLENÍ
Počet vydaných stavebních povolení tis. 25,3 92,9 25,3 92,9
Orientační hodnota staveb (běžné ceny) mld. Kč 64,9 89,1 64,9 89,1

ZEMĚDĚLSTVÍ
Výroba masa v jatečné hmotnosti
- hovězí tis.t 19,8 100,1 19,8 100,1
- telecí tis.t 0,1 75,1 0,1 75,1
- vepřové tis.t 82,3 98,7 82,3 98,7
Tržby za prodej vl.výrobků a služeb  9) mld. Kč 22,5 100,5 22,5 100,5

OBCHOD
Tržby celkem v běžných cenách (bez DPH) mld. Kč 637,1 108,5 637,1 108,5

UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ
Tržby celkem v běžných cenách (bez DPH) mld. Kč 21,6 94,9 21,6 94,9
CESTOVNÍ RUCH
Příjezdy zahraničních návštěvníků celkem tis.osob 21 060,2 100,7 21 060,2 100,7
Výjezdy občanů ČR do zahraničí tis.osob 7 307,3 100,0 7 307,3 100

DOPRAVA
Železniční přeprava mil. t 18,5 94,5 18,5 94,5
Osoby přepravené železnicí mil.osob 46,7 107,0 46,7 107
Silniční přeprava (doprava veřejná i neveřejná) mil. t 72,1 95,4 72,1 95,4
Silniční osobní doprava (bez MHD) mil. osob 85,8 73,1 85,8 73,1
Tržby celkem  9) mld. Kč 99,5 90,3 99,5 90,3
TVORBA HRUBÉHO FIXNÍHO KAPITÁLU  9)
celkem mld. Kč 186,3 107,1 186,3 107,1

z  toho: ostatní stroje a zařízení mld. Kč 65,3 113,6 65,3 113,6
             dopravní prostředky mld. Kč 31,4 122,2 31,4 122,2
             obydlí mld. Kč 19,5 108,0 19,5 108,0
             ostatní budovy a stavby mld. Kč 60,5 95,7 60,5 95,7
BYTOVÁ VÝSTAVBA
Počet zahájených bytů byt 9 117 105,5 9 117 105,5
Počet dokončených bytů byt 6 929 107,4 6 929 107,4
STÁTNÍ ROZPOČET
Příjmy celkem mld. Kč 235,9 114,1 235,9 114,1
Výdaje celkem mld. Kč 220,2 110,9 220,2 110,9
Přebytek (schodek -) mld. Kč 15,7 x x
ZAHRANIČNÍ OBCHOD   10)
Vývoz fco hranice dodávajícího státu mld. Kč 509,8 117,5 509,8 117,5
Dovoz fco hranice dodávajícího státu mld. Kč 484,3 118,2 484,3 118,2
Saldo obchodní bilance mld. Kč 25,5 x x
REGISTR EKONOMICKÝCH SUBJEKTÜ 7) 8)

Počty jednotek celkem 2 397 753 2 357 762 x x
z toho: soukromí podnikatelé vč.rolníků a osob podn.
            podle zvláštních předpisů 1 897 505 1 884 560 x x
           obchodní společnosti 260 686 248 220 x x
           družstva 13 972 13 465 x x
           státní podniky 728 792 x x

7) stav k poslednímu dni sledovaného období 8) stav k 31.3.2005
9) indexy ve stálých cenách 10) podle uzávěrky k 27.5.2006

1. čtvrtletí 1. čtvrtletí



ČESKÁ REPUBLIKA 

   60 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. prům.1) 1. 2. 3. prům.1)

a 2) 98,9 99,2 100,8 102,9 100,1 98,6 100,0 102,3 100,0 99,8 99,6 98,0 97,9 100,9 98,9
b 84,7 82,4 84,6 90,8 89,0 91,5 93,3 93,7 94,0 94,8 90,8 97,0 98,3 100,3 98,5
c 2) 91,9 91,1 91,9 94,5 94,6 93,2 93,2 95,4 95,4 95,2 94,0 93,3 91,3 92,1 92,2
d* 2) 101,7 100,9 101,7 104,6 104,7 103,2 103,2 105,6 105,6 105,4 104,1 103,3 101,1 102,0 102,1
e 103,5 101,3 99,4 98,3 96,0 94,3 93,6 92,9 91,4 90,8 x 90,9 91,5 92,4 x

z toho:
a 2) 97,2 98,2 105,4 109,3 96,4 95,3 99,6 109,1 101,6 98,1 99,2 95,7 97,4 105,8 99,5
b 56,2 55,2 59,9 73,6 72,8 79,3 84,4 89,1 90,0 90,4 75,0 97,6 102,0 111,0 103,4
c 2) 79,1 77,7 81,9 89,5 86,3 82,2 81,9 89,3 90,8 89,1 85,4 85,3 83,0 87,8 85,4
d* 2) 89,1 87,5 92,2 100,8 97,2 92,6 92,2 100,6 102,2 100,3 96,1 96,0 93,5 98,9 96,2
e 96,2 91,0 86,4 84,0 80,2 77,7 76,9 76,2 74,9 75,0 x 76,4 78,8 82,2 x

a 2) 99,7 99,6 98,3 100,5 102,0 100,1 100,2 99,3 99,3 100,7 99,7 99,2 98,1 98,6 98,6
b 108,1 104,1 101,0 102,4 99,2 98,2 97,8 96,0 96,1 97,0 100,4 96,8 96,9 95,8 96,5
c 2) 98,6 98,3 96,6 97,1 99,0 99,1 99,3 98,5 97,8 98,5 98,5 97,6 95,8 94,4 95,9
d* 2) 108,3 107,9 106,1 106,6 108,7 108,8 109,0 108,2 107,4 108,1 108,2 107,2 105,2 103,7 105,3
e 108,0 107,9 107,8 107,5 106,2 105,0 104,3 103,4 101,6 100,4 x 99,5 98,7 98,0 x

a 101,9 99,4 98,6 99,4 99,7 100,1 101,3 102,8 100,5 99,1 100,6 100,5 101,4 102,0 101,3
b 106,4 105,6 104,4 104,6 104,6 104,4 105,4 108,2 107,7 107,2 105,2 104,4 104,7 104,8 104,6
c 80,0 79,5 78,4 77,9 77,7 77,8 78,8 81,0 81,4 80,7 79,1 81,1 82,2 83,9 82,4
d 79,8 79,3 78,2 77,7 77,5 77,6 78,6 80,8 81,2 80,5 78,9 80,9 82,0 83,6 82,2
e 97,0 98,2 99,2 100,3 101,2 102,0 102,8 103,7 104,4 105,2 x 105,4 105,6 105,5 x

a 100,2 100,1 99,3 99,8 100,1 100,0 100,2 100,4 99,7 99,4 100,0 101,0 100,2 100,1 100,4
b 106,4 105,6 104,0 102,7 102,0 101,1 101,0 100,3 100,0 99,7 103,0 100,3 100,3 100,3 100,3
c 111,4 111,5 110,7 110,5 110,6 110,6 110,8 111,3 111,0 110,3 110,9 111,4 111,6 111,7 111,6
d 115,2 115,3 114,5 114,3 114,4 114,4 114,6 115,1 114,8 114,1 114,7 115,2 115,4 115,5 115,4
e 106,9 107,1 107,0 106,7 106,2 105,6 105,1 104,4 103,7 103,0 x 102,4 101,9 101,4 x

a 100,2 100,2 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,1 100,2 100,1 100,2 100,5 100,2 100,1 100,3
b 104,1 103,6 102,6 102,3 102,3 102,4 102,7 102,6 102,6 102,5 103,0 102,5 102,4 102,3 102,4
c 115,9 116,1 116,2 116,4 116,6 116,9 117,3 117,4 117,6 117,7 116,6 118,3 118,5 118,6 118,5
d 118,6 118,8 118,9 119,1 119,3 119,6 120,0 120,1 120,3 120,4 119,3 121,0 121,2 121,3 121,2
e 104,1 104,2 104,1 103,9 103,7 103,6 103,4 103,3 103,1 103,0 x 102,8 102,7 102,5 x

a -  předchozí měsíc = 100 d -  prosinec 1999 = 100
b -  stejné období předch. roku = 100 d* -  průměr roku 1999 = 100
c -  průměr roku 2000 = 100

1) a  -  průměrné měsíční tempo v roce; b,c,d,d* -  průměr od počátku roku
2) Cenový index vyjadřuje rovněž změnu vahové struktury  běžného měsíce.
3) Předběžné údaje; definitivní údaje jsou zveřejňovány zpětně po uplynutí čtvrtletí ( 45. kalendářní  den). 

Index cen 
zemědělských 
výrobců

živočišné 
výrobky

Index cen stavebních 
prací (odhady) 3)

Index cen lesnictví
(surové dříví)

Tab. P.2 Indexy cen výrobců v České republice v roce 2005 a 2006

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexu typu "d" (průměru indexů za posled. 12 měsíců k průměru za předchozích 12 
měsíců)

4) Index cen agreguje indexy cen nákladní dopravy, spojových výkonů, peněžnictví, pojišťovnictví, ostatních podnikatelských služeb a 
index cen stočného.
5) "Podnikatelské služby a služby v oblasti nemovitostí a pronájmu" - zahrnují oddíly SKP: 70-služby v oblasti nemovitostí, 71-pronájem 
strojů bez obsluhy, 72-zpracování dat a 74-ostatní podnikatelské služby.

2005 2006

Index cen průmyslo-
vých výrobců

rostlinné 
výrobky



ČESKÁ REPUBLIKA 

   61

 
 
 
 
 
 
 
 

dokončení

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. prům.1) 1. 2. 3. prům.1)

a 100,9 100,4 100,4 100,4 99,4 100,0 100,8 100,0 99,7 99,0 100,1 101,1 101,8 100,7 101,2
b 101,2 101,3 101,5 102,5 102,2 102,3 102,8 102,8 102,3 101,6 101,9 103,0 104,0 103,8 103,6
c 113,2 113,6 114,1 114,6 113,9 113,9 114,8 114,8 114,5 113,3 113,7 114,6 116,7 117,5 116,3
d 113,9 114,3 114,8 115,3 114,6 114,6 115,5 115,5 115,2 114,0 114,4 115,3 117,4 118,2 117,0
e 102,1 102,0 101,9 101,9 101,9 101,9 101,9 102,0 102,0 101,9 x 102,1 102,3 102,5 x

z toho:
a 100,3 100,4 100,1 99,9 99,9 99,8 100,6 100,4 100,4 99,5 100,2 99,9 100,9 100,0 100,3
b 101,6 102,0 102,2 102,1 102,0 101,3 102,0 102,4 102,7 102,1 101,9 101,4 102,0 101,7 101,7
c 109,0 109,4 109,5 109,4 109,3 109,1 109,8 110,2 110,6 110,0 109,5 109,9 110,9 110,9 110,6
d 111,2 111,6 111,7 111,6 111,5 111,3 112,0 112,4 112,8 112,2 111,7 112,1 113,1 113,1 112,8
e 101,0 101,1 101,3 101,4 101,5 101,5 101,6 101,7 101,8 101,9 x 101,9 102,0 102,0 x

a 100,0 100,0 100,0 106,0 100,0 100,0 98,6 100,0 100,5 100,0 100,3 100,9 99,0 100,0 100,0
b 98,2 98,2 98,2 104,2 104,2 105,5 104,2 103,0 103,5 103,5 101,8 104,5 105,0 105,0 104,8
c 96,8 96,8 96,8 102,7 102,7 102,7 101,2 101,2 101,7 101,7 100,0 102,7 101,6 101,6 102,0
d 100,9 100,9 100,9 107,0 107,0 107,0 105,5 105,5 106,0 106,0 104,2 107,0 105,9 105,9 106,3
e 100,0 99,8 99,6 99,9 100,2 100,7 101,1 101,3 101,5 101,8 x 102,1 102,7 103,2 x

a 99,9 100,2 99,4 100,7 100,1 99,8 100,0 100,0 100,0 100,1 100,2 102,2 100,3 99,9 100,8
b 103,9 103,9 102,6 102,1 102,3 102,0 102,0 102,0 101,9 101,9 102,8 102,4 102,7 102,7 102,6
c 124,4 124,6 123,9 124,8 124,9 124,6 124,6 124,6 124,6 124,7 124,6 127,4 127,8 127,7 127,6
d 124,6 124,8 124,1 125,0 125,1 124,8 124,8 124,8 124,8 124,9 124,8 127,7 128,1 128,0 127,9
e 103,5 103,6 103,7 103,5 103,4 103,3 103,2 103,1 103,0 102,8 x 102,6 102,5 102,4 x

a 100,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,1 100,0 100,2 100,0 100,1
b 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 101,0 101,2 101,0 100,2 100,8
c 113,2 113,2 113,2 113,2 113,2 113,2 113,2 113,2 113,2 113,2 113,0 113,2 113,4 113,4 113,3
d 110,4 110,4 110,4 110,4 110,4 110,4 110,4 110,4 110,4 110,4 110,2 110,4 110,6 110,6 110,5
e 101,4 101,4 101,3 101,3 101,3 101,2 101,2 101,2 101,1 101,0 x 101,1 101,2 101,1 x

a 101,2 100,5 100,8 99,0 99,0 100,0 101,6 100,0 99,5 98,2 100,1 101,3 103,2 101,2 101,9
b 101,5 101,7 102,2 102,1 101,7 101,5 102,5 103,1 102,0 100,9 101,9 103,0 104,4 104,4 103,9
c 114,0 114,6 115,6 114,4 113,2 113,2 115,1 115,1 114,5 112,5 113,8 113,9 117,6 119,0 116,8
d 117,1 117,7 118,7 117,5 116,3 116,3 118,2 118,2 117,6 115,5 116,9 117,0 120,8 122,2 120,0
e 102,7 102,6 102,5 102,4 102,2 102,1 102,0 102,1 102,1 101,9 x 102,0 102,2 102,4 x

a -  předchozí měsíc = 100 d -  prosinec 1999 = 100
b -  stejné období předch. roku = 100 d* -  průměr roku 1999 = 100
c -  průměr roku 2000 = 100

1) a  -  průměrné měsíční tempo v roce; b,c,d,d* -  průměr od počátku roku
2) Cenový index vyjadřuje rovněž změnu vahové struktury  běžného měsíce.
3) Předběžné údaje; definitivní údaje jsou zveřejňovány zpětně po uplynutí čtvrtletí ( 45. kalendářní  den). 

index cen po-
jišťovnictví

index cen 
podnikatel-
ských služeb 
5)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexu typu "d" (průměru indexů za posled. 12 měsíců k průměru za předchozích 12 
měsíců)

index cen 
peněžnictví

    Měsíc
  Rok

index cen 
pošt a teleko-
munikací

Index cen tržních 
služeb 4)

index cen 
vnitrostátní 
nákladní 
dopravy

5) "Podnikatelské služby a služby v oblasti nemovitostí a pronájmu" - zahrnují oddíly SKP: 70-služby v oblasti nemovitostí, 71-pronájem 
strojů bez obsluhy, 72-zpracování dat a 74-ostatní podnikatelské služby.

2005 2006

4) Index cen agreguje indexy cen nákladní dopravy, spojových výkonů, peněžnictví, pojišťovnictví, ostatních podnikatelských služeb a 
index cen stočného.

Tab. P.2 Indexy cen výrobců v České republice v roce 2005 a 2006



ČESKÁ REPUBLIKA 

   62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 prům.*) 1 2 3 prům.*)

a 100,1 100,2 100,6 100,3 100,0 99,7 100,9 99,7 99,9 100,2 101,4 100,1 99,9 100,5
b 101,6 101,3 101,8 101,7 101,7 102,2 102,6 102,4 102,2 101,9 102,9 102,8 102,8 102,8
c 111,0 111,2 111,9 112,1 112,1 111,9 112,8 112,5 112,4 111,7 114,0 114,1 114,0 114,0
d 114,2 114,4 115,1 115,4 115,4 115,1 116,1 115,8 115,7 115,0 117,3 117,4 117,3 117,3
e 102,6 102,5 102,4 102,2 102,1 102,0 102,0 101,9 101,9 x 102,0 102,1 102,2 x

v tom:
a 99,8 100,7 100,2 98,2 99,1 99,8 100,6 100,2 100,4 99,9 100,8 99,8 99,8 100,1
b 99,2 100,2 100,4 99,3 99,2 99,7 100,3 100,4 99,1 99,7 99,5 99,3 99,3 99,4
c 104,5 105,2 105,4 103,5 102,5 102,4 102,9 103,1 103,5 103,9 104,3 104,1 103,9 104,1
d 106,6 107,3 107,5 105,6 104,6 104,4 105,0 105,2 105,6 106,0 106,4 106,2 106,0 106,2

a 99,6 100,0 100,2 99,9 100,0 99,9 100,1 99,9 100,1 100,1 101,0 100,2 100,0 100,4
b 102,7 101,0 100,6 100,2 100,0 100,0 100,2 100,2 100,7 101,4 100,8 100,8 100,9 100,8
c 110,6 110,6 110,8 110,7 110,7 110,6 110,7 110,6 110,7 110,8 111,8 112,0 112,0 111,9
d 112,3 112,3 112,5 112,4 112,4 112,3 112,4 112,3 112,4 112,5 113,5 113,7 113,7 113,6

odívání, obuv a 100,4 100,0 99,8 98,4 98,6 100,1 100,6 100,1 99,8 99,4 97,6 98,8 99,7 98,7
b 95,5 95,3 95,1 94,9 94,5 94,3 93,8 93,7 93,4 94,7 94,1 94,1 94,1 94,1
c 83,8 83,8 83,6 82,3 81,2 81,3 81,8 81,9 81,7 82,8 79,7 78,8 78,6 79,0
d 81,9 81,9 81,7 80,4 79,3 79,4 79,9 80,0 79,8 80,9 77,9 77,0 76,8 77,2

a 99,9 100,0 100,1 100,4 100,1 100,1 102,3 100,0 100,0 100,4 103,7 100,2 100,1 101,3
b 103,6 104,0 104,0 104,1 104,1 104,1 105,1 105,1 105,1 104,1 107,0 107,0 107,0 107,0
c 126,9 126,9 127,0 127,6 127,7 127,8 130,7 130,7 130,7 128,1 135,6 135,8 135,9 135,8
d 134,9 134,9 135,0 135,6 135,7 135,8 138,9 138,9 138,9 136,1 144,1 144,4 144,5 144,3

a 99,8 99,9 99,9 99,8 99,9 99,8 100,0 99,9 99,9 99,8 99,8 100,0 99,8 99,9
b 97,6 98,0 97,9 98,0 98,1 98,0 98,1 98,2 98,2 98,0 98,3 98,5 98,4 98,4
c 94,9 94,8 94,7 94,5 94,4 94,2 94,2 94,1 94,0 94,6 93,8 93,8 93,6 93,7
d 94,3 94,2 94,1 93,9 93,8 93,6 93,6 93,5 93,4 94,0 93,2 93,2 93,0 93,1

zdraví a 100,5 101,4 100,8 100,1 100,2 100,5 99,2 99,7 100,0 100,6 101,1 100,3 100,8 100,7
b 108,0 107,3 107,8 107,7 107,6 107,6 107,4 107,4 107,4 107,6 104,3 104,1 104,4 104,3
c 123,2 125,0 125,9 126,0 126,2 126,8 125,8 125,4 125,4 124,7 126,7 127,1 128,1 127,3
d 127,3 129,1 130,1 130,2 130,4 131,0 129,9 129,5 129,5 128,8 130,9 131,3 132,3 131,5

a - předchozí měsíc = 100 *) a - průměrné měsíční tempo
b - stejné období předch. roku = 100    b - průměr od poč. roku
c - průměr roku 2000 = 100    c - průměr od poč. roku
d - prosinec 1999 = 100    d - průměr od poč. roku
e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu d (průměru indexů
     za posledních 12 měsíců k průměru za předchozích 12 měsíců)

Ú h r n

Tab. P.3 Indexy spotřebitelských cen - domácnosti celkem 
              v roce 2005 a 2006 v České republice

2005 2006

potraviny a ne-
alkoholické ná-
poje

alkoholické ná-
poje, tabák

bydlení, voda, 
energie, paliva

bytové vybave-
ní, zařízení do-
mácností, opra-
vy



ČESKÁ REPUBLIKA 

   63

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokončení

4 5 6 7 8 9 10 11 12 prům.*) 1 2 3 prům.*)

doprava a 102,6 100,1 100,8 101,6 100,1 103,6 99,5 98,3 97,9 100,3 99,7 100,2 99,8 99,9
b 100,0 98,8 100,2 102,1 102,2 106,8 105,6 104,2 103,6 101,4 104,4 104,8 104,2 104,5
c 100,8 100,8 101,7 103,3 103,4 107,2 106,6 104,8 102,6 102,1 102,4 102,5 102,4 102,4
d 106,8 106,9 107,8 109,5 109,6 113,6 113,0 111,1 108,8 108,2 108,5 108,7 108,5 108,6

a 99,9 99,9 115,6 100,3 100,0 99,4 100,0 99,9 100,0 101,1 100,5 98,0 100,0 99,5
b 97,6 98,7 114,2 114,6 116,1 115,6 114,0 114,0 114,1 107,6 114,7 113,2 113,2 113,7
c 118,2 118,1 136,6 136,9 136,9 136,2 136,2 136,1 136,1 128,9 136,7 134,0 134,0 134,9
d 120,0 119,9 138,6 139,0 139,0 138,2 138,2 138,1 138,1 130,9 138,8 136,0 136,0 136,9

a 98,9 100,5 100,6 105,2 102,0 93,2 101,0 99,5 99,9 100,2 101,4 101,2 98,9 100,5
b 101,8 101,8 100,9 100,8 100,9 101,1 102,6 102,4 102,4 101,8 102,0 101,7 101,8 101,8
c 107,5 108,0 108,7 114,3 116,6 108,7 109,8 109,2 109,1 109,9 110,6 111,8 110,7 111,0
d 108,9 109,4 110,1 115,8 118,1 110,1 111,2 110,6 110,5 111,3 112,0 113,3 112,1 112,5

vzdělávání a 100,0 100,0 99,8 100,0 100,0 103,4 100,6 100,0 100,0 100,1 99,9 100,1 99,9 100,0
b 102,9 102,6 102,5 102,5 102,5 101,4 101,8 101,8 101,8 102,3 104,5 104,0 103,7 104,1
c 113,8 113,8 113,6 113,6 113,6 117,4 118,1 118,1 118,1 115,0 118,0 118,1 118,0 118,0
d 115,8 115,8 115,6 115,6 115,6 119,5 120,2 120,2 120,2 117,1 120,1 120,2 120,1 120,1

a 100,6 100,7 100,5 100,2 100,2 99,9 100,1 99,8 100,0 101,0 100,3 100,0 100,0 100,2
b 105,9 107,7 108,0 107,8 107,9 103,7 103,4 103,0 102,9 103,0 102,9 102,8 102,7 104,6
c 114,6 118,6 119,2 119,4 119,7 119,6 119,7 119,4 119,4 120,6 121,0 121,0 121,0 119,9
d 116,3 120,4 121,0 121,2 121,5 121,4 121,5 121,2 121,2 122,4 122,8 122,8 122,8 121,7

a 100,4 100,0 100,5 100,0 100,0 99,9 99,9 100,0 99,9 100,1 100,1 100,1 100,0 100,0
b 104,2 102,5 102,2 101,8 101,9 100,8 100,3 100,2 100,2 100,4 100,6 100,5 100,5 101,0
c 116,6 117,3 117,8 117,8 117,8 117,7 117,6 117,6 117,5 117,6 117,7 117,8 117,8 117,7
d 119,6 120,3 120,9 120,9 120,9 120,8 120,7 120,7 120,6 120,7 120,8 120,9 120,9 120,8

a - předchozí měsíc = 100 *) a - průměrné měsíční tempo
b - stejné období předch. roku = 100    b - průměr od poč. roku
c - průměr roku 2000 = 100    c - průměr od poč. roku
d - prosinec 1999 = 100    d - průměr od poč. roku
e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu d (průměru indexů
     za posledních 12 měsíců k průměru za předchozích 12 měsíců)

Tab. P.3 Indexy spotřebitelských cen - domácnosti celkem 
              v roce 2005 a 2006 v České republice

2005 2006

pošty a teleko-
munikace

rekreace a kul-
tura

stravování a u-
bytování

ostatní zboží
a služby



ČESKÁ REPUBLIKA 

   64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              v České republice v roce 2006

Kč

Pšeničná mouka hladká 00 extra 1 tuna 5 815,14 5 804,65 5 854,62
Žitná mouka chlebová 1 tuna 5 285,60 5 255,03 5 241,76
Hovězí maso přední bez kosti 1 kg 110,47 111,03 111,01
Vepřová kýta bez kosti 1 kg 87,21 85,58 83,48
Vepřová pečeně s kostí 1 kg 81,74 78,34 77,75
Kuře kuchané I. tř. 1 kg 37,99 36,53 36,39
Salám Vysočina 1 kg 97,28 98,92 97,46
Špekáčky 1 kg 51,82 52,67 50,99
Šunkový salám 1 kg 85,95 85,92 86,38
Dušená šunka 1 kg 112,96 112,19 109,93
Sterilované zelí kysané 1 kg 21,58 21,58 20,92
Olej řepkový surový 1 tuna 15 917,50 18 077,06 18 081,51
Mléko polotučné 1 litr 11,68 11,69 11,66
Trvanlivé mléko polotučné 1 litr 10,83 10,72 10,61
Máslo čerstvé 1 kg 89,35 87,27 86,84
Eidamská cihla 1 kg 94,51 93,04 94,82
Konzumní chléb kmínový 1 kg 12,29 12,21 12,27
Rohlík 1 kg 24,52 24,47 24,33
Cukr krystal 1 tuna 18 551,52 18 576,84 18 589,60
Bezvaječné těstoviny 1 tuna 14 215,38 14 718,38 15 203,48
Tuzemák 1 litr 42,13 42,13 42,14
Víno přírodní hroznové 1 hl 4 843,48 4 806,89 4 877,09
Pivo sudové ležák 1 hl 2 010,39 1 998,00 2 009,55
Pivo sudové výčepní 1 hl 1 466,48 1 533,09 1 530,49
Minerální voda slazená 1 litr 6,91 6,89 6,90
Krmná směs pro prasata nad 65 kg 1 tuna 3 817,10 3 818,82 3 821,58
Krmná směs pro nosnice 1 tuna 4 797,06 4 810,24 4 763,65

Tab. P.4 Průměrné ceny vybraných výrobků průmyslových výrobců 

Leden Únor Březen Duben Květen ČervenMěřicí 
jednotka



PRACOVNÍ NESCHOPNOST 

   65

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. Q.1 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v Plzeňském kraji a jeho okresech
                - absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví)

nemoc pracovní úrazy ostatní úrazy celkem

Kraj celkem 1 549 233 788 164 759 6 359 8 533 179 651
v tom okres:

Domažlice 165 18 802 13 925 645 833 15 403
Klatovy 236 29 693 19 134 970 1 161 21 265
Plzeň-město 547 106 187 73 494 2 294 3 364 79 152
Plzeň-jih 152 22 178 15 736 597 976 17 309
Plzeň-sever 204 19 680 13 941 547 809 15 297
Rokycany 95 14 905 10 144 579 457 11 180
Tachov 150 22 343 18 385 727 933 20 045

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti proPrůměrný počet 
nemocensky 
pojištěných

Počet závodů 

Tab. Q.1 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v Plzeňském kraji a jeho okresech
                - absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví) dokončení

nemoc pracovní 
úrazy

ostatní 
úrazy celkem nemoc pracovní 

úrazy
ostatní 
úrazy celkem

Kraj celkem 4 905 129 261 389 362 643 5 529 161 70,47 2,72 3,65 76,84
v tom okres:

Domažlice 376 711 27 282 33 361 437 354 74,06 3,43 4,43 81,92
Klatovy 592 123 39 129 50 933 682 185 64,44 3,27 3,91 71,62
Plzeň-město 2 107 884 95 504 141 453 2 344 841 69,21 2,16 3,17 74,54
Plzeň-jih 508 318 25 534 40 569 574 421 70,95 2,69 4,4 78,05
Plzeň-sever 446 166 22 542 35 773 504 481 70,84 2,78 4,11 77,73
Rokycany 327 057 23 454 22 170 372 681 68,06 3,88 3,07 75,01
Tachov 546 870 27 944 38 384 613 198 82,29 3,25 4,18 89,71

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro Počet nově hlášených případů pracovní 
neschopnosti na 100 pojištěnců pro



PRACOVNÍ NESCHOPNOST 

   66 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. Q.2 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v Plzeňském kraji a jeho okresech
                - relativní údaje za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví)

nemoc pracovní úrazy ostatní úrazy celkem nemoc pracovní úrazy
Kraj celkem 5,748 0,306 0,425 6,480 29,77 41,11
v tom okres:

Domažlice 5,489 0,398 0,486 6,373 27,05 42,30
Klatovy 5,463 0,361 0,470 6,294 30,95 40,34
Plzeň-město 5,439 0,246 0,365 6,050 28,68 41,63
Plzeň-jih 6,279 0,315 0,501 7,096 32,30 42,77
Plzeň-sever 6,211 0,314 0,498 7,023 32,00 41,21
Rokycany 6,012 0,431 0,408 6,850 32,24 40,51
Tachov 6,706 0,343 0,471 7,519 29,75 38,44

Průměrné procento pracovní neschopnosti pro
Počet kalendářních dnů pracovní 

neschopnosti na 1 nově hlášený případ 
pro

Tab. Q.2 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v Plzeňském kraji a jeho okresech
                - relativní údaje za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví) dokončení

ostatní úrazy celkem nemoc pracovní 
úrazy

ostatní 
úrazy celkem

Kraj celkem 42,50 30,78 13 439 716 994 15 148
v tom okres:

Domažlice 40,05 28,39 1 032 75 91 1 198
Klatovy 43,87 32,08 1 622 107 140 1 869
Plzeň-město 42,05 29,62 5 775 262 388 6 424
Plzeň-jih 41,57 33,19 1 393 70 111 1 574
Plzeň-sever 44,22 32,98 1 222 62 98 1 382
Rokycany 48,51 33,33 896 64 61 1 021
Tachov 41,14 30,59 1 498 77 105 1 680

Průměrný denní stav práce neschopných pro
Počet kalendářních dnů pracovní 
neschopnosti na 1 nově hlášený 

případ pro



PRACOVNÍ NESCHOPNOST 

   67

 
 

 
 

Tab. Q.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz - absolutní údaje, počet případů 
                na 100 pojištěnců za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví)

nemoc pracovní úrazy ostatní úrazy celkem

Česká republika 27 410 4 442 703 2 810 846 82 042 136 560 3 029 448
v tom kraje:

Hlavní město Praha 4 741 905 454 510 414 10 225 15 226 535 865

Středočeský 2 708 439 720 274 424 8 397 13 124 295 945

Jihočeský 1 793 254 129 170 532 6 397 8 480 185 409

Plzeňský 1 549 233 788 164 759 6 359 8 533 179 651
Karlovarský 788 109 485 73 532 2 176 3 747 79 455

Ústecký 1 841 293 464 178 078 5 756 8 027 191 861

Liberecký 1 084 164 490 113 914 3 450 4 916 122 280

Královéhradecký 1 466 220 907 147 464 5 197 6 995 159 656

Pardubický 1 308 202 638 131 832 4 370 6 608 142 810

Vysočina 1 365 195 870 133 164 5 095 7 345 145 604

Jihomoravský 2 983 496 411 319 600 8 310 13 326 341 236

Olomoucký 1 516 224 518 141 308 4 252 8 371 153 931

Zlínský 1 599 234 204 151 339 4 082 10 089 165 510
Moravskoslezský 2 669 467 625 300 486 7 976 21 773 330 235

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti pro

Počet závodů 
Průměrný počet 

nemocensky 
pojištěných

Tab. Q.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz - absolutní údaje, počet případů 
                na 100 pojištěnců za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví) dokončení

nemoc pracovní 
úrazy

ostatní 
úrazy celkem nemoc pracovní 

úrazy
ostatní 
úrazy celkem

Česká republika 89 522 308 3 702 310 6 121 543 99 346 161 63,27 1,85 3,07 68,19
v tom kraje:

Hlavní město Praha 14 436 113 462 314 654 306 15 552 733 56,37 1,13 1,68 59,18

Středočeský 8 206 231 350 405 548 441 9 105 077 62,41 1,91 2,98 67,30

Jihočeský 5 393 534 277 502 383 994 6 055 030 67,10 2,52 3,34 72,96

Plzeňský 4 905 129 261 389 362 643 5 529 161 70,47 2,72 3,65 76,84
Karlovarský 2 160 172 88 854 147 196 2 396 222 67,16 1,99 3,42 72,57

Ústecký 5 875 083 254 408 342 678 6 472 169 60,68 1,96 2,74 65,38

Liberecký 3 659 860 144 200 231 925 4 035 985 69,25 2,10 2,99 74,34

Královéhradecký 4 631 702 227 711 322 908 5 182 321 66,75 2,35 3,17 72,27

Pardubický 4 302 367 193 410 305 387 4 801 164 65,06 2,16 3,26 70,48

Vysočina 4 022 923 209 101 311 698 4 543 722 67,99 2,60 3,75 74,34

Jihomoravský 10 765 121 389 299 609 022 11 763 442 64,38 1,67 2,68 68,74

Olomoucký 4 862 102 195 855 391 698 5 449 655 62,94 1,89 3,73 68,56

Zlínský 5 449 786 196 625 480 819 6 127 230 64,62 1,74 4,31 70,67
Moravskoslezský 10 852 185 451 237 1 028 828 12 332 250 64,26 1,71 4,66 70,62

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro Počet nově hlášených případů pracovní 
neschopnosti na 100 pojištěnců pro



PRACOVNÍ NESCHOPNOST 

   68 

 
 

 
 

Tab. Q.4  Pracovní neschopnost pro nemoc a úrazy - relativní údaje za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví)

nemoc pracovní úrazy ostatní úrazy celkem nemoc pracovní úrazy

Česká republika 5,521 0,228 0,378 6,126 31,85 45,13
v tom kraje:

Hlavní město Praha 4,368 0,140 0,198 4,706 28,28 45,21

Středočeský 5,113 0,218 0,342 5,673 29,90 41,73

Jihočeský 5,815 0,299 0,414 6,528 31,63 43,38

Plzeňský 5,748 0,306 0,425 6,480 29,77 41,11
Karlovarský 5,406 0,222 0,368 5,996 29,38 40,83

Ústecký 5,485 0,238 0,320 6,042 32,99 44,20

Liberecký 6,096 0,240 0,386 6,722 32,13 41,80

Královéhradecký 5,744 0,282 0,400 6,427 31,41 43,82

Pardubický 5,817 0,261 0,413 6,491 32,64 44,26

Vysočina 5,627 0,292 0,436 6,356 30,21 41,04

Jihomoravský 5,941 0,215 0,336 6,492 33,68 46,85

Olomoucký 5,933 0,239 0,478 6,650 34,41 46,06

Zlínský 6,375 0,230 0,562 7,168 36,01 48,17
Moravskoslezský 6,358 0,264 0,603 7,225 36,12 56,57

Průměrné procento pracovní neschopnosti pro
Počet kalendářních dnů pracovní 

neschopnosti na 1 nově hlášený případ 
pro

Tab. Q.4  Pracovní neschopnost pro nemoc a úrazy - relativní údaje za rok 2005
Úhrn organizací (bez rozlišení druhu vlastnictví) dokončení

ostatní úrazy celkem nemoc pracovní úrazy ostatní úrazy celkem

Česká republika 44,83 32,79 245 267 10 143 16 771 272 181
v tom kraje:

Hlavní město Praha 42,97 29,02 39 551 1 267 1 793 42 610

Středočeský 41,79 30,77 22 483 960 1 503 24 945

Jihočeský 45,28 32,66 14 777 760 1 052 16 589

Plzeňský 42,50 30,78 13 439 716 994 15 148
Karlovarský 39,28 30,16 5 918 243 403 6 565

Ústecký 42,69 33,73 16 096 697 939 17 732

Liberecký 47,18 33,01 10 027 395 635 11 057

Královéhradecký 46,16 32,46 12 690 624 885 14 198

Pardubický 46,21 33,62 11 787 530 837 13 154

Vysočina 42,44 31,21 11 022 573 854 12 449

Jihomoravský 45,70 34,47 29 493 1 067 1 669 32 229

Olomoucký 46,79 35,40 13 321 537 1 073 14 931

Zlínský 47,66 37,02 14 931 539 1 317 16 787
Moravskoslezský 47,25 37,34 29 732 1 236 2 819 33 787

Počet kalendářních dnů pracovní 
neschopnosti na 1 nově hlášený 

případ pro
Průměrný denní stav práce neschopných pro



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   69

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kraj celkem 501 1 543 1 385 551 528 127 341 756 116 50,6 39,5 1,3
 v tom ORP:

Blovice 19 51 46 11 152 2 242 22 255 58,7 32,6 1,4
Domažlice 58 160 139 39 168 8 047 76 318 50,5 41,4 1,1
Horažďovice 20 59 55 12 187 2 428 25 872 65,5 21,6 1,3
Horšovský Týn 18 74 63 13 690 2 642 28 865 65,6 26,2 1,3
Klatovy 44 242 205 50 482 11 367 90 637 51,0 39,2 1,2
Kralovice 44 120 112 21 994 4 664 65 928 47,9 44,3 1,0
Nepomuk 26 64 63 11 226 2 368 30 872 58,9 31,7 1,3
Nýřany 54 117 110 49 117 9 593 62 750 54,8 35,2 1,4
Plzeň 15 52 43 178 064 48 727 26 147 49,1 25,2 4,8
Přeštice 30 58 50 20 416 4 135 27 121 60,3 30,7 1,7
Rokycany 68 101 91 45 823 10 031 57 513 46,9 43,1 1,6
Stod 24 41 38 21 500 3 849 25 915 58,6 30,2 1,6
Stříbro 24 90 81 16 609 3 167 43 075 52,5 38,8 0,9
Sušice 30 178 155 24 960 5 576 78 056 34,7 54,8 0,8
Tachov 27 136 134 35 140 8 505 94 792 46,2 45,3 0,7

1) k 31. 12. 2005

zemědělské 
půdy

lesních 
pozemků

Rozloha v ha
obcí částí obcí katastrů

Tab. R.1 Vybrané údaje o správních obvodech obcí s rozšířenou působností

zastavěných 
ploch

jednotek 
v RES 1)

Počet Podíl v %
obyva-

tel 1)

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Kraj celkem 549 618 269 155 280 463 550 371 269 711 280 660 551 528 270 421 281 107
v tom:

Blovice 11 058 5 427 5 631 11 083 5 460 5 623 11 152 5 501 5 651
Domažlice 39 226 19 280 19 946 39 182 19 254 19 928 39 168 19 247 19 921
Horažďovice 12 194 5 987 6 207 12 208 5 998 6 210 12 187 5 991 6 196
Horšovský Týn 13 584 6 813 6 771 13 662 6 856 6 806 13 690 6 892 6 798
Klatovy 50 311 24 725 25 586 50 379 24 795 25 584 50 482 24 809 25 673
Kralovice 21 988 10 948 11 040 21 977 10 943 11 034 21 994 10 941 11 053
Nepomuk 11 215 5 572 5 643 11 205 5 561 5 644 11 226 5 571 5 655
Nýřany 48 512 23 878 24 634 48 721 23 991 24 730 49 117 24 186 24 931
Plzeň 177 897 85 577 92 320 177 938 85 686 92 252 178 064 85 832 92 232
Přeštice 20 235 10 018 10 217 20 304 10 052 10 252 20 416 10 108 10 308
Rokycany 45 707 22 481 23 226 45 745 22 533 23 212 45 823 22 562 23 261
Stod 21 349 10 668 10 681 21 389 10 692 10 697 21 500 10 754 10 746
Stříbro 16 454 8 147 8 307 16 568 8 207 8 361 16 609 8 233 8 376
Sušice 24 938 12 251 12 687 24 953 12 254 12 699 24 960 12 276 12 684
Tachov 34 950 17 383 17 567 35 057 17 429 17 628 35 140 17 518 17 622

Tab. R.2 Počet obyvatel ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností v roce 2005

Kraj, ORP
Stav na počátku období

1. ledna 2005
Střední stav

1. července 2005
Stav ke konci období

31. prosince 2005



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   70 

 
 

Plzeňský kraj 2 745 1 683 5 445 2 553 5 846 -401 2 311 1 910
v tom:
Blovice 30 30 102 45 129 -27 121 94
Domažlice 180 109 380 150 416 -36 -22 -58
Horažďovice 48 29 120 29 139 -19 12 -7
Horšovský Týn 69 39 155 50 161 -6 112 106
Klatovy 233 162 497 225 524 -27 198 171
Kralovice 99 53 207 89 251 -44 50 6
Nepomuk 60 26 107 43 146 -39 50 11
Nýřany 234 121 494 232 507 -13 618 605
Plzeň 992 587 1 793 915 1 887 -94 261 167
Přeštice 88 71 206 98 193 13 168 181
Rokycany 212 148 399 209 516 -117 233 116
Stod 115 74 210 103 241 -31 182 151
Stříbro 78 51 194 89 145 49 106 155
Sušice 119 60 245 86 277 -32 54 22
Tachov 188 123 336 190 314 22 168 190

Plzeňský kraj 5,0 3,1 9,9 4,6 10,6 -0,7 4,2 3,5
v tom:
Blovice 2,7 2,7 9,2 4,1 11,6 -2,4 10,9 8,5
Domažlice 4,6 2,8 9,7 3,8 10,6 -0,9 -0,6 -1,5
Horažďovice 3,9 2,4 9,8 2,4 11,4 -1,6 1,0 -0,6
Horšovský Týn 5,1 2,9 11,3 3,7 11,8 -0,4 8,2 7,8
Klatovy 4,6 3,2 9,9 4,5 10,4 -0,5 3,9 3,4
Kralovice 4,5 2,4 9,4 4,0 11,4 -2,0 2,3 0,3
Nepomuk 5,4 2,3 9,5 3,8 13,0 -3,5 4,5 1,0
Nýřany 4,8 2,5 10,1 4,8 10,4 -0,3 12,7 12,4
Plzeň 5,6 3,3 10,1 5,1 10,6 -0,5 1,5 0,9
Přeštice 4,3 3,5 10,1 4,8 9,5 0,6 8,3 8,9
Rokycany 4,6 3,2 8,7 4,6 11,3 -2,6 5,1 2,5
Stod 5,4 3,5 9,8 4,8 11,3 -1,4 8,5 7,1
Stříbro 4,7 3,1 11,7 5,4 8,8 3,0 6,4 9,4
Sušice 4,8 2,4 9,8 3,4 11,1 -1,3 2,2 0,9
Tachov 5,4 3,5 9,6 5,4 9,0 0,6 4,8 5,4

Potraty Zemřelí Přirozený 
přírůstek

Tab. R.3  Pohyb obyvatelstva ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností v roce 2005

Relativní údaje (na 1000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody Živě
narození

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstek

Absolutní údaje



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   71

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plzeňský kraj 5 846 2 880 2 966 16 8 10 145 721 977 1 739 1 743 495
v tom:
Blovice 129 58 71 - - - 3 14 24 40 39 9
Domažlice 416 211 205 1 - - 9 53 77 121 117 38
Horažďovice 139 65 74 - - - 4 13 20 37 46 19
Horšovský Týn 161 84 77 1 1 - 2 24 27 49 47 11
Klatovy 524 251 273 5 4 1 17 63 80 161 160 37
Kralovice 251 122 129 - - 2 10 29 53 65 73 19
Nepomuk 146 76 70 1 1 - 2 17 20 41 49 16
Nýřany 507 255 252 2 1 - 20 65 78 164 135 43
Plzeň 1 887 878 1 009 2 1 - 37 214 301 560 613 160
Přeštice 193 101 92 - - - 2 24 34 60 55 18
Rokycany 516 256 260 1 - 1 15 61 87 157 149 45
Stod 241 125 116 1 - - 7 32 45 66 66 24
Stříbro 145 85 60 - - 1 8 26 28 42 34 6
Sušice 277 131 146 2 - - 2 31 36 81 93 32
Tachov 314 182 132 - - 5 7 55 67 95 67 18

90+40-59 60-69 70-79 80-89

Tab. R.5 Počet zemřelých ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností v roce 2005

Struktura zemřelých celkem podle věku:

Celkem Muži Ženy do 
1 roku

z toho 
do 

28 dnů
1-14 15-39

celkem 1. 2. 3+.

Plzeňský kraj 5 455 5 445 2 843 3 683 1 595 1 631 457 1 762 10 4
v tom:
Blovice 102 102 53 71 24 41 6 31 - -
Domažlice 382 380 183 268 108 127 33 112 2 -
Horažďovice 120 120 65 81 27 39 15 39 - -
Horšovský Týn 155 155 88 108 45 47 16 47 - -
Klatovy 498 497 245 362 160 154 48 135 1 -
Kralovice 207 207 105 135 53 66 16 72 - -
Nepomuk 107 107 59 70 19 37 14 37 - -
Nýřany 495 494 259 348 155 159 34 146 1 -
Plzeň 1 794 1 793 964 1 214 576 505 133 579 1 -
Přeštice 207 206 99 151 60 77 14 55 1 1
Rokycany 400 399 204 274 138 109 27 125 1 -
Stod 210 210 110 124 51 57 16 86 - -
Stříbro 195 194 110 119 46 55 18 75 1 1
Sušice 246 245 125 168 56 79 33 77 1 1
Tachov 337 336 174 190 77 79 34 146 1 1

Mrtvě narození

z toho
chlapci

Tab. R.4  Počet narozených ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností v roce 2005

Úhrn

Živě narození

celkem
v manželství

p o ř a d í
z toho
chlapci

mimo
manžel-

ství celkem



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   72 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: MPSV

celkem dosažitelní
Plzeňský kraj 20 500 94,2 53,8 6,1 15,4 7,37 7,18 6,76
v tom:

Blovice 275 91,3 61,8 9,1 14,9 5,66 5,12 4,67
Domažlice 1 353 97,7 54,5 5,9 19,7 6,65 6,60 6,45
Horažďovice 485 96,7 55,1 6,8 13,4 9,12 8,05 7,78
Horšovský Týn 513 98,1 56,9 4,9 18,1 7,86 7,13 6,99
Klatovy 2 136 93,8 50,0 6,3 12,3 7,85 8,26 7,75
Kralovice 965 92,4 55,2 7,9 10,6 8,21 8,37 7,74
Nepomuk 349 95,4 59,9 7,7 17,2 6,37 6,41 6,11
Nýřany 1 470 91,8 51,8 7,0 10,6 5,96 6,00 5,51
Plzeň 5 868 91,8 55,0 6,4 14,8 6,73 6,18 5,67
Přeštice 550 94,9 53,6 5,6 17,6 5,07 5,38 5,11
Rokycany 1 712 93,2 55,9 5,6 20,8 7,85 7,34 6,83
Stod 624 94,6 50,8 6,1 13,3 5,95 5,72 5,41
Stříbro 883 98,8 57,1 2,9 18,9 10,45 10,11 9,98
Sušice 1 474 95,5 54,7 6,2 10,7 10,96 12,08 11,53
Tachov 1 843 98,8 48,5 4,7 20,5 9,80 9,79 9,67

dokončení

celkem dosažitel-
ných

Plzeňský kraj 17,8 27,3 16,8 34,3 3 940 4,8 5,2 4,9
v tom:

Blovice 20,4 25,8 17,5 29,8 20 4,5 13,8 12,6
Domažlice 15,7 29,0 17,1 37,0 293 5,9 4,6 4,5
Horažďovice 17,9 25,8 13,4 37,7 54 18,3 9,0 8,7
Horšovský Týn 16,2 30,0 14,4 44,1 61 13,5 8,4 8,2
Klatovy 19,1 26,6 14,9 31,9 301 6,5 7,1 6,7
Kralovice 18,9 25,8 17,3 37,8 48 12,4 20,1 18,6
Nepomuk 15,8 26,4 23,8 32,7 43 6,0 8,1 7,7
Nýřany 20,7 26,7 18,6 26,6 274 7,6 5,4 4,9
Plzeň 17,6 26,7 18,3 31,3 2 238 2,5 2,6 2,4
Přeštice 14,7 30,4 18,9 26,7 83 4,7 6,6 6,3
Rokycany 16,8 31,2 14,5 43,3 146 14,2 11,7 10,9
Stod 18,1 26,9 17,9 34,0 43 8,9 14,5 13,7
Stříbro 16,5 28,7 12,8 42,9 37 39,7 23,9 23,6
Sušice 17,9 23,9 15,1 30,3 142 5,9 10,4 9,9
Tachov 18,4 27,8 17,1 39,8 157 6,5 11,7 11,6

občanů
se 

zdravotním 
postižením

k 31. 12.
2004

k 31. 12. 2005
uchazeči o zaměstnání

Počet 
volných 

pracovních 
míst k 31. 12.

2004

osob ve věku

do 24 let 50 a více 
let

1)  míra nezaměstnanosti je vypočtena jako podíl registrovaných uchazečů o zaměstnání celkem (od roku 2005 pouze
    dosažitelných) a obyvatel ekonomicky aktivních (podle sčítání lidu, domů a bytů k 1. 3. 2001)

Tab. R.6 Nezaměstnanost ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností 
             Plzeňského kraje k 31. 12. 2005

Uchazeči
o zaměstnání

Míra nezaměstnanosti v %1)

žen absolventů
škol

z toho podíl v %

dosaži-
telných

Podíl z celkového počtu uchazečů v %
Počet uchazečů
na 1 volné místo

k 31. 12. 2005

osob s délkou 
evidence

6 - 12
měsíců

nad
12 měsíců



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   73

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(členění podle právní formy)

v tom obce s rozšířenou působností:

Bl
ov

ic
e

D
om

až
lic

e

H
or

až
ďo

vi
ce

H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n

Kl
at

ov
y

Kr
al

ov
ic

e

N
ep

om
uk

Celkem 127 341 2 242 8 047 2 428 2 642 11 367 4 664 2 368
101  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. nez. v obch. rejstř. 88 504 1 607 5 554 1 660 1 916 7 729 3 346 1 595
102  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. zap. v obch. rejstř. 905 9 52 5 10 94 12 18
103  Samostatně hosp. rolník nezapsaný  v obchod. rejstř. 3 280 100 240 159 95 493 243 198
104  Samostatně hosp. rolnik zapsaný v obchod. rejstř. 3 - - - - - - -
105 Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.
      a zákona o zemědělství nezapsaná v obchod. rejstř. 6 250 108 416 107 116 562 220 94
107 Zem. podnikatel - fyzická  osoba  nezapsané
      v obchodním  rejstříku 2 140 45 186 134 56 430 129 88
111  Veřejná obchodní společnost 275 2 16 1 4 25 3 -
112  Společnost s ručením omezeným 9 640 69 553 89 135 647 161 83
113  Společnost komanditní 61 - 7 - 4 7 4 2
117  Nadace 35 1 - - - 3 - -
118  Nadační fond 27 - 1 - - 1 1 -
121  Akciová společnost 557 4 28 10 11 45 15 4
141  Obecně prospěšná společnost 48 1 6 - - 1 - 1
145  Společenství vlastníků jednotek 2 274 21 77 5 24 243 46 12
205  Družstvo 434 8 31 10 10 37 23 16
301  Státní podnik 20 - 3 - - 2 1 -
325  Organizační složka státu 24 - 2 - - 2 - -
331  Příspěvková organizace 618 15 59 14 22 55 35 16
421  Zahraniční osoba 5 661 87 262 28 40 334 68 63
501  Odštěpný závod zapsaný v obchod. rejstř. 3 - 1 - - - 1 -
541  Podílový fond 6 - - - - - - -
601  Vysoká škola 1 - - - - - - -
611  Střední škola 1 - - - - - - -
621  Základní škola 1 - - - - - - -
701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 2 810 62 208 58 74 230 115 46
705  Podnik nebo hosp. zaříz. sdružení 2 - - - - - - -
711  Politická strana, politické hnutí 6 - - - - - - -
721  Církevní organizace 170 4 10 14 4 14 8 10
731  Org. jednotka sdružení 2 581 64 237 90 90 306 149 74
732  Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 35 - 2 - - 3 - -
741  Stavovská organizace 0 profesní komora 9 - 1 - - 2 - -
745  Komora (s výjimkou profesních komor) 18 - 2 - - 2 - -
751  Zájmové sdružení právnických osob 45 2 2 2 - 7 2 -
761 Honební společenstvo 334 12 28 19 12 44 34 19
771 Svazek obcí 59 2 5 3 1 5 4 3
801  Obec (obecní úřad) 501 19 58 20 18 44 44 26
804  Kraj 1 - - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 2 - - - - - - -

Tab. R.7 Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji  za obce s rozšířenou 
                působností k 31. 12. 2005

Kraj 
celkem



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(členění podle právní formy)

N
ýř

an
y

P
lz

eň

P
ře

št
ic

e

R
ok

yc
an

y

S
to

d

S
tří

br
o

S
uš

ic
e

Ta
ch

ov

Celkem 9 593 48 727 4 135 10 031 3 849 3 167 5 576 8 505
101  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. nez. v obch. rejstř. 7 402 33 172 3 037 7 266 2 825 2 208 3 918 5 269
102  Fyzická osoba pod.dle živ. zák. zap. v obch. rejstř. 34 506 23 40 25 8 15 54
103  Samostatně hosp. rolník nezapsaný  v obchod. rejstř. 210 624 169 213 81 83 228 144
104  Samostatně hosp. rolnik zapsaný v obchod. rejstř. - 1 - 1 - - - 1
105 Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než živnost.
      a zákona o zemědělství nezapsaná v obchod. rejstř. 397 2 533 175 404 146 168 293 511
107 Zem. podnikatel - fyzická  osoba  nezapsané
      v obchodním  rejstříku 125 144 81 166 38 66 290 162
111  Veřejná obchodní společnost 7 169 3 11 7 8 12 7
112  Společnost s ručením omezeným 539 5 390 201 531 195 190 245 612
113  Společnost komanditní 3 21 - 1 6 - 4 2
117  Nadace - 29 - - - 2 - -
118  Nadační fond 1 22 1 - - - - -
121  Akciová společnost 19 331 14 33 9 8 11 15
141  Obecně prospěšná společnost 2 32 - - - - 4 1
145  Společenství vlastníků jednotek 130 1 085 21 98 127 88 80 217
205  Družstvo 20 170 14 52 8 10 17 8
301  Státní podnik 1 11 - - - 1 - 1
325  Organizační složka státu 1 15 - 2 - - - 2
331  Příspěvková organizace 42 157 22 51 23 23 31 53
421  Zahraniční osoba 221 2 509 145 560 153 94 87 1 010
501  Odštěpný závod zapsaný v obchod. rejstř. - - - 1 - - - -
541  Podílový fond - 6 - - - - - -
601  Vysoká škola - 1 - - - - - -
611  Střední škola - 1 - - - - - -
621  Základní škola - 1 - - - - - -
701  Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 169 1 028 70 263 69 95 114 209
705  Podnik nebo hosp. zaříz. sdružení - 2 - - - - - -
711  Politická strana, politické hnutí - 6 - - - - - -
721  Církevní organizace 3 36 6 8 5 7 28 13
731  Org. jednotka sdružení 175 637 95 207 86 73 136 162
732  Org. jedn. politické strany, polit. hnutí - 20 - 4 - - - 6
741  Stavovská organizace - profesní komora - 4 - 1 - - - 1
745  Komora (s výjimkou profesních komor) - 10 - 2 - - - 2
751  Zájmové sdružení právnických osob 1 17 - 5 2 1 2 2
761 Honební společenstvo 33 14 22 36 18 6 29 8
771 Svazek obcí 4 5 6 7 2 4 2 6
801  Obec (obecní úřad) 54 15 30 68 24 24 30 27
804  Kraj - 1 - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení - 2 - - - - - -

Tab. R.7 Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji  za obce s rozšířenou 
                působností k 31. 12. 2005

v tom obce s rozšířenou působností:
dokončení



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   75

 
 
 

(č lenění podle odvětví převažující č innosti)

v tom  obce s rozšířenou působností:

Bl
ov

ic
e

D
om

až
lic

e

H
or

až
ďo

vi
ce

H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n

K
la

to
vy

K
ra

lo
vi

ce

N
ep

om
uk

 Celkem 127 341 2 242 8 047 2 428 2 642 11 367 4 664 2 368

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 9 203 271 706 402 261 1 452 629 464
01 zemědě lství, m yslivost a související č innosti 6 497 172 520 327 200 1 042 459 341

02 lesnictví a související č innost 2 706 99 186 75 61 410 170 123

B Rybolov a chov ryb 64 2 - 12 - 6 1 -

Prům ysl celkem  (C až E) 16 687 342 1 153 398 401 1 443 640 357

C Těžba nerostných surovin 38 - - - - 3 2 -
10 těžba uhlí, lignitu a rašeliny 5 - - - - - - -

13 těžba a úprava ostatních rud 1 - - - - - - -

14 těžba a úprava ost. nerostných surovin 32 - - - - 3 2 -

D Zpracovatelský průmysl 16 539 337 1 145 397 401 1 427 634 355
15 výroba potravinářských výrobků a nápojů 923 12 57 26 27 82 54 24

16 výroba tabákových výrobků 1 - - - - - - -

17 výroba textilií a textilních výrobků 434 7 68 13 21 53 9 2

18 výroba oděvů, zpracov. a barvení kožešin 1 208 29 70 46 41 143 64 36
19 č inění a úprava usní, výroba brašnářských 
     a sedlářských výrobků a obuvi 112 - 15 1 2 30 3 1
20 zprac. dřeva, výroba dřevařských, korkových,
    proutěných a slaměných výr. kromě nábytku 3 702 94 265 143 96 320 186 111

21 výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru 33 - 1 - - - 2 -

22 vydavatelství, tisk a rozm n. nahraných nosičů 468 5 29 7 9 57 5 5
23 Výroba koksu, jaderných paliv, rafinérské 
    zpracování ropy 1 - - - - - - -
24 výroba chem . látek, přípravků, léč iv 
    a chem .vláken 126 2 5 2 1 11 7 1

25 výroba pryžových a plastových výrobků 317 5 18 2 9 19 9 5

26 výroba ostat. nekovových m inerálních výrobků 482 5 59 5 11 38 35 2

27 výroba základ. kovů a hutních výrobků 45 1 1 - - - 2 2
28 výroba kovových konstrukcí a kovodě lných
     výrobků kromě výroby strojů a zařízení 4 169 102 294 69 105 267 151 65

29 výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 608 9 47 14 13 52 31 17

30 výroba kancelářských strojů a poč ítačů 12 - - - - - - -

31 výroba elektrických strojů a zařízení j.n. 1 509 47 75 31 22 109 39 32
32 výroba radiových, televizních a spojových 
     zařízení 200 - 19 1 1 19 3 7
33 výroba zdravotnických, přesných, optických 
     a časoměrných přístrojů 220 4 21 4 7 19 7 1

34 výroba m otor. vozidel (kromě m otocyklů)
    výroba přívěsů a návěsů  54 1 4 - 2 6 1 3
35 výroba ostatních dopr. prostředků a zařízení 40 1 - 1 - 2 1 -

36 výroba nábytku; ost. zpracov.  prům ysl 1 753 12 96 30 32 197 24 35

37 recyklace druhotných surovin 122 1 1 2 2 3 1 6

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 110 5 8 1 0 13 4 2
40 výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepelné
    energie 85 4 6 1 - 9 3 2

41 shrom ažďování, úprava a rozvod vody 25 1 2 - - 4 1 -
F Stavebnictví 14 423 297 804 274 324 1 066 612 250

Tab. R.8 Počet subjektů  zapsaných v RES v Plzeňském  kraji za obce s rozšířenou 
                 působností k  31. 12. 2005

Kraj 
celkem



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   76 

 
 
 

(členění podle odvětví převažující činnosti)

N
ýř

an
y

P
lz

eň

P
ře

št
ic

e

R
ok

yc
an

y

S
to

d

S
tří

br
o

S
uš

ic
e

Ta
ch

ov

Celkem 9 593 48 727 4 135 10 031 3 849 3 167 5 576 8 505

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 637 1 082 395 682 219 306 972 725
01 zemědělství, myslivost a související činnosti 423 872 326 481 161 199 567 407
02 lesnictví a související činnost 214 210 69 201 58 107 405 318

B Rybolov a chov ryb 6 14 3 3 6 - 2 9

Průmysl celkem (C až E) 1 535 5 471 715 1 580 615 337 655 1 045

C Těžba nerostných surovin 5 8 2 7 2 1 4 4
10 těžba uhlí, lignitu a rašeliny 1 - - 1 - 1 1 1
13 těžba a úprava ostatních rud - 1 - - - - - -
14 těžba a úprava ost. nerostných surovin 4 7 2 6 2 - 3 3

D Zpracovatelský průmysl 1 526 5 434 708 1 561 607 335 637 1 035
15 výroba potravinářských výrobků a nápojů 78 327 30 75 33 22 38 38
16 výroba tabákových výrobků - - - - - 1 - -
17 výroba textilií a textilních výrobků 22 137 14 13 14 6 19 36
18 výroba oděvů, zpracov. a barvení kožešin 74 324 65 107 55 27 60 67
19 činění a úprava usní, výroba brašnářských 
     a sedlářských výrobků a obuvi 8 15 6 4 5 2 9 11

20 zprac. dřeva, výroba dřevařských, korkových,
    proutěných a slaměných výr. kromě nábytku 340 897 160 433 139 96 195 227
21 výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru 3 18 - 3 - 1 1 4

22 vydavatelství, tisk a rozmn. nahraných nosičů 19 236 7 31 10 7 24 17
23 Výroba koksu, jaderných paliv, rafinérské 
    zpracování ropy - 1 - - - - - -
24 výroba chem. látek, přípravků, léčiv 
    a chem.vláken 17 48 9 7 6 2 4 4
25 výroba pryžových a plastových výrobků 23 119 9 41 10 8 9 31

26 výroba ostat. nekovových minerálních výrobků 58 117 23 39 22 7 21 40
27 výroba základ. kovů a hutních výrobků 3 28 1 7 - - - -
28 výroba kovových konstrukcí a kovodělných
     výrobků kromě výroby strojů a zařízení 470 1 419 189 485 162 68 119 204
29 výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 57 187 25 59 21 6 38 32
30 výroba kancelářských strojů a počítačů - 11 - - - - - 1
31 výroba elektrických strojů a zařízení j.n. 157 568 80 133 50 35 42 89
32 výroba radiových, televizních a spojových 
     zařízení 12 84 4 13 7 8 2 20
33 výroba zdravotnických, přesných, optických 
     a časoměrných přístrojů 7 100 8 13 8 5 4 12
34 výroba motor. vozidel (kromě motocyklů)
    výroba přívěsů a návěsů  2 20 2 4 1 - - 8
35 výroba ostatních dopr. prostředků a zařízení 5 14 2 11 - - 2 1
36 výroba nábytku; ost. zpracov.  průmysl 157 716 59 65 63 32 48 187
37 recyklace druhotných surovin 14 48 15 18 1 2 2 6

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 4 29 5 12 6 1 14 6
40 výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepelné
    energie 2 24 4 8 5 1 12 4
41 shromažďování, úprava a rozvod vody 2 5 1 4 1 - 2 2

F Stavebnictví 1 394 5 225 563 1 440 544 340 596 694

Tab. R.8  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji za obce s rozšířenou 
                 působností k  31. 12. 2005

v tom obce s rozšířenou působností:
pokračování



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   77

 
 
 

(členění podle odvětví převažující činnosti)
pokračování

v tom obce s rozšířenou působností:

Bl
ov

ic
e

D
om

až
lic

e

H
or

až
ďo

vi
ce

H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n

Kl
at

ov
y

Kr
al

ov
ic

e

N
ep

om
uk

G Obchod, opravy motor. vozidel 
    a výrobků pro osobní potřebu a 
    převážně pro domácnost 36 464 550 2 148 535 771 3 096 1 241 576

50 obchod, opravy a  údržba motorových vozidel; 
maloob. prodej  pohonných hmot              2 912 71 198 44 74 267 125 67
51 velkoobchod a zprostředkování obchodu 
     (kromě motorových vozidel) 9 869 125 490 138 173 676 326 130
52 maloobchod (kromě motorových
    vozidel); opravy výr.pro osobní potřebu 
    a převážně pro domácnost 23 683 354 1 460 353 524 2 153 790 379

H Ubytování a stravování 7 448 96 716 148 166 815 240 126

I Doprava, skladování a spoje 3 998 78 247 56 99 360 155 64

60 pozemní a  potrubní doprava 3 124 65 195 47 90 294 127 55

61 vodní doprava 1 - - - - - - -

62 letecká a kosmická doprava 2 - - - - - - -

63 vedlejší a pomocná činnosti v dopravě; 
     činnosti cestovních kanceláří a agentur 812 13 50 8 9 57 24 9

64 spoje 59 - 2 1 - 9 4 -

J Finanční zprostředkování 4 153 70 285 66 73 361 135 71
65 finanční zprostředkování kromě pojišťov.
   a penzijního financování 87 2 5 1 1 4 - 1
67 pomocné činnosti související s finančním 
    zprostředkováním 4 066 68 280 65 72 357 135 70

K Činnosti v oblasti nemovitostí 
   a pronájmu; podnikatelské činnosti 20 148 273 879 219 208 1 407 411 203

70 činnosti v oblasti nemovitostí 3 996 38 161 21 37 376 70 29

71 pronájem strojů a přístrojů bez obsluhy,
     pronájem výrobků pro osobní potřebu a 
    převáž. pro domácnost 282 - 14 2 6 21 11 3

72 činnosti v oblasti výpočetní techniky 1 748 26 78 18 17 118 27 13

73 výzkum a vývoj 38 - 1 1 - 4 - -

74 ostatní podnikatelské činnosti 14 084 209 625 177 148 888 303 158
L Veřejná správa a obrana; povinné
   sociální zabezpečení 1 364 49 147 64 58 183 117 79

M Vzdělání 1 598 18 108 25 37 137 53 28
N Zdravotnictví a sociální péče;
   veterinární činnosti 1 765 33 110 40 33 156 71 23

O Ostatní veřejné, sociální a osobní 
   služby 10 026 163 744 189 211 885 359 127

90 odstraňování odpadních vod a odpadů, 
     čištění města, sanační a podob. činnosti 281 7 9 4 3 28 5 3
91 činnosti odbor., profes.  podobných 
    organizací j. n. 3 022 54 213 74 68 277 111 43

92 rekreační, kulturní a sportovní činnosti 2 958 45 221 52 62 256 91 30
93 ostatní služby 3 765 57 301 59 78 324 152 51

Tab. R.8  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji za obce s rozšířenou 
                  působností k  31. 12. 2005

Kraj 
celkem



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   78 

 
 
 
 
 
 

(členění podle odvětví převažující činnosti)
dokončení

N
ýř

an
y

P
lz

eň

P
ře

št
ic

e

R
ok

yc
an

y

S
to

d

S
tří

br
o

S
uš

ic
e

Ta
ch

ov

G Obchod, opravy motor. vozidel 
    a výrobků pro osobní potřebu a 
    převážně pro domácnost 2 628 15 007 1 044 2 772 1 134 930 1 297 2 735

50 obchod, opravy a  údržba motorových vozidel; 
maloob. prodej  pohonných hmot              328 921 119 229 121 71 106 171
51 velkoobchod a zprostředkování obchodu 
     (kromě motorových vozidel) 652 4 932 260 813 277 220 248 409
52 maloobchod (kromě motorových
    vozidel); opravy výr.pro osobní potřebu 
    a převážně pro domácnost 1 648 9 154 665 1 730 736 639 943 2 155

H Ubytování a stravování 516 2 311 182 538 188 261 539 606
I Doprava, skladování a spoje 319 1 388 191 390 116 105 118 312

60 pozemní a  potrubní doprava 263 959 167 331 100 94 85 252
61 vodní doprava - 1 - - - - - -
62 letecká a kosmická doprava - 2 - - - - - -
63 vedlejší a pomocná činnosti v dopravě; 
     činnosti cestovních kanceláří a agentur 53 400 22 56 14 10 30 57
64 spoje 3 26 2 3 2 1 3 3

J Finanční zprostředkování 285 1 646 113 261 96 107 203 381
65 finanční zprostředkování kromě pojišťov.
   a penzijního financování 2 54 3 10 - - 2 2
67 pomocné činnosti související s finančním 
    zprostředkováním 283 1 592 110 251 96 107 201 379

K Činnosti v oblasti nemovitostí 
   a pronájmu; podnikatelské činnosti 1 341 10 982 456 1 214 518 368 561 1 108

70 činnosti v oblasti nemovitostí 227 2 038 47 233 172 121 139 287
71 pronájem strojů a přístrojů bez obsluhy,
     pronájem výrobků pro osobní potřebu a 
    převáž. pro domácnost 14 147 11 15 6 4 12 16
72 činnosti v oblasti výpočetní techniky 122 1 004 39 111 35 23 54 63
73 výzkum a vývoj 2 22 - 6 - - 1 1
74 ostatní podnikatelské činnosti 976 7 771 359 849 305 220 355 741

L Veřejná správa a obrana; povinné
   sociální zabezpečení 116 70 76 145 52 49 97 62
M Vzdělání 93 753 42 105 29 40 55 75
N Zdravotnictví a sociální péče;
   veterinární činnosti 104 717 57 134 38 52 76 121
O Ostatní veřejné, sociální a osobní 
   služby 619 4 061 298 767 294 272 405 632

90 odstraňování odpadních vod a odpadů, 
     čištění města, sanační a podob. činnosti 19 111 12 31 8 10 11 20
91 činnosti odbor., profes.  podobných 
    organizací j. n. 159 1 160 65 250 86 92 145 225

92 rekreační, kulturní a sportovní činnosti 181 1 338 81 203 78 69 104 147
93 ostatní služby 260 1 452 140 283 122 101 145 240

Tab. R.8 Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji za obce s rozšířenou 
                působností k  31. 12. 2005

v tom obce s rozšířenou působností:



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   79

 
 
 

(členění podle kategorie počtu zaměstnanců)

v tom obce s rozšířenou působností:

B
lo

vi
ce

D
om

až
lic

e

H
or

až
ďo

vi
ce

H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n

K
la

to
vy

K
ra

lo
vi

ce

N
ep

om
uk

Celkem 127 341 2 242 8 047 2 428 2 642 11 367 4 664 2 368
Neuvedeno 72 386 1 280 4 648 1 422 1 536 6 430 2 658 1 388
0 41 553 774 2 446 777 811 3 742 1 577 783
1 - 5 8 741 121 602 134 183 783 277 126
6 - 9 1 450 25 113 44 27 110 46 21
10 - 19 1 373 19 94 16 39 135 26 20
20 - 24 368 3 22 8 9 37 12 6
25 - 49 691 9 61 17 18 56 37 12
50 - 99 406 6 29 6 10 35 16 8
100 - 199 220 3 22 2 8 26 12 3
200 - 249 33 2 3 1 - 3 - 1
250 - 499 80 - 5 1 1 8 3 -
500 - 999 24 - 2 - - 2 - -
1 000 - 1 499 7 - - - - - - -
1 500 - 1 999 3 - - - - - - -
2 000 - 2 499 3 - - - - - - -
2 500 - 2 999 1 - - - - - - -
3 000 - 3 999 1 - - - - - - -
4 000 - 4 999 1 - - - - - - -
5 000 - 9 999 - - - - - - - -
10 000 - - - - - - - -

dokončení

N
ýř

an
y

P
lz

eň

P
ře

št
ic

e

R
ok

yc
an

y

S
to

d

S
tří

br
o

S
uš

ic
e

Ta
ch

ov
Celkem 9 593 48 727 4 135 10 031 3 849 3 167 5 576 8 505

Neuvedeno 5173 27801 2224 5707 2223 1869 3 102 4 925
0 3475 15394 1485 3392 1279 958 1 929 2 731
1 - 5 608 3651 276 611 229 230 365 545
6 - 9 114 595 51 103 30 38 52 81
10 - 19 107 563 43 101 39 27 56 88
20 - 24 30 142 16 24 6 8 20 25
25 - 49 46 260 18 45 19 17 27 49
50 - 99 24 164 15 26 17 12 13 25
100 - 199 11 78 4 14 3 5 10 19
200 - 249 - 16 1 2 - - - 4
250 - 499 2 40 - 5 2 1 1 11
500 - 999 2 12 1 1 - 1 1 2
1 000 - 1 499 1 4 - - 2 - - -
1 500 - 1 999 - 1 1 - - 1 - -
2 000 - 2 499 - 3 - - - - - -
2 500 - 2 999 - 1 - - - - - -
3 000 - 3 999 - 1 - - - - - -
4 000 - 4 999 - 1 - - - - - -
5 000 - 9 999 - - - - - - - -
10 000 - - - - - - - -

Tab. R.9  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji  za obce s rozšířenou 
              působností k 31. 12. 2005

Kraj celkem

Počet zaměstnanců

v tom obce s rozšířenou působností:



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   80 

 
 
 
 

(členění podle institucionálního sektoru)
v tom obce s rozšířenou působností:

B
lo

vi
ce

D
om

až
lic

e

H
or

až
ďo

vi
ce

H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n

K
la

to
vy

K
ra

lo
vi

ce

N
ep

om
uk

Kraj celkem 127 341 2 242 8 047 2 428 2 642 11 367 4 664 2 368
10000 Národní hospodářství - rezidenti 127 339 2 242 8 047 2 428 2 642 11 367 4 664 2 368

11001 Nefinanční podniky veřejné 124 - 15 2 4 15 7 1
11002 Nefinanční podniky soukromé národní 8 906 64 403 93 122 599 175 96
11003 Nefinanční podniky soukromé 
          pod zahraniční kontrolou 8 542 113 539 48 90 582 110 89
12202 Ostatní měnové finanční instituce 
          soukromé národní 2 - - - - - - -
12302 Ostatní finanční zprostředkovatelé 
          soukromé pod zahraniční kontrolou 38 1 1 - - 1 - -
12303 Ostatní finanční zprostředkovatelé 
           soukromí pod zahraniční kontrolou 3 - - - - - - -

12402 Pomocné finanční instituce soukromé národní 30 1 - - - 1 - -
12403 Pomocné finanční instituce soukromé pod 
           zahraniční kontrolou 3 - - - - 1 - -

13110 Ústřední vládní instituce 31 - 3 - - 3 - -

13130 Místní vládní instituce 1 143 37 119 37 39 101 80 45
14100 Zaměstnavatelé 6 548 106 484 134 163 676 235 94
14200 Ostatní osoby samostatně výdělečně činné 93 626 1754 5912 1926 2020 8538 3703 1881
15000 Neziskové instituce sloužící domácnostem 8 343 166 571 188 204 850 354 162

20000 Nerezidenti 2 - - - - - - -
22000 Ostatní země a mezinárodní instituce 2 - - - - - - -

N
ýř

an
y

P
lz

eň

P
ře

št
ic

e

R
ok

yc
an

y

S
to

d

S
tří

br
o

S
uš

ic
e

Ta
ch

ov

Kraj celkem 9 593 48 727 4 135 10 031 3 849 3 167 5 576 8 505
10000 Národní hospodářství - rezidenti 9 593 48 725 4 135 10 031 3 849 3 167 5 576 8 505

11001 Nefinanční podniky veřejné 5 30 4 9 4 5 10 13
11002 Nefinanční podniky soukromé národní 508 5171 194 528 164 159 214 416
11003 Nefinanční podniky soukromé 
          pod zahraniční kontrolou 331 3886 203 702 237 156 170 1286
12202 Ostatní měnové finanční instituce 
          soukromé národní - 2 - - - - - -
12302 Ostatní finanční zprostředkovatelé 
          soukromé pod zahraniční kontrolou - 33 1 1 - - - -
12303 Ostatní finanční zprostředkovatelé 
           soukromí pod zahraniční kontrolou - 2 - 1 - - - -
12401 Pomocné finanční instituce veřejné
12402 Pomocné finanční instituce soukromé národní 1 23 - 2 - - - 2
12403 Pomocné finanční instituce soukromé pod 
           zahraniční kontrolou - 2 - - - - - -
13110 Ústřední vládní instituce 1 19 - 3 - - - 2
13130 Místní vládní instituce 99 169 56 121 48 50 61 81
13140 Fondy sociálního zabezpečení
14100 Zaměstnavatelé 502 2291 238 511 191 182 316 425
14200 Ostatní osoby samostatně výdělečně činné 7632 34182 3224 7538 2899 2343 4413 5661
15000 Neziskové instituce sloužící domácnostem 514 2915 215 615 306 272 392 619

20000 Nerezidenti - 2 - - - - - -
22000 Ostatní země a mezinárodní instituce - 2 - - - - - -

v tom obce s rozšířenou působností:

Tab. R.10 Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském za obce s rozšířenou 
                 působností k 31. 12. 2005

Kraj 
celkem

dokončení



SPRÁVNÍ OBVODY ORP 

   81

 

 
 
 

Kraj celkem 1 975 97,2 766 736 121 58 72 18 204
 v tom ORP:

Blovice 23 22,3 17 - 6 - - - -
Domažlice 124 54,6 46 20 7 - 10 - 41
Horažďovice 35 54,7 11 - 6 - 10 - 8
Horšovský Týn 51 44,0 12 22 1 - - 1 15
Klatovy 158 147,7 74 16 9 4 - - 55
Kralovice 62 68,9 40 - 17 2 - 2 1
Nepomuk 26 185,7 10 - 6 4 4 - 2
Nýřany 226 86,9 138 40 20 1 12 3 12
Plzeň 628 131,4 171 397 13 36 - 5 6
Přeštice 85 132,8 67 - 8 6 - - 4
Rokycany 186 145,3 92 20 10 - 23 3 38
Stod 223 557,5 36 168 4 - 13 - 2
Stříbro 14 26,4 5 - - - - 2 7
Sušice 32 14,7 21 - 5 1 - - 5
Tachov 102 145,7 26 53 9 4 - 2 8

skutečnost

stavby pro bydlení
domy

s pečovat.
službou,
penziony

v tom

stavebně
upravené
nebytové
prostory

Tab. R.11 Počet dokončených bytů podle obcí s rozšířenou působností 
                  v Plzeňském kraji k 31. 12. 2005

rodinné
domy

index 
2005/2004

nástavby, přístavby 
a vestavby k

rodinným 
domům

bytovým 
domům

bytové
domy

nebytové
stavby

(budovy)

Byty celkem

Kraj celkem 51 12 39 48 129,7 45 - 3
v tom ORP:

Blovice 2 2 - - -
Domažlice 5 - 5 6 100,0 6 - -
Horažďovice - - - - - 6 - -
Horšovský Týn 5 2 3 6 300,0 - - -
Klatovy 2 1 1 1 - 1 - -
Kralovice 3 1 2 2 33,3 2 - -
Nepomuk 3 1 2 2 200,0 2 - -
Nýřany 4 - 4 5 - 4 - 1
Plzeň 8 2 6 6 54,5 4 - 2
Přeštice 3 1 2 6 300,0 6 - -
Rokycany 2 - 2 2 200,0 2 - -
Stod 4 - 4 4 133,3 4 - -
Stříbro 1 - 1 1 - 1 - -
Sušice 7 2 5 5 - 5 - -
Tachov 2 - 2 2 50,0 2 - -

Počet zrušených
budov

v tom

bytové nebytové

Tab. R.12 Zrušené budovy a byty podle obcí s rozšířenou působností 
               v Plzeňském kraji v roce 2005

index
2005/2004

Počet zrušených bytů

celkem

odstranění
stavby

(budovy)
nebo její
části

(celého bytu)

stavební
úpravou,

jejímž
účelem je
sloučení

bytů

z toho z důvodů

celkem

převodu
bytové stavby

nebo její
části

(celého bytu)
na nebytovou

nebo jiným 
způsobem



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   82 

Cizinci v Plzeňském kraji 
 
V České republice docházelo v devadesátých letech k postupnému nárůstu počtu legálně žijících cizinců.  
V letech 1994 až 1999 se jejich počet více než zdvojnásobil na zhruba 200 tisíc osob. V roce 2000 počet 
cizinců v ČR mírně klesl přibližně o 30 tisíc osob, přičemž tento vývoj se všeobecně přičítá změnám 
legislativy. Od roku 2000 opět dochází k pozvolnému nárůstu počtu cizinců pobývajících na našem území. 
K 31. 12. 2005 žilo v celé České republice 278 312 cizinců, z toho 110 598 osob s trvalým pobytem, 
167 714 osob s některým z typů přechodných pobytů nad 90 dnů a dále 1 799 cizinců s platným azylem. 
 
Cizinci v ČR tvoří přibližně 2,5% obyvatel. Trvale či dlouhodobě usazení, tj. s délkou pobytu nad 1 rok, tvoří 
přibližně 1,8% obyvatel ČR. V rámci Evropy patříme mezi země s malým podílem cizinců, 
např. ve Švýcarsku k témuž datu tvořili cizinci přibližně 20% obyvatelstva, v Rakousku 9,5% a v Německu 
pak téměř 9%. 
 
V Plzeňském kraji vykazoval vývoj počtu cizinců stejné tendence jako vývoj v celé republice. V roce 1999 
mělo v Plzeňském kraji platné povolení k pobytu přibližně 10 tisíc cizinců. V roce 2000 jejich počet klesl  
na necelých 9 tisíc. Po roce 2000 docházelo k jejich pozvolnému nárůstu. K 31. 12. 2005 žilo legálně 
v Plzeňském kraji 13 183 cizinců, z toho 5 576 osob s trvalým pobytem a 7 607 osob s některým  
z typů přechodných pobytů nad 90 dnů.  
 
 

 
 
 
Z celkového počtu cizinců legálně žijících v České republice jich 4,7% žije v Plzeňském kraji. Nejvíce cizinců 
v rámci republiky žije v hlavním městě Praha, více než 32%, a ve Středočeském kraji, nad 12%, naopak 
nejméně potom v kraji Pardubickém, Zlínském a na Vysočině. V rámci Plzeňského kraje žije nejvíce cizinců 
v krajské metropoli a to 40% z celkového počtu cizinců v kraji, dále jich více žije v okrese Tachov 18%  
a v okrese Klatovy 11%, do ostatních okresů jsou cizinci rozptýleni rovnoměrně.    
 
Největší podíl cizinců na počet obyvatel má Praha a to 6,5%, zvýšený podíl zaznamenáváme rovněž 
v Karlovarském kraji necelých 5%. Ostatní kraje se pohybují v rozmezí 1-2,5%. V Plzeňském kraji tvoří 
cizinci přibližně 2,3% obyvatel. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pramen: Ředitelství služby cizinecké a pohraniční policie Ministerstva vnitra ČR

Kraj, okres/ Rok 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Česká republika 199 151 210 111 220 187 228 862 200 951 210 794 231 608 240 421 254 294 278 312
Plzeňský kraj 8 670 8 811 9 005 10 144 8 913 9 785 10 815 12 687 12 530 13 183
Domažlice 745 898 805 828 748 886 904 932 982 1 054

Klatovy 939 962 1 071 1 049 1 006 1 111 1 161 1 258 1 337 1 481

Plzeň 3 631 3 523 3 584 3 850 3 045 3 379 3 900 4 947 5 062 5 350

Plzeň - jih 640 581 801 974 821 871 952 1 044 965 958

Plzeň - sever 805 824 891 1 175 980 846 851 1 121 985 1 034

Rokycany 414 643 828 829 595 783 763 759 912 929

Tachov 1 496 1 380 1 025 1 439 1 718 1 909 2 284 2 626 2 287 2 377

Tab. 1  Počet cizinců v Plzeňském kraji 1996 - 2005 (stav k 31.12.)



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   83

 
 
V letech 2000 až 2005 docházelo k mírnému nárůstu podílu žen mezi cizinci, z původních 37% na 40%. 
Významnější výkyvy v rámci jednotlivých krajů nepozorujeme. Pokud zkoumáme osoby s vízem nad 90 dnů, 
je podíl žen mezi cizinci nižší a to jen 35%, zatímco u osob s trvalým pobytem je podíl žen téměř 50%. Tento 
rozdíl pravděpodobně souvisí se skutečností, že o víza nad 90 dní často žádají muži, kteří do republiky 
cestují, aby zajistili dostatek finančních prostředků pro rodiny a poté se vrací zpět, zatímco o trvalý pobyt 
žádají ženy i muži, kteří se rozhodli žít s partnerem v naší republice. K 31. 3. 2004 mělo trvalý pobyt 
za účelem soužití s občanem České republiky 55% osob s trvalým pobytem, za účelem soužití s cizincem 
pak 33% osob. 
 
Věková struktura cizinců pobývajících u nás dlouhodobě se podstatně liší od věkové struktury obyvatel 
České republiky. Silně jsou zastoupeny hlavně věkové skupiny v mladším produktivním věku, a to zvláště  
u mužů, což lze vysvětlit ekonomickým pozadím příchodu cizinců do ČR. Naopak jen velmi malé jsou rozdíly 
v porovnání struktury populace u dětí a osob v poproduktivním věku. 
 
 

Věková struktura obyvatel a cizinců žijících v Plzeňském kraji k 31.12.2004 

15,0% 10,0% 5,0% 0,0% 5,0% 10,0% 15,0%

   0 *

1-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85+

Vě
k

% obyvatel

Cizinci v Plzeňském kraji Obyvatelé Plzeňského kraje

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Česká republika 278 312 165 820 112 481 110 598 56 417 54 180 145 909 96 108 49 796 21 805 13 295 8 505 11

Plzeňský 13 183 7 523 5 659 5 576 2 790 2 786 6 933 4 335 2 597 674 398 276 1
Domažlice 1 054 566 488 678 336 342 367 225 142 9 5 4 -

Klatovy 1 481 868 613 711 361 350 740 489 251 30 18 12 -

Plzeň 5 350 3 099 2 251 1 762 883 879 3 230 2 007 1 223 358 209 149 -

Plzeň - jih 958 538 420 538 268 270 372 244 128 48 26 22 -

Plzeň - sever 1 034 526 508 437 200 237 533 292 241 64 34 30 -

Rokycany 929 596 333 378 195 183 522 383 139 29 18 11 -

Tachov 2 377 1 330 1 046 1 072 547 525 1 169 695 473 136 88 48 1

Nezjištěno 
(pohlaví)

Tab. 2  Počet cizinců v ČR a Plzeňském kraji podle typu pobytu k 31.12.2005

Kraj/ okres pobytu

Pramen: Ředitelství služby cizinecké a pohraniční policie Ministerstva vnitra ČR

Počet cizinců Trvalý pobyt Přechodný EU/ Dlouhodobý 
pobyt Víza nad 90 dní



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   84 

Přibližně polovina cizinců s délkou pobytu nad 1 rok je ve věkové kategorii 20-39 let, více než 20% pak tvoří 
čtyřicátníci. Spolu s rostoucí délkou pobytu těchto osob, roste v populaci cizinců podíl dětské složky, ta je 
v populaci ČR zastoupena přibližně 16%, v populaci cizinců 8-9%. Výrazně vyšší podíl dětské složky oproti 
ostatním krajům je patrný v Karlovarském, Ústeckém a Plzeňském kraji, tento jev je spjat s vyšším podílem 
občanů Vietnamu, kteří vévodí osobám s trvalým pobytem a zakládají zde rodiny. 
Průměrné podíly lidí v poproduktivním věku se v jednotlivých krajích pohybují okolo 3,5%. Nejvíce osob 
v poproduktivním věku bylo v Moravskoslezském kraji a to 7,1%. Naopak v Plzeňském kraji byl počet osob 
v poproduktivním věku nejnižší a to 2,1% 
 
Složení cizinců v České republice podle státního občanství se od roku 1996 téměř nemění. V jednotlivých 
letech se pouze střídají na prvních dvou pozicích Slovensko a Ukrajina, na třetí a čtvrté pozici poté Vietnam 
a Polsko. K 31. 12. 2005 byli v ČR nejsilněji zastoupeni občané Ukrajiny (87 834 osob, 31%) a Slovenska 
(49 446, 18%). Dále následují již méně zastoupená státní občanství: Vietnam (36 902 osob, 13%), Polsko 
(17 810 osob, 6%) a Rusko (16 627 osob, 6%).  
Složení cizinců v Plzeňském kraji již s celorepublikovým průměrem příliš nekoresponduje. Shoda je jen  
na prvním místě, resp. z cizinců žijících v kraji je 33% občanů Ukrajiny. Na druhém místě jsou občané 
Vietnamu, jichž v kraji žije okolo 3 tisíc, tj. 25% z cizinců v kraji. Občané Slovenské republiky, jimž připadá 
republikové druhé místo v Plzeňském kraji zaujímají až třetí pozici s 15% podílem. Na čtvrtém místě jsou 
v kraji cizinci z Německa, jenž zaujímají 6% podíl. Na pátém místě jsou s 3% podílem občané z Rumunska. 
 
 
Zahraniční stěhování  
 
 
Do České republiky se v roce 2004 přistěhovalo 50 804 cizinců. Z toho největší podíl tvořili občané Ukrajiny 
(16 290 osob), následovali občané Slovenska (14 955 osob), Vietnamu (4 457 osob), Ruska a Polska 
(1 972, resp. 1 752 osob). Více než tisíc osob se v roce 2004 přistěhovalo z Německa a Moldavska. 
  
Cílem přistěhovaných cizinců je Praha (14 517 osob, 29%), následovaly kraje Středočeský (7 738, 15%) 
a Jihomoravský (5 339 osob, 11%). Nejméně cizinců se přistěhovalo do kraje Olomouckého (1 139 osob, 
2%). Plzeňský kraj s 2 610 přistěhovalými cizinci (5% všech přistěhovalých cizinců) zaujal v rámci republiky 
sedmé místo. 
 
Téměř 40% migrujících osob, tj. osob stěhujících se z i do ČR, se nacházelo ve věku 20-29 let, 24% 
ve věkové skupině 30-39 let, dalších téměř 20% osob pak ve věkové skupině 40-49 let. 
 
Ve věkové skupině 20-29 let byly nejvíce zastoupeni migrující občané Slovenska, kdy do tohoto věkového 
rozmezí spadalo téměř 50% osob tohoto státního občanství.  
U občanů Vietnamu bylo zaznamenáno rovnoměrnější rozložení do věkových skupin. Např. 25% 
přistěhovalých občanů Vietnamu se nacházelo ve věku 10-19 let, věkové skupiny 20-29 a 30-39 let byly 
zastoupeny obdobnými poměry, což nasvědčuje tomu, že se do ČR stěhují celé rodiny i s dětmi.  
 
Mezi migrujícími cizinci byli především muži (67% všech migrujících cizinců). Výrazné zastoupení lze 
sledovat např. u občanů Polska, kde muži představovali téměř 80% všech migrujících občanů Polska, 
u občanů Slovenska pak 71% a u občanů Ukrajiny 66% všech migrujících osob příslušného státního 
občanství. Větší podíl mužů je způsoben tím, že občané těchto zemí do České republiky cestují za prací, 
aby zajistili dostatek finančních prostředků pro své rodiny a poté se vrací zpět. 
Na druhou stranu téměř vyrovnané podíly mužů a žen byly zjištěny u občanů Vietnamu, kde muži 
představovali 57% migrujících osob tohoto státního občanství a dále pak u občanů Ruska, kde muži 
představovali 49% migrujících občanů Ruska.  
 
 
 
 
 
 
 
 



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   85

 
 
V rámci České republiky se v roce 2004 stěhovalo 11 725 cizích státních občanů. Z toho  3 641 osob (31%) 
se stěhovalo v rámci jednoho kraje. Při stěhování mezi kraji se projevila tendence stěhovat se převážně 
do Prahy. Praha měla nejvýrazněji kladné saldo vnitřního stěhování (přistěhovalo se 3 630 osob 
a vystěhovalo se jen 1 256 osob). Mírně kladné saldo zaznamenaly ještě kraje Pardubický, Plzeňský, 
Jihočeský a kraj Zlínský. Ostatní kraje vykazovaly v rámci vnitřního stěhování vyšší počty vystěhovalých než 
přistěhovalých. 
 
 
Cizinci a vzdělávání 
 
 
Počet cizinců vzdělávajících se v České republice roste úměrně růstu dětské složky ve struktuře cizinců 
žijících na našem území. Celkový počet cizinců, kteří navštěvovali školní zařízení, tj. školy mateřské, 
základní, střední a vysoké, se ve školním roce 2004/2005 pohyboval okolo 38 tisíc dětí, žáků a studentů. 
Zhruba 48% z nich tvořili studenti vysokých škol, 31% navštěvovalo školu základní, 11% některou  
ze středních škol a 9% školu mateřskou. Toto rozložení se výrazně liší od rozložení českých studentů.  
Ze zhruba 2 milionů studujících občanů České republiky studovalo vysokou školu jen 13% cizinců, některý 
z typů středních škol 26% osob, 44% osob navštěvovalo základní školu a 13% školu mateřskou. 
 
Ve školním roce 2004/05 navštěvovalo mateřskou školu přes 3 200 dětí, tj. přibližně 1,1%. Základní školu 
u nás navštěvovalo 11 860 cizinců, necelých 1,3% všech žáků základních škol. Převážná část dětí-cizinců 
navštěvující mateřské a základní školy pocházela z Vietnamu, ti  tvořili přes 38% všech cizinců v mateřských 
školách a 29% ve školách základních. 
 
Z celkového počtu 563 333 studentů navštěvujících ve školním roce 2004/05 některou ze středních škol bylo 
jen 4 257 cizinců (přibližně 0,8% všech studentů). Nízké počty žáků na středních školách v porovnání 
s počty cizinců navštěvující mateřskou a základní školu lze vysvětlovat tím, že děti navštěvující mateřské  
a základní školy, jsou převážně dětmi cizinců, kteří se u nás usadili dlouhodobě. Vzhledem k tomu, že toto 

přistěhovalí vystěhovalí přírůstek 
(úbytek) přistěhovalí vystěhovalí přírůstek 

(úbytek)

Česká republika x x x 50 804 33 784 17 020
Praha 3 630 1 256 2 374 14 517 6 246 8 271
Středočeský kraj 1 312 2 434 -1 122 7 738 5 763 1 975
Jihomoravský kraj 1 215 1 628 -413 5 339 3 756 1 583
Ústecký kraj 1 021 1 297 -276 3 481 1 522 1 959
Plzeňský kraj 789 738 51 2 610 2 778 -168
Jihočeský kraj 667 627 40 2 320 1 934 386
Pardubický kraj 479 403 76 1 380 1 266 114
Královéhradecký kraj 466 501 -35 2 150 1 525 625
Moravskoslezský kraj 439 510 -71 2 996 2 132 864
Karlovarský kraj 418 740 -322 2 611 1 054 1 557
Olomoucký kraj 360 409 -49 1 139 1 376 -237
Vysočina 322 451 -129 1 557 1 202 355
Liberecký kraj 322 458 -136 1 497 1 603 -106
Zlínský kraj 285 273 12 1 469 1 627 -158

Plzeňský kraj 789 738 51 2 610 2 778 -168
Domažlice 107 62 45 123 123 0
Klatovy 116 53 63 322 153 169
Plzeň-město 228 231 -3 1 021 1 436 -415
Plzeň-jih 126 55 71 221 227 -6
Plzeň-sever 46 34 12 236 301 -65
Rokycany 62 78 -16 255 66 189
Tachov 104 225 -121 432 472 -40

Kraj, okres

Tab. 3   Vnitřní a zahraniční stěhování cizinců v ČR a Plzeňském kraji v roce 2004

Vnitřní stěhování Zahraniční stěhování



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   86 

bylo možné až v devadesátých letech, jsou děti těchto osob stále v nízkém školním věku. Nejvíce cizinců 
navštěvujících střední školu studovalo na gymnáziích (1 755 cizinců) a středních odborných školách (1 609 
cizinců). 
Z celkem 4 257 cizinců studujících v ČR ve školním roce 2004/05 na některém z typu středních škol jich 
v Plzeňském kraji studovalo jen 195, z toho 189 na denním studiu.  
 
Na vyšších odborných školách studovalo v celé republice 353 cizinců z toho jen 7 v Plzeňském kraji. 
Z celkového počtu studentů vyšších odborných škol tvořili cizinci 1,2%. 
 

 
 

 
 
 
 
 

počet dětí % počet dětí % počet dětí % počet dětí %

Celkem 280 487 917 738 64 193 2 349
Žáci z ČR 277 284 905 878 63 877 2 296
Cizinci celkem 3 203 100,0 11 860 100,0 316 100,0 53 100,0

v tom:
Celkem EU 25 585 18,3 2 183 18,4 166 52,5 10 18,9
Ostatní evropské země 1 020 31,8 4 810 40,6 90 28,5 15 28,3
Ostatní země 1 598 49,9 4 867 41,0 60 19,0 28 52,8

S trvalým pobytem 1 994 62,3 6 809 57,4 205 64,9 8 15,1
S přechodným pobytem 1 157 36,1 4 729 39,9 104 32,9 6 11,3
Azylanti 48 1,5 306 2,6 7 2,2 4 7,6
nezjištěno 4 0,1 16 0,1 0 0,0 35 66,0

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání

Tab. 4    Žáci  ve školním roce 2004/05

Mateřské školy Základní školy Speciální školy Školy při výchovných 
ústavech 

dokončení

počet 
studentů % počet 

studentů % počet 
studentů % počet 

studentů %

Celkem 143 238 226 706 193 389 29 759
Žáci z ČR 141 483 225 097 192 496 29 406
Cizinci celkem 1 755 100,0 1 609 100,0 893 100,0 353 100,0

v tom:
Celkem EU 25 358 20,4 349 21,7 274 30,7 251 71,1
Ostatní evropské země 690 39,3 887 55,1 462 51,7 78 22,1
Ostatní země 707 40,3 373 23,2 157 17,6 24 6,8

S trvalým pobytem 1 167 66,5 1 077 66,9 591 66,2 105 29,8
S přechodným pobytem 578 32,9 513 31,9 270 30,2 240 68,0
Azylanti 10 0,6 19 1,2 26 2,9 4 1,1
nezjištěno 0 0,0 0 0,0 6 0,7 4 1,1

Tab. 4   Žáci  ve školním roce 2004/05
Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání

Gymnázia Střední odborné školy Střední odborné 
učiliště Vyšší odborné školy



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   87

Ve školním roce 2004/05 studovalo na našich vysokých školách 18 369 cizinců, tj. 6,25 % všech studentů 
vysokých škol. Z celkového počtu studujících cizinců na VŠ jich 87% studovalo na veřejných vysokých 
školách. 
 

 
 
Nejvíce cizinců studovalo na Univerzitě Karlově v Praze, celkem 5 229 cizinců (tj. 11% studentů UK a 33% 
všech zahraničních studentů na veřejných vysokých školách), dále na Masarykově univerzitě v Brně, 
2 179 cizinců (6,8% všech zdejších studentů a 14% všech zahraničních vysokoškoláků veřejných škol).  
Na Západočeské univerzitě v Plzni studovalo ve školním roce 2004/05 jen 195 cizinců z celkového počtu 
15 541 studentů, tj. 1,3% studentů a 1,2% z celkového počtu zahraničních studentů veřejných vysokých 
škol. Dále ve školním roce 2002/03 vznikla v Plzni soukromá vysoká škola, kterou ve školním roce 2004/05 
navštěvovalo 427 studentů, z toho 2 cizinci. Celkem ve školním roce 2004/05 na vysoké škole v Plzni 
studovalo 525 cizinců. Tato hodnota vedle studentů Západočeské univerzity v Plzni zahrnuje i studenty 
Lékařské fakulty Univerzity Karlovy sídlící v Plzni. 
 
 
Ekonomická aktivita 
 
 
Počet ekonomicky aktivních cizinců v ČR stoupal od počátku devadesátých let až do roku 1997, kdy dosáhl 
počtu 194 000 osob. V roce 1998 byl zaznamenán významný úbytek (na 156 000 osob) způsobený novelou 
zákona č. 455/91 Sb., o živnostenském podnikání, která stanovila přísnější povinnosti podnikatelům 
předkládat zákonem stanovené doklady. Od té doby počet cizinců pracujících na území ČR stoupl  
na 173 203 osob v roce 2004 a na 218 982 ekonomicky aktivních cizinců v roce 2005. Významné navýšení 
počtu těchto osob mezi roky 2004 a 2005 (téměř o 46 000 cizinců) se týkalo zejména cizinců v postavení 
zaměstnanců a do jisté míry souviselo i se změnou zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Nový zákon 
změnil v této souvislosti především pravidla pro společníky obchodních společností, členy družstev, členy 
statutárních orgánů obchodních společností a družstev, kteří mají nyní povinnost, pokud se kromě účasti  
na řízení společnosti věnují plnění běžných úkolů, zažádat úřad práce o povolení k zaměstnání.  
K 31. 12. 2005 bylo v ČR evidováno 151 736 cizinců v postavení zaměstnanců, kteří představovali 69.% 
všech ekonomicky aktivních cizinců k tomuto datu, a dále 67 246 cizinců s živnostenským oprávněním. 
V Plzeňském kraji bylo ke stejnému datu evidováno 10 075 cizinců v postavení zaměstnanců, tj. 6,6%  
ze všech zaměstnaných cizinců v ČR. Téměř 60% ze všech zaměstnaných cizinců v kraji pracovalo v Plzni. 
Dále bylo v kraji evidováno 5 110 cizinců s platným živnostenským oprávněním, tj. 7,6% všech cizinců 
s platným živnostenským oprávněním v ČR. Ze všech cizinců s platným živnostenským oprávnění v kraji jich 
42% bylo evidováno v Plzni a 22% v okrese Tachov. 
 

1994/95 19965/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05

Studenti celkem 133 566 148 433 166 123 177 723 187 148 198 961 209 298 223 013 247 765 269 694 294 082

Studenti cizinci 3 224 3 285 3 721 3 897 4 403 5 468 7 480 9 417 12 060 14 495 18 369
z toho prezenční 3 067 3 087 3 421 3 563 3 995 4 846 6 715 8 421 10 682 12 223 15 181
Podíl cizinců v % 2,4 2,2 2,2 2,2 2,4 2,8 3,6 4,2 4,9 5,4 6,3
Nově zapsaní 742 863 949 967 1 116 1 515 2 721 2 574 3 346 3 191 5 193
Absolventi 446 464 415 457 520 506 532 563 681 785 1 135

Tab. 5   Studenti na vysokých školách
Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání

Školní rok



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   88 

 
 

 
 
V rámci celé republiky byli tradičně nejsilněji zastoupeni občané Slovenska, pro něž do doby rozšíření EU 
(květen 2004) platil specifický režim registrací na úřadech práce (84 016 osob,  téměř 40% všech pracujících 
cizinců). Dále byl vyšší podíl zaznamenán u občanů Ukrajiny (61 195 osob, 28% všech pracujících cizinců)  
a Vietnamu (22.876 osob, 10%). Za nimi následovali občané Polska (6%), Ruska (2%), Moldavska (2%) 
a dále občané Německa, Bulharska a Mongolska (shodně 1%).  
 
Cizincům v postavení zaměstnanců dominovali občané Slovenska (75.297 osob, 50% všech cizinců 
v postavení zaměstnanců), dále následovali občané Ukrajiny (40.060 osob, 26%) a Polska (12.635 osob, 
8%).  
 

Pramen: MPSV ČR-SSZ, MPO ČR, PČR-ŘSCPP MV ČR, VÚPSV

Česká republika 161 711 101 179 60 532 168 031 105 738 62 293
Plzeňský kraj 6 696 2 858 3 838 7 781 3 869 3 912

Domažlice 464 212 252 450 208 242
Klatovy 746 364 382 710 349 361
Plzeň-jih 669 282 387 615 280 335
Plzeň-město 2 585 1 115 1 470 3 406 1 782 1 624
Plzeň-sever 617 462 155 672 547 125
Rokycany 473 133 340 473 165 308
Tachov 1 142 290 852 1 455 538 917

Tab. 6   Zaměstnanost cizinců v Plzeňském kraji 2002-2005 (stav k 31. 12.)

2002 2003

s platným 
živnostenským 

oprávněním

v postavení 
zaměstnanců

s platným 
živnostenským 

oprávněním

Oblast, kraj, okres
v tom

Pracující 
cizinci 
celkem

v tom
Pracující 

cizinci 
celkem

v postavení 
zaměstnanců

Pramen: MPSV ČR-SSZ, MPO ČR, PČR-ŘSCPP MV ČR, VÚPSV
dokončení

Česká republika 173 203 107 984 65 219 218 982 151 736 67 246
Plzeňský kraj 10 145 5 856 4 289 15 185 10 075 5 110

Domažlice 559 289 270 756 425 331
Klatovy 761 377 384 1 105 582 523
Plzeň-jih 705 347 358 1 012 579 433
Plzeň-město 5 382 3 529 1 853 8 161 6 004 2 157
Plzeň-sever 743 593 150 1 435 1 269 166
Rokycany 488 176 312 785 421 364
Tachov 1 507 545 962 1 931 795 1 136

Tab. 6   Zaměstnanost cizinců v Plzeňském kraji 2002-2005 (stav k 31. 12.)

Pracující 
cizinci 
celkem

v tom
Pracující 

cizinci 
celkem

Oblast, kraj, okres
v tom

v postavení 
zaměstnanců

s platným 
živnostenským 

oprávněním

v postavení 
zaměstnanců

s platným 
živnostenským 

oprávněním

2004 2005



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   89

 
Cizinci s živnostenským oprávněním byli z 34.% tvořeni občany Vietnamu (22.620 osob), dále 31% z nich 
představovali občané Ukrajiny (21.135 osob) a 13% občané Slovenska (8 719 osob).  
Nejvíce ekonomicky aktivních cizinců pracovalo v Praze (33% všech pracujících cizinců), dále pak 
ve Středočeském kraji (14.%), v kraji Jihomoravském (9.%), a 7.% ze všech pracujících cizinců pracovalo 
v Plzeňském kraji.  
 

Osoby se živnostenským oprávněním se vyskytují standardně v Praze (31%) a Středočeském kraji (10%), 
dále pak v Jihomoravském, Ústeckém, Karlovarském a Plzeňském kraji (shodně okolo 8%). Rozložení 
těchto osob je do značné míry ovlivněno zastoupením občanů Vietnamu a Ukrajiny v těchto regionech.  
 

Ekonomicky aktivní cizinci podle typu ekonomické aktivity a kraje - k 31.12.2005 

0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000 80 000

Praha
Středočeský kraj

Jihočeský kraj
Plzeňský kraj

Karlovarský kraj
Ústecký kraj

Liberecký kraj
Královéhradecký kraj

Pardubický kraj
Vysočina

Jihomoravský kraj
Olomoucký kraj

Zlínský kraj
Moravskoslezský kraj

cizinci v postavení zaměstnanců cizinci s živnostenským oprávněním

Ekonomicky aktivní cizinci podle typu ekonomické aktivity a státního občanství 
(15 nejčastějších státních občanství) - k 31.12.2005 

90%

65%

91%

62%

82%

60% 61%

89%

66% 65%

25%

71%
81% 85%

10%

35%

99%

9%

38%

18%

40% 39%

11%

34% 35%

75%

29%
19% 15%

1%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Sl
ov

en
sk

o

U
kr

aj
in

a

V
ie

tn
am

Po
ls

ko

R
us

ko

M
ol

da
vs

ko

N
ěm

ec
ko

B
ul

ha
rs

ko

M
on

go
ls

ko

Sp
oj

en
é 

st
át

y

Sp
oj

.
kr

ál
ov

st
ví

Sr
bs

ko
 a

 Č
.

H
or

a

B
ěl

or
us

ko

R
um

un
sk

o

Č
ín

a

cizinci v postavení zaměstnanců cizinci s živnostenským oprávněním



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   90 

Pracovní neschopnost 
 
V roce 2005 dosáhlo v Plzeňském kraji průměrné procento pracovní neschopnosti 6,480. V porovnání 
s rokem 2004 se zvýšilo o 0,459 procentních bodů. Růst tohoto ukazatele byl ovlivněn především rostoucím 
počtem kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro nemoc. Při mírném zvýšení počtu pojištěnců (o 1,6%) 
se významně zvýšil počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti celkem  na 100 pojištěnců z 67,51 
případů na 76,84 případů. 
 
V porovnání s ostatními kraji České republiky se umístil Plzeňský kraj na sedmém místě  
za Královéhradeckým krajem a před Pardubickým krajem. Nejnižšího průměrného procenta pracovní 
neschopnosti 4,706 bylo dosaženo v Hl. městě Praha, naopak nejvyššího 7,225 v Moravskoslezském kraji. 
Z uvedené skutečnosti vyplývá, že v krajích, kde je nižší míra nezaměstnanosti, bývá zpravidla  
o něco nižší i pracovní neschopnost, než v krajích s vyšší mírou nezaměstnanosti. Pracovní neschopnost si 
obvykle prodlužují  zaměstnanci, kterým z důvodu reorganizace podniku hrozí výpověď. 
 
V roce 2005 se v porovnání s rokem 2004 zvýšil počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti  
celkem o 9,0% z toho  pro nemoc  o 10,3% a pro ostatní úrazy o 1,1%, naopak počet kalendářních dnů  
pro pracovní úrazy se snížil o  1,6%. Průměrné procento pracovní neschopnosti pro nemoc vzrostlo z 5,280 
na 5,748, tj. o 0,468 procentních bodů, zatímco průměrná procenta pracovní neschopnosti pro pracovní úraz 
klesla z 0,315 na 0,306 a pro ostatní úraz z 0,426 na 0,425. 
 
 

 
 
 

 
 

Pracovní neschopnost v okresech Plzeňského kraje

2004 2005
Index

2005/2004 2004 2005

rozdíl 
v  procentních 

bodech

Plzeňský kraj 5 073 060 5 529 161 109,0 6,021 6,480 0,459
Domažlice 432 553 437 354 101,1 6,006 6,373 0,367
Klatovy 663 047 682 185 102,9 6,125 6,294 0,169
Plzeň-město 2 075 795 2 344 841 113,0 5,577 6,050 0,473
Plzeň-jih 518 742 574 421 110,7 6,303 7,096 0,793
Plzeň-sever 523 205 504 481 96,4 6,924 7,023 0,099
Rokycany 310 183 372 681 120,1 5,847 6,850 1,003
Tachov 549 535 613 198 111,6 6,939 7,519 0,580

Kalendářní dny pracovní neschopnosti Průměrné procento pracovní neschopnosti

1. pokračování

2004 2005
Index 

2005/2004 2004 2005
Index 

2005/2004 2004 2005
Plzeňský kraj 230 214 233 788 101,6 155 410 179 651 115,6 67,51 76,84
Domažlice 19 678 18 802 95,5 13 678 15 403 112,6 69,51 81,92
Klatovy 29 579 29 693 100,4 18 229 21 265 116,7 61,63 71,62
Plzeň-město 101 691 106 187 104,4 66 080 79 152 119,8 64,98 74,54
Plzeň-jih 22 485 22 178 98,6 15 550 17 309 111,3 69,16 78,05
Plzeň-sever 20 647 19 680 95,3 14 597 15 297 104,8 70,70 77,73
Rokycany 14 495 14 905 102,8 9 359 11 180 119,5 64,57 75,01
Tachov 21 639 22 343 103,3 17 917 20 045 111,9 82,80 89,71

Průměrný počet 
nemocensky pojištěných

Nově hlášené přídady 
pracovní neschopnosti

Nově hlášené případy 
na 100 nemocensky 

pojištěných



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   91

 
 
V důsledku rostoucího počtu kalendářních dnů pracovní neschopnosti byl zaznamenán i vyšší průměrný 
denní stav práce neschopných, který se v Plzeňském kraji zvýšil o 9,3%. V porovnání s předchozím rokem 
lze příznivě hodnotit ukazatel průměrné doby trvání 1 případu pracovní neschopnosti ve dnech, který se 
snížil z 32, 64 na 30,78. 
  
Z hlediska delší časové řady se hodnoty průměrného procenta pracovní neschopnosti v roce 2005 vrací  
na úroveň roku 2000, ale celkově jsou nižší než v létech 2001 až 2003. Nejnižších hodnot dosáhly v roce 
2004, kdy byl pokles průměrného procenta pracovní neschopnosti ovlivněn především novelizací zákona  
č. 54/1956 Sb., o nemocenském pojištění (s účinností od 1.1.2004). 
 
K okresům Plzeňského kraje, kde pracovní neschopnost nezaznamenala výraznějších změn v porovnání 
s předchozím rokem, patří okres Plzeň- sever a Klatovy. V okrese Plzeň-sever se zvýšilo průměrné procento 
pracovní neschopnosti jen o 0,099 procentních bodů a v okrese Klatovy o 0,169 procentních bodů. 
 
Výraznější změny v růstu průměrného procenta pracovní neschopnosti byly zjištěny v okresech Rokycany  
o 1,003 procentních bodů, Plzeň-jih  o 0,793 procentních bodů a Tachov o 0,580 procentních bodů. 
 
Průměrný počet nemocensky pojištěných se v porovnání s rokem 2004 zvyšoval především v okresech  
Plzeň-město o 4,4%, Tachov o 3,3% a Rokycany o 2,8%. Zvýšení průměrného počtu nemocensky 
pojištěných může částečné ovlivňovat vyšší počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti, vyšší počet 
nově hlášených případů, jak v absolutní míře, tak v relativním vyjádření, vyšší průměrné procento pracovní 
neschopnosti a vyšší průměrný denní stav práce nemocných v těchto okresech. Výjimku představuje okres 
Plzeň-jih, kde i při poklesu průměrného počtu nemocensky pojištěných o 1,4% dochází  v porovnání 
s předchozím rokem ke zvýšení všech výše uvedených ukazatelů. 
 
V porovnání s rokem 2004 se v roce 2005 ve všech okresech s výjimkou Rokycan zkracovala průměrná 
doba trvání 1 případu pracovní neschopnost. Na zkracování průměrné délky 1 případu pracovní 
neschopnosti působil především růst nově hlášených případů pracovní neschopnosti, který rostl rychleji než 
počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti. 
  
V hodnocení pracovní neschopnosti celkem byl nejlepší okres Plzeň-sever, kde růst počtu nově hlášených 
případů byl ze všech okresů nejnižší (index 2005/2004 104,8). Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti 
byl dokonce v porovnání s rokem 2004 nižší o 3,6%. V porovnání s ostatními okresy  mohl být tento příznivý 
stav částečně ovlivněn největším meziročním poklesem průměrného počtu nemocensky pojištěných, který 
se snížil o 4,7%. Naopak nejhorší situace v pracovní neschopnosti byla zaznamenána v okrese Rokycany, 
kde ukazatele pracovní neschopnosti rostly meziročně nejrychleji  ze všech okresů Plzeňského kraje. 
 
Významně na odchylky v úrovni pracovní neschopnosti působí nezaměstnanost, diferenciace mezd, vznik  
či zánik podniků. Procento pracovní neschopnosti klesá s rostoucím příjmem. Nezastupitelnou roli  
ve snižování procenta pracovní neschopnosti mají legislativní opatření, která jedině dokáží posunout 
nepříznivou situaci k objektivně dané a přirozené úrovni.   
 

dokončení

2004 2005
Index

2005/2004 2004 2005
Index

2005/2004

Plzeňský kraj 32,64 30,78 94,3 13 861 15 148 109,3
Domažlice 31,62 28,39 89,8 1 182 1 198 101,4
Klatovy 36,37 32,08 88,2 1 812 1 869 103,2
Plzeň-město 31,41 29,62 94,3 5 672 6 424 113,3
Plzeň-jih 33,36 33,19 99,5 1 417 1 574 111,0
Plzeň-sever 35,84 32,98 92,0 1 430 1 382 96,7
Rokycany 33,14 33,33 100,6 847 1 021 120,5
Tachov 30,67 30,59 99,7 1 501 1 680 111,9

Průměrná doba trvání 1 případu 
pracovní neschopnosti Průměrný denní stav práce neschopných



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   92 

 
 
 

 

P rům ě rn é  p ro c e n to  p ra c o v n í  n e sc h o p n o sti
 v  o k re se c h  P lz e ň sk é h o  k ra je  

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Plz eň s ký
kr a j

Do ma ž lic e K la to v y Plz e ň - mě s to Plz eň - jih Plz eň - s e v e r Ro ky c a n y Ta c h o v

 %

2 0 0 4 2 0 0 5

P o če t n o vě  h lá še n ých  p ř íp a dů  n a  100  n e m o ce n sky  p o j iště n ých  
v  o kre se ch  P lz e ň ské h o  k ra je

61 ,63

64 ,98

69 ,16

70 ,70

64 ,57

82 ,80
89 ,71

69 ,51

67 ,51

75 ,01

81 ,92

77 ,73

78 ,05

74 ,54

71 ,62

76 ,84

0 ,00 20 ,00 40 ,00 60 ,00 80 ,00 100 ,00

Plz eňs ký  kra j

Domaž lic e

K la tov y

Plz eň -měs to

Plz eň - jih

Plz eň - s ev e r

Roky c any

Tac hov

2004

2005



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   93

Kriminalita v Plzeňském kraji 
 
Kriminalita je obrazem bezpečnosti dané země a je vyjádřena souhrnem zjištěných trestných činů. Statistické 
údaje o trestné činnosti charakterizují jednotlivé druhy trestné činnosti a kvalifikují jejich strukturu  
a dynamiku. Pro dovození trendů a hlubších charakteristik kriminality je nutné sledovat její vývoj nejen  
v dlouhodobých časových horizontech, ale přihlížet také i k aspektům celospolečenského vývoje, tedy jak  
k vnitřním, tak k vnějším situačním proměnným.  
 
Zároveň je podstatné rozlišovat existenci kriminality zjevné, tedy statisticky evidované, a kriminality latentní, 
tedy blíže neurčené části trestné činnosti, která zůstane orgánům činným v trestním řízení z různých důvodů 
skryta. Žádoucím trendem pak samozřejmě je omezení zjevné i latentní formy kriminality, a to jak 
preventivními, tak represivními metodami. 

 
V roce 2005 byl v České republice zaznamenán nejnižší počet trestných činů od roku 1994, přičemž počet 
zjištěných trestných činů se během posledních třech let snižuje. Situace v Plzeňském kraji nekopíruje zcela 
tento celorepublikový trend, neboť během posledních třech let zde docházelo k nárůstu počtu zjištěných 
trestných činů. Výjimku v tomto vývoji znamenal rok 2005, ve kterém situace v Plzeňském kraji nejen že 
odpovídala celorepublikovému trendu snížení počtu trestných činů, ale zároveň představovala nejvýraznější 
posun tímto směrem v rámci celé ČR. V roce 2005 došlo v Plzeňském kraji k největšímu poklesu počtu 
zjištěných trestných činů oproti roku 2004 ve srovnání s ostatními kraji v rámci České republiky o 10%. 
Naproti tomu v České republice o 2,1%. 
 
 

 
 
Zatímco se v České republice v roce 2005 celkově mírně zvýšil počet objasněných trestných činů oproti roku 
2004 o 0,7%, v Plzeňském kraji došlo ke snížení počtu objasněných trestných činů o 6%. V roce 2005 bylo 
v Plzeňském kraji objasněno 6 648 trestných činů, což je o 426 objasněných trestných činů méně než v roce 
2004. Poměr objasněných trestných činů ke zjištěným trestným činům dosáhl na konci roku 2005 
procentního podílu 43,9%.  
 
Počet zjištěných trestných činů v oblasti obecné kriminality se v Plzeňském kraji v roce 2005  snížil oproti 
roku 2004 o 13,4%. Komparace s celorepublikovým trendem je pro Plzeňský kraj příznivá, neboť v rámci 
celé České republiky došlo v roce 2005 ke snížení obecné kriminality o 5,3%. Nejvýraznější podíl na obecné 
kriminalitě přitom představuje majetková trestná činnost. K zajímavému posunu došlo například u trestného 
činu vloupání do bytu, kdy se jeho počet v Plzeňském kraji snížil z 553 na 421 (což odpovídá 
celorepublikovému trendu poklesu) a objasněnost tohoto typu trestné činnosti se zvýšila ze 127 na 138, což 
představuje nárůst o 8,7% oproti roku 2004. 
 
Podíl zjištěné hospodářské trestné činnosti na celkovém počtu zjištěné trestné činnosti se v roce 2005 zvýšil 
oproti roku 2004 o 34,9%, což odpovídá dlouhodobému celorepublikovému trendu (v České republice došlo 
v roce 2005 ke zvýšení o 31,7%).  
 
 

Vývoj  kriminality v ČR a v Plzeňském kraji v letech 1994 až 2005

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Česká republika 365 265 368 624 387 374 397 845 425 930 426 626 391 310 358 362 372 001 357 241 351 090 343 687

Plzeňský kraj 14 176 13 707 14 588 15 554 16 968 18 446 17 265 15 510 16 006 16 160 16 815 15 138

Zjištěné trestné činy



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   94 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kriminalita  v krajích České republiky v letech 2004 a 2005

2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005
Hlavní město Praha 97 302 95 731 19 009 20 070 88 039 83 211 12 062 12 179 6 286 9 810 4 417 5 507
Středočeský kraj 37 776 37 208 11 615 11 297 31 893 31 460 6 941 6 772 3 203 3 248 2 217 2 237
Jihočeský kraj 16 396 16 752 7 826 8 228 12 750 12 668 4 714 4 734 2 174 2 634 1 702 2 105
Plzeňský kraj 16 815 15 138 7 074 6 648 14 182 12 277 4 735 4 366 1 317 1 776 1 109 1 251
Karlovarský kraj 10 349 10 081 5 586 5 551 8 360 8 043 3 788 3 795 1 037 1 219 874 961
Ústecký kraj 32 348 32 751 17 121 17 649 26 167 25 377 11 740 11 537 3 411 4 781 2 787 3 705
Liberecký kraj 15 352 15 037 7 615 8 164 12 883 11 986 5 513 5 626 1 306 1 897 1 014 1 432
Královéhradecký kraj 12 572 11 674 6 224 6 202 9 699 8 577 3 853 3 648 1 651 2 087 1 207 1 577
Pardubický kraj 10 519 10 288 4 724 4 964 8 128 7 777 2 843 3 068 1 361 1 651 882 1 063
Vysočina 8 526 7 993 3 951 3 985 6 869 6 129 2 577 2 486 919 1 167 668 832
Jihomoravský kraj 32 008 30 878 12 605 12 678 26 005 24 572 8 053 7 915 3 632 3 999 2 427 2 656
Olomoucký kraj 15 352 14 841 7 795 7 587 11 895 11 277 5 068 4 843 1 802 2 169 1 247 1 515
Zlínský kraj 10 619 10 176 5 334 5 125 8 147 7 524 3 292 3 046 1 258 1 567 898 1 043
Moravskoslezský kraj 35 156 35 139 17 447 16 776 27 896 26 398 12 127 10 589 3 846 5 733 2 290 3 493

Kriminalita celkem Kriminalita obecná Hospodářská kriminalita
zjištěno objasněno zjištěno objasněno zjištěno objasněno

Kriminalita v ČR a  v Plzeňském kraji v letech 2004 - 2005

2004 2005
index 
2005/
2004

2004 2005
index 
2005/
2004

Kriminalita celkem
-  počet zjištěných trestných činů 351 090 343 687 97,9 16 815 15 138 90,0
-  počet objasněných trestných činů 133 926 134 924 100,7 7 074 6 648 94,0

Kriminalita obecná - počet zjištěných trestných činů 292 913 277 276 94,7 14 182 12 277 86,6
z toho:
Loupeže 6 107 5 550 90,9 264 232 87,9
Vloupání do bytů  11 670 10 361 88,8 553 421 76,1
Znásilnění 687 596 86,8 40 23 57,5
Vražda 227 186 81,9 16 13 81,3

Kriminalita obecná - počet objasněných trestných činů 87 306 84 604 96,9 4 735 4 366 92,2
z toho:
Loupeže 2 598 2 388 91,9 132 106 80,3
Vloupání do bytů 2 717 2 576 94,8 127 138 108,7
Znásilnění 508 475 93,5 34 21 61,8
Vražda 205 161 78,5 14 10 71,4

Hospodářská kriminalita 
 - počet zjištěných trestných činů 33 203 43 738 131,7 1 317 1 776 134,9
-  počet objasněných trestných činů 23 739 29 377 123,7 1 109 1 251 112,8

Česká republika Plzeňský kraj



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   95

Podíly jednotlivých krajů na zjištěné celkové kriminalitě v ČR v roce 2005 
 
Zdroj: Policejní prezidium ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Trend výrazného poklesu zjištěné trestné činnosti v Plzeňském kraji potvrzují i ukazatele počtu zjištěných 
trestných činů na 10 000 obyvatel. V Plzeňském kraji dosahoval v roce 2004 počtu 306 a v následujícím roce 
se snížil na 275.  
 
 
Počet zjištěných trestných činů na 10 000 obyvatel 
 
Změna počtu zjištěných trestných činů celkové kriminality na 10 000 obyvatel v roce 2005 oproti roku 
2004 (setříděno podle velikosti změny) 
 
Zdroj: Policejní prezidium ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vývoj kriminality v okresech v letech 2004 a 2005

2004 2005
index 
2005/
2004

2004 2005
index 
2005/
2004

2004 2005
index 
2005/
2004

2004 2005
index 
2005/
2004

Kriminalita celkem
- počet zjištěných trestných činů 16 815 15 138 90,0 1 386 1 220 88,0 1 957 1 795 91,7 8 085 7 436 92,0
- počet objasněných trestných činů 7 074 6 648 94,0 678 727 107,2 972 950 97,7 2 618 2 310 88,2

Kriminalita obecná - počet zjištěných 
trestných činů 14 182 12 277 86,6 1 112 986 88,7 1 560 1 421 91,1 7 117 6 260 88,0
z toho:
Loupeže 264 232 87,9 8 9 112,5 24 13 54,2 179 162 90,5
Vloupání do bytů 553 421 76,1 54 34 63,0 61 46 75,4 203 163 80,3
Znásilnění 40 23 57,5 6 4 66,7 9 3 33,3 14 6 42,9
Vražda 16 13 81,3 2 2 100,0 3 5 166,7 7 4 57,1

Kriminalita obecná - počet objasněných 
trestných činů 4 735 4 366 92,2 430 508 118,1 588 597 101,5 1 839 1 582 86,0
z toho:
Loupeže 132 106 80,3 4 5 125,0 14 6 42,9 81 64 79,0
Vloupání do bytů 127 138 108,7 16 14 87,5 15 20 133,3 46 39 84,8
Znásilnění 34 21 61,8 5 3 60,0 9 3 33,3 10 5 50,0
Vražda 14 10 71,4 1 2 200,0 3 5 166,7 6 2 33,3

Hospodářská kriminalita 
- počet zjištěných trestných činů 1 317 1 776 134,9 137 146 106,6 197 230 116,8 538 812 150,9
- počet objasněných trestných činů 1 109 1 251 112,8 113 131 115,9 189 211 111,6 406 397 97,8

2004 2005
index 
2005/
2004

2004 2005
index 
2005/
2004

2004 2005
index 
2005/
2004

2004 2005
index 
2005/
2004

Kriminalita celkem
- počet zjištěných trestných činů 1 386 1 206 87,0 1 463 1 251 85,5 964 915 94,9 1 574 1 315 83,5
- počet objasněných trestných činů 660 621 94,1 703 697 99,1 533 507 95,1 910 836 91,9

Kriminalita obecná - počet zjištěných 
trestných činů 1 151 950 82,5 1 205 967 80,2 782 732 93,6 1255 961 76,6
z toho:
Loupeže 20 20 100,0 9 5 55,6 11 10 90,9 13 13 100,0
Vloupání do bytů 67 68 101,5 75 37 49,3 38 34 89,5 55 39 70,9
Znásilnění 2 3 150,0 3 4 133,3 1 2 200,0 5 1 20,0
Vražda - 1 - 2 1 50,0 1 - - 1 - -

Kriminalita obecná - počet objasněných 
trestných činů 436 378 86,7 465 436 93,8 363 348 95,9 614 517 84,2
z toho:
Loupeže 13 15 115,4 6 1 16,7 9 5 55,6 5 10 200,0
Vloupání do bytů 7 28 400,0 12 8 66,7 12 7 58,3 19 22 115,8
Znásilnění 2 3 150,0 2 4 200,0 1 2 200,0 5 1 20,0
Vražda - 1 - 2 - - 1 - - 1 - -

Hospodářská kriminalita 
- počet zjištěných trestných činů 150 145 96,7 80 138 172,5 109 103 94,5 106 202 190,6
- počet objasněných trestných činů 139 134 96,4 68 120 176,5 100 81 81,0 94 177 188,3

Domažlice Klatovy Plzeň-městoPlzeňský kraj

Tachov
dokončení

Plzeň-jih Plzeň-sever Rokycany



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

   97

V roce 2005 poklesl sledovaný ukazatel zjištěných trestných činů ve všech okresech Plzeňského kraje. 
Nejvyššího počtu zjištěných trestných činů dosáhl okres Plzeň-město s 7 436. Nejvýznamněji klesl sledovaný 
ukazatel v okrese Tachov o 16,5%. Naopak nejméně poklesl v okrese Rokycany o 5,1%. Celkový počet 
objasněných trestných činů poklesl ve všech okresech Plzeňského kraje kromě okresu Domažlice, kde 
procentuální objasněnost trestných činů vzrostla o 7,2%. Nejvíce poklesla celková objasněnost trestných 
činů v okrese Plzeň-město o 11,8%. 
 
V prvním čtvrtletí roku 2006 vykazují poměry složení jednotlivých typů obecné kriminality stejný trend jako 
v předchozích letech. Nejvyšší podíl obecné kriminality v Plzeňském kraji představuje majetková trestná 
činnost s 2059 trestnými činy, následuje ostatní kriminalita s 341 trestnými činy, násilná trestná činnost  
s 201 trestnými činy a nejnižší podíl na obecné kriminalitě představuje 43 mravnostních trestných činů.  
 
Celková objasněnost trestných činů obecné kriminality v Plzeňském kraji dosahuje 40,26%. Tato hodnota je 
výrazně vyšší ve srovnání s objasněností trestných činů obecné kriminality za první čtvrtletí roku 2006 
v rámci celé České republiky, která dosahuje 29,26%. 
 
Nejvýznamnější podíl na majetkových trestných činech představovaly zejména trestné činy krádeže věcí 
z automobilů (349), krádeže a vloupání do víkendových chat soukromých osob (103), kapesní krádeže (103) 
a poškozování cizí věci (94). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná kriminalita za 1.čtvrtletí 2006 v Plzeňském kraji
Zdroj: Policejní prezidium ČR

Zjištěno Zjištěné škody Počet stíhaných, 

Počet Počet  % v tis. Kč
vyšetřovaných 

osob

Násilné činy celkem 201 151 75,12 1 215 161
Z toho:
Vraždy 3 2 66,67 0 1
Loupeže 49 18 36,73 800 36
Úmyslné ublížení na zdraví 59 55 93,22 1 64
Vydírání 26 23 88,46 3 22
Porušování domovní svobody 28 22 78,57 51 15
Mravnostní činy celkem 42 35 83,33 0 31
Z toho:
Znásilnění 7 6 85,71 0 5
Pohlavní zneužívání v závislosti 3 3 100,00 0 2
Pohlavní zneužívání ostatní 23 19 82,61 0 16
Majetkové činy celkem 2 059 574 27,88 46 406 509
Z toho:
Krádeže vloupáním 622 189 30,39 13 291 173
Krádeže prosté 1 278 324 25,35 28 194 291
Podvod 34 21 61,76 1 617 15
Zpronevěra 22 21 95,45 404 8
Poškozování cizí věci 94 16 17,02 2 723 19
Ostatní kriminalita celkem 341 304 89,15 11 467 268
Z toho:
Výtržnictví 28 26 92,86 6 34
Sprejerství 31 6 19,35 317 10
Požáry 9 5 55,56 11 115 3
Maření výkonu úředního rozhodnutí 184 183 99,46 20 159
Obecná kriminalita celkem 2 643 1 064 40,26 59 088 969

Objasněno



REGIONÁLNÍ ÚDAJE V PUBLIKACÍCH ČSÚ 

   98 

Regionální údaje v publikacích ČSÚ, vydaných od ledna do května 2006: 

Publikace s měsíční periodicitou: 
 
7005-06 Indexy cen zemědělských výrobců 
(leden … duben 2006)  
Ceny zemědělských výrobců podle krajů. 
 
7006-06 Indexy cen zemědělských výrobců, průmyslových výrobců a spotřebitelských cen potrav. zboží 
(leden … duben 2006) 
Průměrné ceny zemědělských výrobců podle krajů za vybrané výrobky. 
 
8001-06 Průmysl ČR 
(leden … březen 2006) 
Vývoj základních ukazatelů (tržby, zaměstnanci a mzdy) podle sídla podniků v krajích. 
 
8201-06 Stavebnictví ČR  
(leden ... březen 2006) 
Stavební výroba, zaměstnanci a mzdy podle sídla podniků v krajích. 
 
8202-06 Přehled vydaných stavebních povolení  
(leden ... březen 2006) 
Struktura stavebních povolení a orientační hodnota staveb podle krajů. 
 

Publikace se čtvrtletní periodicitou: 
 
2108-05 Prodej rostlinných výrobků  
(4/2005) 
Prodej a vývoz jednotlivých druhů rostlinných výrobků podle krajů. 
 
2117-06 Výsledky chovu drůbeže 
(1/2006)  
Stav drůbeže, výroba a prodej vajec včetně krmných dnů slepic podle krajů. 
 
3101-05 Zaměstnanost a nezaměstnanost v ČR podle výsledků VŠPS  
(4/2005) 
Charakteristika populace, zaměstnanost a nezaměstnanost podle krajů z výsledků výběrového šetření v 
domácnostech. 
 
3106-05 Evidenční počet zaměstnanců a jejich mzdy v ČR 
(4/2005) 
Zaměstnanci, mzdové prostředky a průměrné mzdy podle krajů. 
 
4001-05 Stav a pohyb obyvatelstva v ČR 
(4/2005) 
Předběžné výsledky stavu a pohybu obyvatelstva podle krajů, okresů a měst (narození, zemřelí, stěhování, 
sňatky, rozvody) 
 
8203-06 Statistika stavebních zakázek 
(1/2006) 
Stav zakázek podle druhu zakázky za podniky se sídlem v kraji. 
 
8205-06 Bytová výstavba v ČR 
(1/2006) 
Zahájené, dokončené a rozestavěné byty podle druhu určení stavby v krajích. 
 
 
 



REGIONÁLNÍ ÚDAJE V PUBLIKACÍCH ČSÚ 

   99

9203-06 Domácí a výjezdový cestovní ruch 
(1/2006) 
Přenocování na turistických cestách podle místa pobytu v krajích. 
 
9207-05 Návštěvnost v ubytovacích zařízeních cestovního ruchu – podrobné výsledky  
(4/2005) 
Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle zemí a druhu zařízení v krajích. 
 
  
Publikace s pololetní periodicitou: 
 
 
2122-05 Výsledky chovu skotu  
(2.pol. 2005) 
Stavy skotu, krav a telat, krmné dny, výroba a nákup mléka podle krajů. 
 
2123-06 Výsledky chovu prasat  
(k 1.4. 2006) 
Stavy prasat, krmné dny, chov selat a prodej jatečních prasat podle krajů. 
 
3202-05 Vybrané údaje o sociálním zabezpečení 
(2. pol. 2005) 
Dávky nemocenského pojištění, důchody a dávky sociální podpory podle krajů. 
 
3305-05 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz 
(2.pol. 2005) 
Počty nově hlášených případů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz, dny pracovní neschopnosti, 
průměrné procento pracovní neschopnosti a průměrný denní počet práce neschopných podle krajů. 
 
 
Publikace s roční periodicitou a nepravidelně vydávané publikace: 
 
 
0007-06 Číselník obcí ČR 2006 
 
2003-06 Vodovody, kanalizace a vodní toky v roce 2005 
Údaje o odběrech pitné vody v domácnostech, čistírnách odpadních vod a kanalizacích podle krajů. 
 
2102-06 Definitivní údaje o sklizni zemědělských plodin za rok 2005 
Sklizňové plochy, hodnoty sklizně a hektarové výnosy plodin podle krajů. 
 
2103-06 Soupis hospodářských zvířat k 1.4.2006 
Počty jednotlivých druhů hospodářských zvířat podle krajů. 
 
2104-06 Soupis ploch osevů v ČR k 31.5.2006 
Struktura ploch osevů jednotlivých plodin podle krajů. 
 
3115-06 Zaměstnanost a nezaměstnanost v ČR podle výsledků VŠPS – roční průměry 2005 
Charakteristika populace, zaměstnanost a nezaměstnanost podle šetření v domácnostech. 
 
3201-05 Síť vybraných zařízení sociální péče v ČR podle krajů 2004 
Počet zařízení, kapacita a počet obyvatel podle krajů (výsledky zpracování rezortního statistického výkazu 
Soc (MPSV) V 1-01 o zařízeních sociální péče). 
 
4132-05 SLDB 2001 – pramenné dílo 
Souhrn základních výsledků ze Sčítání lidu, domů a bytů k 1.3.2001 podle krajů a okresů. 
 
4202-05 Volby do zastupitelstev krajů v roce 2004 
Výsledky voleb ve dnech 5. a 6.listopadu 2004 do zastupitelstev krajů. Výsledky hlasování v krajích a 
okresech. 



REGIONÁLNÍ ÚDAJE V PUBLIKACÍCH ČSÚ 

   100 

4207-06 Před volbami 2006 
Statistické profily krajů a stručná retrospektiva volebních výsledků podle krajů a okresů.  
 
4219-06 Volby do Národního shromáždění Československé republiky 1920 - 1935 
Získané hlasy a mandáty podle volebních krajů. 
 
 
 
 
Publikace je možné získat: 
 
 on-line : 
 
http://www.czso.cz/csu/edicniplan.nsf/p/xxxx-xx ( kód publikace)  
 
 
tištěný titul a elektronická forma na CD: 
  
Český statistický úřad 

Odbor informačních služeb 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10  

 
fax: 274 054 070 
 
e-mail: objednavky@czso.cz  
 
Prodejna v budově ČSÚ, Na padesátém 81, Praha 10 - Strašnice 
(u stanice metra „A“ - Skalka) 
 
Úřední hodiny:  
 
  
pondělí a středa 8 - 17 

úterý a čtvrtek  9 - 12  13 - 15   

pátek   9 – 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KONTAKTNÍ MÍSTA INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

   101

KONTAKTNÍ MÍSTA INFORMAČNÍCH SLUŽEB 
 ČESKÉHO STATISTICKÉHO ÚŘADU 

 
 
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 
 
Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 
ústředna: 274 051 111 
www.czso.cz 
 
INFORMAČNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ VEŘEJNOSTI V HL.M. PRAZE: 
 
Prodejna publikací ČSÚ 
tel.: 274 052 732, fax: 274 054 070, e-mail: prodejna@czso.cz 
 
Odpovědi na telefonické, e-mailové i písemné dotazy a zpracování informací  
podle individuálních požadavků 
tel.: 274 052 304, 274 052 648, 274 052 451, 274 052 765, fax: 274 054 070, e-mail: infoservis@czso.cz 
Základní informace o ekonomickém vývoji ČR (inflace, HDP, nezaměstnanost, zahraniční obchod, 
obyvatelstvo, mzdy) je možné získat i na automatické telefonní infolince 274 052 900. 
 
Mezinárodní srovnání 
tel.: 274 052 430, e-mail: mezin@czso.cz 
 
Evropská data 
tel.: 274 052 430, 274 052 347, 274 052 765, e-mail: esds@czso.cz 
 
Kontakt s médii, dotazy k Rychlým a Tiskovým informacím 
tel.:274 053 100, fax: 274 054 045, e-mail: jana.bondyova@czso.cz 
 
Distribuce klasifikací a číselníků 
tel.: 274 052 799, e-mail: ciselniky@czso.cz 
 
Předplatné a distribuce statistických publikací 
tel.: 274 052 555, e-mail: objednavky@czso.cz 
 
Distribuce elektronických publikací pomocí SCP schránek 
tel.: 274 052 328, e-mail: scp_publikace@czso.cz 
 
Výběry z Registru ekonomických subjektů, výpisy IČO 
tel.: 274 052 733, e-mail: resinfo@czso.cz, ico@czso.cz 
 
Poskytování údajů z regionálních databází (KROK, MOS) 
tel.: 274 052 328, e-mail: regional_databaze@czso.cz 
 
Poskytování údajů z ostatních databází 
(sčítání lidu, registr sčítacích obvodů, volební výsledky) 
tel.: 274 052 990, 274 054 074, e-mail: special_databaze@czso.cz 
 
Dotazy k internetovým stránkám www.czso.cz 
tel.: 274 053 184, e-mail: webredakce@czso.cz 
 
ÚSTŘEDNÍ STATISTICKÁ KNIHOVNA 
tel.: 274 052 354 (vedoucí knihovny), 274 052 361 (výpůjční služba) 
e-mail: knihovna@czso.cz 
 
ČSÚ-Krajská správa hl.m.Praha, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 
PhDr. Eva Vojtová 
tel.: 274 052 815, e-mail: infoservispraha@czso.cz 
http://www.praha.czso.cz 



KONTAKTNÍ MÍSTA INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

   102 

ČSÚ-Krajská správa pro Středočeský kraj, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 
Jana Slavníková, Mgr. Iva Šnejdová 
tel.: 274 054 175, 274 052 663, fax: 274 054 177, e-mail: infoservisstc@czso.cz 
http://www.stredocesky.czso.cz 
 
 
KONTAKTNÍ MÍSTA INFORMAČNÍCH SLUŽEB ČSÚ V KRAJSKÝCH MĚSTECH: 
 
 
ČSÚ-Krajská správa České Budějovice, Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
Ing. Jan Honner, Ing. Petra Koubková 
tel.: 386 718 440, 386 718 682, fax: 386 718 450, e-mail: infoserviscb@czso.cz 
http://www.cbudejovice.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Plzeň, Slovanská alej 36, 326 64 Plzeň 
Mgr. Tereza Lesčinská 
tel.: 377 612 108, fax: 377 612 219, e-mail: infoservisplzen@czso.cz 
http://www.plzen.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Karlovy Vary, Sportovní 28, 360 09 Karlovy Vary – Drahovice 
Jarmila Horáková, Ing. Petra Bendíková 
tel.: 353 226 611, fax: 353 222 677, e-mail: infoserviskv@czso.cz 
http://www.kvary.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Ústí nad Labem, Špálova 2684, 400 11  Ústí nad Labem  
Barbora Capitová, Alena Svobodová 
tel.:  472 706 176, 420 706 148, fax: 472 770 855, e-mail: infoservisul@czso.cz 
http://www.ustinadlabem.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Liberec, Nám. Dr. Edvarda Beneše 26, 460 01 Liberec 1 
Ing. Dagmar Ligierová, Mgr. Karla Švehlová 
tel.: 485 110 223, 485 244 130, 485 244 216, fax: 485 110 308, e-mail: infoservislbc@czso.cz 
http://www.liberec.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Hradec Králové, Myslivečkova 914, 500 03 Hradec Králové 3 
Ing. Věra Varmužová, Ing. Pavel Jelínek 
tel.: 495 762 352, 495 762 317, fax: 495 546 965, e-mail: infoservishk@czso.cz 
http://www.hradeckralove.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Pardubice, V Ráji 872, 531 53 Pardubice  
Ing. Hedvika Fialová, Ing. Martina Myšková, Dana Bílková 
tel.: 466 743 480, 466 743 418, fax: 466 304 962, e-mail: infoservispa@czso.cz 
http://www.pardubice.czso.cz 
 
ČSÚ-Krajská správa Jihlava, Ke Skalce 30, 586 01 Jihlava 
Ing. Jan Ryšavý, Bc. Andrea Vašků 
tel.:  567 109 071, 567 109 061, fax: 567 310 006, e-mail: infoservisvys@czso.cz 
http://www.jihlava.czso.cz 
ČSÚ-Krajská správa Brno, Jezuitská 2, 601 59 Brno 
Ing. Milada Jonášová, Iveta Konečná 
tel.: 542 528 115, 542 528 200, fax: 542 528 325, e-mail: infoservisbrno@czso.cz 
http://www.brno.czso.cz 
 
 



KONTAKTNÍ MÍSTA INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

   103

ČSÚ-Krajská správa Olomouc, Wellnerova 5, 779 11 Olomouc 
Mgr. Kateřina Káňová 
tel.: 585 731 514, fax: 585 411 320, e-mail: infoservisolom@czso.cz 
http://www.olomouc.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Ostrava, Repinova 17, 702 03 Ostrava 
Ing. Daniela Hnidová, Ing. Jan Halva 
tel.: 595 131 230, 595 131 233,  fax: 595 131 231, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 
http://www.ostrava.czso.cz 
 
 
ČSÚ-Krajská správa Zlín, tř. Tomáše Bati 1565, 761 76 Zlín 
Alena Pekárková, Tolarová Leona 
tel.: 577 219 255, 577 210 164, fax: 577 435 629, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 
http://www.zlin.czso.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


